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Więc nie można’
Tak postanowiono w kwestji wzmocnienia środ

ków kas rzemieślniczych, bez uciekania się do że
braniny, balów i bałików, darowizn nawet instytncyj 

go, Lilpopa, Markiewicza, Rajchmana i Scboltzego 
Adolfa, udzieliła komitetowi swoje zapatrywania i 
wnioski.

P. Lindlej zarządził pewne zmiany w kosztorysie 
robót wodociągowych i kanalizacyjnych.

Szczególny nacisk położył inżeuier na wodociągi i 
tych kosztorys zostawił nienaruszony, a nawet w pe
wnym stopniu zwiększył go, gdyż wszelkie koszta 
planów, pomiarów i administracji włożył na koszto
rys kanalizacji.

Tym sposobem na kanalizację przypadłe rs. 809,003 
—a na wodociągi rs. 960,000.

Prócz tego w szczegółach planów p. Lindlej umy
ślił niektóre zmiany, a mianowicie w urządzeniu fil
trów, w postawieniu zamiast trzech maszyn paro 
wych tylko dwóch, z przygotowaniem jedynie fun
damentów pod trzecią maszynę.

Co zaś do repartycji wydatków na lat pięć rozkła
danych, to p. Lindlej na rok pierwszy proponował 
użyp w r. 18>2 rs. 636,000—-w następnym rs. 400,000 
i t. d.

Roboty w pierwszych latach są kosztowniejsze, 
gdyż potrzeba wydatków na szczegółowe plany, po
miary, na zadatki na maszyny i t. p.

Podkomisja, tak co do zmian projektowanych jak 
i co do repartycji kosztów’, podzieliła zdanie p. Lin- 
dleja, a komitet wnioski podkomisji znowu potwier
dził, wysłuchawszy jeszcze dodatkowych objaśnień 
p. Lindlcja, tyczących sic głównie kosztorysów.

Następnie wybraną została inna podkomisja do 
wybrańia do nabycia placów potrzebnych do robót 
wodociągowych, w skład tej podkomisji weszli pp. 
Brzeziński Andrzej, Grotowski, Handke, Scholtze 
Adolf, Palicyn i Rajchman.

Nadto komitet przyjął do wiadomości: iż.p. Robert 
Lindlej (brat) tymczasowo objął *tlówny zarząd nad 
robotami kanałizacyjneini, a p. Wood nad wodocią- 
gowemi, że tymczasowe biuro urządzone jest w ho
telu rzymskim i że na biuro stale wynajęto mieszka
nie przy rogu ulic Marszałkowskiej i alei Jerozo
limskiej.

Ze strony zaś komitetu wyrażono życzenie, aby 
zakomunikował magistrat członkom wypracowanie 
komitetu technicznego przy ministerjnm spraw we
wnętrznych, obejmujące zmiany zaprowadzone w pier
wotnym projekcie p. Liudleja ojca i syna.

Dłusrość dnia godzin 9 minut 5.
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finansowych, o które tak potulnie rozczulająco prosi 
pewien publicysta.

Przepowiedziałem, że ofiarność prędko się wy
czerpie.

Radziłem nie poniżać naszych rzemieślników, 
twierdziłem, że wyswobodzeni z pod jarzma lichwy’, 
pracą rąk własnych długi swoje spłacić zechcą i po
trafią, że więc po jałmużnę wyciągać ich nie potrze
bują i nie powinni, lecz że 14 lub 15 tysiącami rubli 
nie poradzimy'.

Ofiarowałem kasom rzemieślniczym pożyczkę ta
nią, długoterminową i wyraziłem przekonanie, że 
mój przykład znajdzie naśladowców..;

Odpowiadają nam, że zapożyczanie się kas pocią
ga za sobą ryzyko materjalne, a choćby takowego 
w gruncie rzeczy nie było, to i moralnej odpowie
dzialności wziąć na siebie niepodobna.

Więc pojedynczy rzemieślnik, posiadający własne
go kapitału 14,000 rs., przedstawiałby dostateczną 
rękojmię na drugie tyle djugn zaciągniętego pod 
przystępnemi ■warunkami, a setki lub tysiące rzemieśl
ników, poręczających wzajemnie swojo zobowiąza
nia bądź Boljdarncmi podpisami, bądź zastawami, po
mimo posiadania kapitału własnego, boć mają 14,000 
rs.. przedstawiają niebezpieczeństwo materjalne lub 
moralne?

I dla takiej gromady’, ludzie roszczący’ sobie pra
wo do kierowania sprawami ogółu, suszą sobie gło
wy, marnują czas, piszą sążniste artykuły?

W mojej głowie wszystko się to jakoś pomieścić 
nie może’.

Na lękliwość, wynikającą że słabego ustroju ner
wowego, trudno o lekarstwo... Więc Bóg z wami! Ale 
nie wypływa z tego jeszcze falatne „non possu- 
mus'1.

Cel jest dobry, skutki mogą być błogie, więc spo
sób znalę+ć się musi. ,

Oto jeden, choćby tymczasowy, ażdochwili wzmo
cnienia się nerwów dzisiejszych kierowników kas 
rzemieślniczych.

Odkupuję najoddaleńsze raty ich wierzytelności 
w sumie ogólnej ÓUO rs., za wynagrodzeniem procen
tu, czy też eskonty w stosunku 3% rocznie, zwalniam 
od ewikcji i żądam jedynie, ażeby’ kasy załatwiały 
za mnie bezpłatnie realizację owych muie scedowa
nych rat i w razie potrzeby zajmowały się,ich win
dykacją sądową, tak jak gdyby mi wcale* nie były 
odstąpione.

Listowne zawiadomienie mnie, że te i te wierzytel
ności kas pożyczkowych przeszły na moją własność, 
będzie dla mnie wystarczającem.

Teoretycznie i praktycznie sprawa tak się przed
stawi:

_______ redakcji nie zwracaj 
I Niedziela: śs. flydaka i Stanisława Kostki. 
! Poniedziałek: s. Serapjona JI.

AVtorek: ss. Leopolda i Gertrudy P. 
Środa: ś. Edmunda Biskupa.
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lem mojej poprawki.
— Przepraszam! nie skończyłem! jeżelim, uważa

cie, powiedział: nie łudźmy się! to byłem w stanie, 
panie dobrodzieju, poprzeć to dowodami.

— A ja powiadam, że jeżeli chodzi o dowody, to 
przekonam, że nietylko za dwa ruble, ale za rubla 
najem się do syta i napiję.

— Tak! u Eoerlejna, na kiełbaskach!
r— Naprzód, wyjeżdżanie panie dobrodzieju z E- 

beilejnem i kiełbaskami uważam jako będące po za 
obrębem...

— Panowie! ja proszę o głos — odezwał się pan 
I Aleksander—rozprawiacie bez żadnego ładu i syste-

matu, a przedewszystkiem należy’ postawić jasno 
każdą kwestię; i tak, pierwszą było, czy wypada 
nam uczcić Karola, translokowanego przez nasz za
rząd...

— Wypada! wypada!
— Ośmielam się w tern miejscu przerwać mowę 

szanownego preopinanta i zwrócić uwagę, że za
miast rozjaśnić, zaciemnia kwostję. Uczczenie Karo
la obiadem składkowym było jednomyślnie postano
wione i skutkiem tego postanowienia zebraliśmy się 
tu dla roztrząsania...

— Proszę o przywołanie pana Pawła do porządku!
— Prawda! prawda! niech naprzód skończy pan 

Aleksander.
Z wielkim trudem, pó licznych sykaąiaęh, zapro

wadzono lad i pan Aleksander kończył:
— Więc tedy, ponieważ co do uczczenia Karola

— Dwa ruble!
— Zamało panie dobrodzieju!
— Aż nadto!
— Za pozwoleniem! należy uwzględnić i pogodzić 

dwie konieczności: pierwszą jest wydanie obiadu, 
drugą oszczędność, którą nakazuje stan kieszeniowy 
większości.

— Co do drugiego punktu, ośmielę się zwrocie u- 
wagę, że kto panie dobrodzieja może dać dwa ruble, 
nie zrobi mu różnicy dodać trzeci!

— To prawda!
— Niekoniecznie!
— Komu zaś to ma przyjść z trudnością, uważa

cie, może sic wycofać.
Nastąpiła chwila milczenia, z której korzystając 

poprzedni mówca p. Aleksander, ciągnął dalej:
— Zatem proponuję, aby zamiast dwóch, ustano

wić składkę na trzy ruble; za tę cenę można mieć o- 
biad z winem, wódką i przekąskami.

— A ryby, panie dobrodzieju?
— Będą i ryby, ja to biorę ni siebie.
— Zwracam uwag.; szanownego preopinanta, że 

mówiąc o winie, miał na myśli zapewne tylko czer
wone i stołowe białe, pozostaje więc, primo: piwo, 
bez którego się nie obędzie...

— To mała rzecz, będzie i piwo..
— iiecundo: wino białe, ale nie to, o którem była 

mowa. Mu to być obiad uroczysty, podczas obiadu 
uroczystego z samej natury rzeczy będą toasty, a 
toasty bez wina szampańskiego są nonsensem.
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Ja i moi naśladowcy pożywamy rzemieślnikom za 
pośrednictwem kas pożyczkowych kapitały nasze na 
procent umiarkowany, kasy zaś pobierają od dłużni
ków, jeżeli się nie mylę 4% rocznie tytułem kosztów 
administracji.

D. Rosenblum.

Ludność Galicji.
(Rzecz nie tak nudna jakby się napozór zdawało.)

W tych dniach wyszedł z druku we Lwowie drugi 
zeszyt szóstego rocznika „Wiadomości statystycznych 
o stosunkach krajowych11, wydawanych przez krajo
we biuro statystyczne pod redakcją profesora dra 
Tadeusza Piłata, posła na sejm krajowy.

Tablice tego zeszytu uloż.one są na podstawie o- 
statnio dokonanego spisu ludności i z tego względu są 
nadzwyczaj ciekawe.

Podajemyje w streszczeniu.
Ogół ludności Galicji wynosi 5,945,507 mieszkań

ców, tj. 2,921,304 mężczyzn i 3,024,203 kobiet. Pleć 
męzka stanowi zatem 49 V8 pre., żeńska507» pre. Naj
większą ludność mają powiaty: rzeszowski 133,409, 
t-rodzki 129,690 i złoczowski 126,877, najmniejszą 
pilzneński 47,537, grybowski 45,388 i staromiejski, 
który pomimo że ostatnie zajmuje miejsce co do 
liczby mieszkańców, których ma tylko 44,958, wy
dał przecież krajowi obecnego marszałka dra Zybli- 
kie wieża...

Poddanych innych państw znajduje się w Galicji 
7,521 mężczyzn i 6,967 kobiet, czyli razem 14,488, 
a tych najwięcej w mieście Krakowie, bo aż 3,0(53! 
Najbardziej uprzywilejowane czy też upośledzone— 
jak cbeecie—są pod tym względem okręgi sądowe: 
bohorodczański, brzostecki, wojniłowski, zabłotowski 
i dąbrowski, nie ma w nich bowiem ani jednego obco
krajowca. V> szyscy mieszkańcy są poddanymi Austro- 
Węgier, kto zatem chcc zobaczyć szczerą czysto- 
austrjacką Galicję, bez najmniejszego „aljażu“, nie
chaj się uda w tamte strony...

Najczystszym galicyjskim powiatem, wolnym na
wet od napły wu gości z innych krajów austriackich, 
jest rudeński, gdzie na 58,857 mieszkańców’, jest tyl
ko 9 ciślitańczyków, 13 obcokrajowców, a węgra nie
ma nawet na pokazanie!

W sześciu tylko powiatach ludność męzka przewyż
sza żeńską i to o bardzo niewiele, najwyżej o '/- pre., 
w 70-ciu innych przewaga należy do płci pięknej, a 
największą jest w dwóch stolicach, we Lwowie bo
wiem mamy 52'57 pro. kobiet, a w Krakowie 54% 
pre.

Podług wyznań jest 2,698,004 katolików obrządku 
łacińskiego, 2,506,542 obrządku greckiego, 2,593 
ormiańskiego, 34starokatolików (ztego wborszczow- 
skicm 25, a reszta rozrzucona po kraju), 872 wyzna
nia prawosławnego, 36,077 cwangiel.-augsburskiego, 
3,447 helweckiego, 72 anglikańskiego, 699 menoni- 
tów, 16 unitarystów, 685,942 żydów, 1,136 innych 
wyznań (z tego 1,124 w pow. stanisławowskim, pra
wie wyłącznie karaitów,) 72 bezwyznaniowych (naj
więcej we Lwowie 18, w Krakowie 14 i w pow. śnia-

tyńskim 16), a wreszcie 1, wyraźnie jeden, wyznawca 
proroka...

Gdy jeszcze 21 mieszkańców Galicji nauczy się czy
tać i pisać, szlachetna ta sztuka będzie sic przedsta
wiała w postaci potrójnej apokaliptycznej bestji, bę
dzie bowiem liczyła666,666adeptów, których ma obe
cnie tylko666,645 czyli zaledwie 11 */5 pre. Mężczyźni 
są w niej bieglejsi od kobiet, gdyż pierwszych jest 
w tej liczbie 409,469, a drugich tylko 257,176. Za to 
samemu czytaniu dla osobistego kształcenia się, bez 
pretensji do nauczania innych słowem pisanem i bez 
kwalifikacji do popełnienia przestępstwa prasowego 
poświęcają się chętniej kobiety, jest bowiem nie
piśmiennych ale czytelnych kobiet 242,610, a męż
czyzn tego gatunku tylko 204,114, co ogólną cyfrę 
cośkolwiek umiejących podnosi do 1,113,369 czyli do 
18-72 pre. Cała reszta licząca 2,307,721 mężczyzn i 
2,524,417 bez pomocy książki i pióra wszelką swą 
wiedzę zachowuje w pamięci.

Mimo to w Galicji już przed dziesiątkiem lat, kie
dy ten stosunek był znacznie gorszy, urodziła się 
gadka o jakimś „prbletar jacie inteligencji/ o zby
tecznym procencie wykształcenia pomiędzy biedaka
mi! rzeczywiście w kraju, w którym 81’28 pre. miesz
kańców nie mnie ani czytać ani pisać, godziłoby się 
raczej mówić, że ta ogromna większość, przeszło i/i 
wynosząca, jest pod względem inteligencyjnym praw
dziwym prolotarjatem, i ż łona tej większości chyba 
powinna była wyjść obawa, żeby się Galicja przy
padkiem... nie przeliczyła!

Pod względem wykształcenia przodują krajowi 
dwie stolice a przedewszystkiem Kraków, który ma 
57’3 pr. umiejących czytać i pisać oraz 11’81 pr. u- 
micjących tylko czytać. Zaraz po Krakowie, który 
pomimo naczelnego stanowiska pod względem wyk
ształcenia chciał sobie w obecnych wyborach spro 
wadzić kandydata na posła aż z Paryża w osobie 
Juljana Klaczki, idzie Lwów z 53’26 pr. piśmien
nych a 5’29 pr. czytelnych. Następnie idą powiaty 
bialski, myślenicki, żywiecki, wadowicki, chrzanow
ski, krakowski, nowotarski, bocheński, krośnieński, 
wielicki, gorlicki,tarnowski, rzeszowski,łańcucki brzo
zowski, tarnobrzeski, brzeski, dąbrowski, limanowski, 
wszystkie bez wyjątku w Galicji zachodniej położo
ne. Wszędzie w tych powiatach cyfra nic nie umieją
cych jest znacznie niższa od przeciętnej w całej Ga
licji. Odwrotne miejsce w szeregu zajmują powiaty, 
w których zaledwie 6'5 albo 4 pr. mieszkańców li
mie pisać i czytać lub tylko czytać: zalesz:-.zycki, 
horodeński, kossowslti, tłómacki, nadworniański, li
ski, turecki i bohorodczański. W tym ostatnim 96’51 

i pr. wie tylko ze słyszenia o tem, że wynaleziono li- 
| tery...

Ciekawą bardzo jest rubryka języka towarzy
skiego.

Wykazuje ona, że w Galicji w życiu potocznęm 
3,053,634 mieszkańców czyli przeszło 5J.1/, pr. uży
wa mowy polskiej, a 2,550,909 czyli mało co więcej 
nad 43 pr. mowy rusińskiej, 318,258 mówi w życiu 
rodzinnem po niemibeku, a 3113 używa innych ję
zyków*

W cyfrach tych znajdujemy zwyeięzką odpowiedź 
na skargi rusinów, iż przy spisie ludności* usiłowano 
tendencyjnie zmniejszyć ich liczbę. Tak być nie mo
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— Fiu! fiu! u was zawsze szumowiny w głowie.
— Tamten ma rację, panie dobrodzieju; szampan 

jest konieczny, że jednak, uważacie, kwestja jego 
leży po za obrębem...

— Za obrębem czego?
— Pierwotnego planu, a zatem proponuję składkę 

dodatkową.
— Czyli, powiedzmy od rażu, mamy dać po sześć 

rubli.
— Nie koniecznie, ustanówmy składkę na trzy 

ruble, a jeżeli się okażc potrzeba wina szampań
skiego...

— Naturalnie, że się okaźe, panie dobrodzieju...
— Więc wnoszę, ażeby promotorowie tej idei ze

brali pomiędzy sobą składko dodatkową.
— Nie uchylam się, panie dobrodzieju...
— Proszę o glos! ponieważ nie chodzi roi o żołą

dek, ani podniebienie, tylko o dowód uznania dla 
Karola, zatem przy staję na minimum Składki uchwa
lone przez ogól, a od składania dodatku uchylam się, 
dając uroczyste słowo, że szampana nie powąchani.*

— A czemże spełnisz toast?
— Czystą wodą, i ręczę, że Karol przyjmie go tak 

samo jak wasze.
Po tem wzniosłem przemówieniu p. Pawia znowu 

nastała mala pauza, z której jak poprzednio skorzy
stał p. Aleksander.

— Widząc — rzeki — że moja propozycja ustano
wienia składki na trzy ruble z dodatkami od niektó- 
rych zyskała ogólną aprobację, więc...

Za pozwoleniem! robię mały dodatek: ja jestem 
za zasadą 1 działam z zasady—zaiste nie zrujnowałby 
mnie wydatek kilku rubli, ale zbytku propagować 
nie myślę; zasadą moją oszczędność, więc za zasadę 

proponuję, aby już nie powiększać składki i z poje- 
dyńczemi wybrykami, jeżeli jakie będą, nie solida
ryzować.

— Brawo, pan Paweł! brawo!
— Zwracam uwagę, że dodatek pana Pawła był 

niepotrzebny, ponieważ ją to samo miałem powie
dzieć, a nawet powiedziałem—rzekł pan Aleksander.

—- Zatem zgoda! zgoda!
Zebrano podpisy, ograniczono składkę do trzech 

rubli, pozostawiając każdemu indywidualną swobo
dę na wybryki, pod któremi rozumiano szampana — 
ogół wszakże zrzekł się solidarności z takowemi, 
czyli inaczej, mógł wypić jako przymuszony, ale pła
cić nie był obowiązany.

Składka złożoną została na ręce p. Pawła, jako 
najoszczędniejszego i jemu powierzono gospodar
stwo, a obiad postanowiono za trzy dni, na godzinę 
czwartą.

Gdy wszystko załatwiono, p. Feliks wystąpił je
szcze z dodatkiem:

— Panowie! — rzekł — obiadem tym, uważacie, 
chcemy uczcić Karola i jego użyteczną panie dobro
dzieju działalność w naszetn kółku... inaczej, chcemy 
mu zrobić przyjemność czyli niespodziankę. Otóż, 
uważacie, niespodzianka przestałaby być" niespo
dzianką, gdyby była spodziewaną, niechże więc, pa
nie dobrodzieju, solenizant nic nie wie o naszym za
miarze. Proponuję, żeby pary z ust o tem nie "wypu
ście i zachować, uważacie, do ostatniej chwili, naj
głębszą tajemnice.

— Zgoda! zgoda! dobra myśl!

(Dokończenia nastali.)

glo, skoro liczba używających obr««dfei‘!
okazała się większą od liczby wyznawc ,u_nje s‘; 
greckiego, z pomiędzy których wielu p w 
językiem polskim." We Lwowie np. 3600°% 
znawców obrządku greckiego jest tylko . _Dją 
które podały, że w życiu potocznęm P 
językiem rusińskim. Że zatem w ogolę 
wająoych języka rusińskiogo większą )®s . 
wyznawców obrządków greckiego, ,(*°vr°e9lk3U6l,j 
nietylko tym wyznawcom, ale także ® 
innych obrządków i wyznań nie ^y1?1.01^ za 8 
przeszkód w podawaniu języka rnsińskieo gie w 
język towarzyski. Ludność rusińska je p0|sk'Jj 
padła mimo to o 502,725 głów mniejsza )Dda<^ 

Pod względem przewagi lokalnej Je n'%. 
nad drugą zasługuje na uwagę, że %. 
wcale w powiatach chrzanowskim, dąbro , 
kswskim, limanowskim, niskim, pilznellSw my8 v 
brzeskim, wadowickim i żywieckim, 
ckiem jest tylko J, w bialskim 3, w brzeSksZej 
wotarskim 8, w mieleckim 9; są to po^1^ gtoi 11 
te same powiaty, w których wykształceni 
wyżej. (> t no «

Ludność polska przeciwnie rozsianą 1 .
kraju i tam gdzie jej najmniej, w po*ie®fry f’1’/ 
stanowi jeszcze blisko 2*/.. pr. ogólnej c- /gkb L> 
kańców. Są powiaty jak" brzeski, 
zneński, myślenicki, dąbrowski, krako' • j-or^ 
brzeski, bocheński, wadowicki, chrzano^® 
ski, niski, wielicki, w których przeszło • ■.^ty 
języka polskiego i są to znowu owe P 
świeceńsze. Zasługuje tu na uwagę ss5°* 
wiat brzeski, w którym na 85,304 
wszyscy mówią po polsku, z wyjątkiem . j ci<» j. 
cych języka rusińskiego, 12 niemiecki®??
cego jakimś innym językiem, nadmieni0 „ 
da, że w tym powiecie jest 4995 żydó'v”’jejszy y 

Ludność rusińska stanowi nąjprzewa^j^ 
cent w powiatach tureckim, śtaromiel 
skim, nadworniańskim, kossowskim, 
skina... v O

Nie wyliczamy dalej, gdyż musieli'1/f 
inwtancfós powtórzyć podaną powyżej ® pajo1 
powiatów, w których poziom* oświaty

W powiatach bialskim, brodzkim, 0 % / ■ 
kolomyjskim, procent ludności mówiąc®.’^ jg 
cku przenosi 15%, a dochodzi najwyżel no’f!^i«' 
(w pow. brodzkim), w dziesięciu i»”0'Cu;cni tef 
jest przeszło 10 pr. mówiących .1^' 
ckim, zaś w 22 powiatach liczba nży'v*7% l* 
języka nie dochodzi do 1 pr. Jeżeli 
my uwagę, że największa liczba żydó''’^ |>%j- 
w powiecie brodzkim, a zaraz potem 1 
drohobycki, w których ich jest 21.963, z j|n 
myjskim 19,177, to przekonamy się, że . 0’^^ 
skicm niemcy mogą być rzeczywistym' 
chociaż i tam jost .5,319 izraelitów, o 
powiatach ów język niemiecki, który ^.c7a, jCof 
kańców podaloza swoją mowę'macierzyill|7 
ściwie językiem żydowskim, w brzmię'1 
niemieckiego różnym, a używającym . |0!ik j*‘
betu hebrajskiego. Z zestawienia 
635,566 izraelitów z cyfrą 318,248 ,rn°[0ży 
koby po niemiecku, od których odją° D.* ^y®'^ 
wistyo!) niemców nie będących żyda1®'. 
czywiście, że znacznie więcej niż p°łoWiar8j'’* 
lieyjskieh uznała już za swój język ‘ 
zyk krajowy...

Na tym fakcie pocieszającym końC^S’ 
Lwów d. 6 listopada 1881 r.

• ’ Jła<

------------------------- -T—ą ~ prz
— Warszawskie Towarzystwo Dobroczynno^ ’ ('

lonty Stańczukowski. doktor uwdyeyny, *„?noi'5e,|n) X . 
testamentem W dniu 17 maja 1874 r. %jjstoP.% i 
rządzonym, a w dniu 24 października (a oytn 1 
przez prezesa Trybunału kaliskiego 1
wanie rejenta. Kowalskiego oddanym. raPlb rEi, ■' A I 
skiemu Towarzystwu dobroezynnos.d siim^/pdo' f.fj' , 
na nie obowiązek, aby po śmierci, żon) ,wPtniI 
Stańezukowskiej, którą on ustanowi! 'i°z' d<> j
stałego swojego majątsu. podniosło na,.p"i>i 
pozostałości sumę rs. 1,200, na niornenj r p
pod nr. Ó63 ubezpieczoną, i tę pomnażać . 9 J)' [
centami skladaneini po 0% rocznie, d0!1? w cl\izil -X 
szy do sumy rs. 1.200,000, eo, jak obiię,zJ .Lpor^jxy 1V 
nastąpić winno. Kapitał ten rozdziel16 1 
tor w stosunku w te.staniefteie wskazany1 r, ,)S. 
piejo i rodziny tamże wyszczególnione. L-fit0 fi 
warzystwa Dobroczynności uczyniony, 11 |.Hy 
pod któremi nastąpił, zatwierdzonenu .z"|),t,róf%(•' “pi® 
nowienie warszawskiej rady miejskiej 1 f.Gć. .V 
blicznej z dnia 9 ma ju 1875 r., Towarzy ^ w.yp**w. tó.j £ 
wa. się do obowiązku warunki owe sc11” jjexi* : c»C'. fn*'.. 
widuje wszelako dla zarządu przyszłego ju p1 > 
rze trudności, zwłaszcza też co do indzie*1)£ e/j' 
zbierać się mającego po upływie %u “_„ezn*^» 
duszu, która dla rodzin prywatnych P‘» nie .‘ąyid1 • r, 
wskazania bowiem eo do nicli tostilt?.1.‘llja I’h*’ 
usiłowania Towarzystwa celem P%'?7j.utek: 
śnień w małej tylko części osiągnęły b >v z* 
rozdziału objaśnienia te służyć będą mn?ow»rjyjd«ie 
zśwkę. Z tego powodu warszawskie ijtzpe^ęćb 1 
czynności widzi potrzebę już t0. P8’,*?bd»ro**,1J 
pienie się do znanych mu członków ov



I!» i"’s»ści tvlevezen‘a w pismach publicznych, podać do 

u,°zPoi7a<l,„ • rodzin odnoszące się do nich następujn- 
lv !a* z Uzbip* ■' • ^osta*owtt w szczególności testator, że 
'w'^Uszu nf'ae eię, mającego w sposób powyżej wskaza- 
•kt l,*°nye)| otl-zymąć mają; 1) rodzina Boczkowskich, spo- 
4tt,.l'Gn (in Z ,yPrjanem Buczkowskim, który chodził z te
lly Rywali S • ‘ .P'jarskieh i do uniwersytetu, a którego 
(jó, ■ uVi sp ,".uJ°wie Strzeleccy, jeden szef wydziału woj- 
"()■ .,lchóv ‘-- !zia nPelaeyjny, w’stosunku rs. 15; 2) rodzina 

l’°dzin» ?c" dra Adama Ilelbicha w stosunku rs. 
b, yia Hojp ■ n.yków, idąca od Kazimierza Asnyka: 4) 
'’Up °r.‘i w pochodząca od Jana Ilolewinskiego,
lyp od p S1ę<Ueach i Kaliszu; 5) rodzina Gawrońskich, 
<k| J’alen • ^ociszka Gawrońskiego, b. profesora, którego 
ijk?ll'U •> do i *®karz praktykuje, w Nieszawie, wszystkie 
V ;t ®d Ja * "’stosunku po rs. 15: 6) rodzina Kowalskich, 
^ila Rulin' n.a Kowalskiego, inżeniera powiatu łęczyckiego, 
‘tap ?o. ko Sj rodzina Fillebornów, pochodząca pd 

°d Ai "która szosowego; 8) rodzina Drozdowskich, 
I i i,ma Drozdowskiego, lekarza w Kaliszu; 

HY2'ea dól kowskich. idąca od Józefa Jabłkowskiego. 
Ih’^atep. , Cielce; 10) rodzina Gatkiewiczów,) idąca od 
’‘C^ina ;kiewicza, dziedzica dóbr Rudy Wieczyńekiej; 

p tryi,' " ojciechowskieh, idąca od Jana Daniela, pa
is pj^Hrda r kaliskiego; 12) rodzina Grabowskich, idąca 
tląj' W R.„ Grabowskiego, mecenasa—wszystkie od nr 7 

? ^staf Sanku p0 rs. 15 do sumy rs. 1200; 13) dalsza ro- 
■ 130 d'a n'*cszkąjąoa w sąsiedztwie Siedlec w stosun- 

ilt lni Sie t .Pomienionej gumy ze szczególnemi jeszcze ty- 
'■'t?'1 "płvrw r°dziny zastrzeżeniami, wskutek których ona 

fiittdi Jat ('aty Śmierci dożywotniczki z zapi
ci v ly»tio’ lna korzystać. Warszawskie Towarzystw o 

1 'Vzy'ra w następstwie tego członków powy- 
410.7*> b,i(] °nyeh rodzin, którzy bądź z uczynionych do nich 

k dla* *• obwieszczeń publicznych, wiadomość o uczy- 
lkic?kotn fn?1.^ zapisach powezmą, ażeby takową innym 
slłf,.?aś w , lay ■ następcom swoim zakomunikowali, wszys- 
*WOj .* #i« p.. 11 'u'’ tamten sposób uwiadomionych, ażeby 
jlu legjj on|adzić oraz w porządku utrzymywać dowody 

8An*acji i potrzebę tego następcom swoim przeło- 
? 1 tirnr c‘ " ezasic "laściwyn/ prawa swoje do u- 

Uszu powyżej wskazanego z łatwością wykazać 
Tow68 adminiśtracji ogólnej A. Preyss. Członek-se- 

^^^^tt-ystwa J. lleppeu.

S *|adomosci miejscowe.

hObterze arystokracji rosyjskiej, jak piszą No- 
tyu,.s,ala myśl zawiązania towarzystwa opieki 
z n ?’aQm; w liczbie projektodawców jest kilka 

i Z ajWj,i8zyclł s^er>______
V‘e te^°w°^u rozporządzenia, zalecającego zamy- 
t?.ą Utr^ na czas wielkiego postu, Nawoje wre- 
r°'v że przepis ten nie stosuje sie do tea-

y^incjonalnych._______
kHą jQw« Wiestn. ogłasza okólnik rninisterjum 
iiv • uby WszyBtkicli osób temu rninisterjum podleg- 

ąa/ Hzyjmując na shiżbe urzędników tak zwa- 
y^nych, sprawdzały autentyczność składa- 

k 2 to*?1 n‘ch dokumentów, dowodów osobistych 
h?>Ulnąni0®ci. samych osób. Rozporządzenie to 
31^’60° z.u'knięcie z jednego z zarządów guber- 
h ^6(l»'°ajeiuneg0 urzędnika. Po przeprowadze- 

W. f'a. °kazalo się, iż urzędnik ten popełnił 
i ^Pieniem do służby czyn karygodny i źe 

£J°go były fałszywe.
i^etjig"’/'' ’otest. ogłasza, iż zniesione zostało po- 
opMitoy ?Ue w roku 1848 rabinom na wydawanie 

,®w’a<hctw urodzenia na zasadzie deklara- 
Ru ^"iadków.

p’So Odnośni m. Warszawy wciągu tygodnia od 
w’^'ew- ®° października r. b. Urodziło się: chłopców 
2?llibObr Czat 142, razem 300 (więcej o 77 niż wtygo- 
ł,J 2ednim). W tej liczbie nieślubnych: chłopców 
^12 & ip; razem 33. Noworodków martwych 

. "°pców 7, dziewcząt 5). Co do religji: ka- 
il7J 1 prawosławnej 8, ewaugielicko-augsbur- 

"'angielicko-reformowanej 4, wyznania moj- 
ę3eih 2^? 1^2. Zmarlo zaś: mężczyzn 146, kobiet 138, 

^-n ^i®cei 0 30 niż w'tygodniupoprzedzaja- 
>et 2PIZy.iftzdnycb zakończyło życie: mężczyzn 2, 

%i?Pcó^ ur?em osób. Dzieci do lat pięciu zmarlo: 
l/v\tyRo i >. dziewcząt 81, razem 171 (więcej o 16 

9 *u "biegłym). Najwięcej zmarlo wcyrku- 
(s .<>M0r0b’'J’.najmniej w cyrkule XII—15. Głównc- 
ża arlatvaiUł Powodującemi śmierć były: płonica 
>:Paieniź °a/41, nieżyt kiszek 37, suchoty płuc 30, 
K6® 16 u??. z°li • płuc 25, ospa 24, błonica i dla- 
r?.orzn’8z ’^d schyłkowy 11, zapalenie nerek 8, ty- 
^<3 ° sie i °dra 5, przymiot 3. Samobójstw zda- 

l'Oa ynężczyźni). Z niewiadomych przyczyn 
folków , .a (mężczyzna). W tymże czasie zawarto 

^dnjJ^8‘żeńskich 87 (mniej o 9 niż w tygodniu 
gigi^esta^J’ "mianowicie: w kościele katolickim 64 

ueko-je^111ewangielicko-augsburskimó, ewan’ 
W • 1D10Wanyml, wy znania mojźeszowego 16. 

s>.n r‘ ń. ^pędnia od 23-go do 29-go paździer- 
•i»e kydja ?-a'viono na targ prążki w ogóle 1,602 

miann 0 ^20 niż w tygodniu poprzedza- 
H j 1: bvaiW1°’®: bydła stepowego: wołów 1,422, 
skiZa^a 8ten0 a “‘•ejscowcgo: wołów 32, krów 117. 
któśi w°łówisprzedano rzeźnikom warszaw- 

2. bydł V^w29; na prowincję: wo1ówt248, 
r8z*'r»kiin. ta pńejseowego sprzedano rzeźnikom 

wołów 2; na prowincję: wołów 23, 

krów 61. Pozostało niesprzedanych zbydla miejsco
wego: wołów 7, krów 25. Krów dojnych bylo31 (mniej 
o 2 niż w tygodniu poprzedzającym). Przypędzono 
wieprzów 2,500 (więcej o 400 niż w tygodniu poprze
dzającym), z czego sprzedano do Prus i na prowin
cję 1*100, cieląt 540 (mniej o 260 niż w tygodniu po
przednim), owies 90Ó (mniej o 900 niż w tygodniu 
poprzednim). Przewieziono przez rogatki mięsa: wo
łowego pudów 3,297, wieprzowego 88, baraniego 951, 
cielęcego 15, razem 4,351 pudów (więcej o 668 niż 
w tygodniu upłynionym). Mięso wolowe płacono za 
funt po kop. 14, cielęce po kop. 17 (taniej o 3 kop. 
niż w tygodniu poprzednim), wieprzowe po kop. 17, 
baranie po kop. 12 (drożej o ’/, kop.) Funt chleba 
razowego kosztował 3 kop., pytlowego 43h kop., nu- 
łek zwyczajnych 8 kop., lepszych 10 kop. Sążeń sze
ścienny drzewa twardego sprzedawano po rs. 17 (ta
niej o kop. 50), miękkiego rs. 15 (taniej o kop. 50). 
Za czetwert węgla kamiennego żądano rs. 1 k. 67 */. 
^drożej o 7’/, kop.) i rs. 1 kop. 55 (drożej o 5 kop.)

= Warsz. Dn. zamieszcza odezwę p. oberpolic- 
majstra m. Warszawy, którą poniżej w dosłownem 
tłumaczeniu podąjcmy: „Obejmując obowiązki ober- 
policmajstra m. Warszawy, przyjąłem za zasadę 
trzymać się ściśle litery prawa, o czem doniosłem w 
rozkazie do policji w d. 15 marca 187£r. ogłoszonym 
dla wiadomości ogółu w Gazecie warszawskiej poli- 
cyjnej. Zarazem prosiłem mieszkańców, aby w wy
padkach nie cierpiących zwłoki niezależnie od sta
łych godzin przyjęcia zwracali się do mnie osobiście 
w każdej porze dnia i nocy. Wydając podobne po
stanowienie kierowałem się tern, iż działalność moja 
jako naczelnika warszawskiej policji li tylko wtedy 
będzie mogła być rzeczywiście pożyteczną, jeżeli 
całe społeczeństwo zeclice pomagać mi w odkrywa
niu i ściganiu tych zboczeń z drogi prawa, których 
niepodobna uniknąć nawet w najlepiej uorganizowa- 
nych społeczeństwach. Warszawiacy z ufnością 
przyjęli moje rozporządzenie, czego najlepszym do
wodem są liczne ustne i piśmienne skargi, które od
bierałem od dnia ogłoszenia wspotnuionego rozkazu 
do daty dzisiejszej. Ze swojej strony starałem się 
zadośćuczynić sprawiedliwym żądaniom osób pry
watnych, i ani jedna ze skarg do mnie zaniesionych 
nic przeszła niepostrzeżenie bez zbadania sprawy 
i ukarania tych z moich podwładnych, którzy dopu
ścili się jakiegokolwiek nadużycia. Niestety w o- 
statnich czasach odbierałem anonimy pisane nietylko 
na urzędników policji lecz nawet na osoby prywatne. 
Niezależnie od trudności przy śledzeniu nadużyć, ja
kie pociąga za sobą skarga bezimienna, skargi te po 
większej części okazują się w następstwie albo zu
pełnie falszywemi albo przesadzonemi do ostateczno
ści. Wobec tego pokornie upraszam interesowanych, 
aby zwracali się do mnie ze skargami piśmicnucmi, 
umieszczając pod niemi swoje nazwisko i adres, 
w przeciwnym bowiem razie stosownie do litery pra
wa skargi ich pozostaną bez skutku. Ober-policmaj- 
ster miasta Warszawy, jenerał-major Orszaku J. Ces. 
Mości Buturlin'^',.

aa Przy przeprowadzeniu linij tramwajowych i 
tak już wąska i dla przejazdu wozów trudna ulica 
Podwal jeszcze bardziej zacieśnioną została. Mając 
jednak na względzie, że i sąsiednie ulice tej części 
miasta również są nader wąskie i źe po przeprowa
dzeniu następnej linji tramwajów przez ulice Tręba
cką i Nowosenatorską, linja przez Podwal stanie się 
drugorzędną, władza policyjna w porozumieniu 
z miejską wyznaczyła następującą marszrutę dla 
wozów. Wozy ciężko ładowane jadące ku cytadeli 
mogą być prowadzone przez ulice Podwal i Gołębią; 
wozy jadące od cytadeli ku placowi Zamkowemu 
przez Gołębią, Stare Miasto i Świętojańską; wozy 
do przeprowadzki posiadające szeroki pokład wcale 
nie mają,być przepuszczane przez Podwal, lecz tyl
ko przez Świętojańską i Stare Miasto; wozy wreszcie 
jadące z Pragi ku Nowemu Miastu przez Bugaj do 
Mostowej i dalej.

— Celem przekonania się, o ile właściciele dozwo
lonych przez magistrat składów materjału opałowe
go dopełniają zastrzeżonych warunków — nakazaną 
została rewizja tychże składów, a w szczególności 
tych, co do których pod tym względem zachodzą pe
wne wątpliwośct.

= W mieście naszem mają być wkrótce rozpoczę" 
te prace przygotowawcze około utworzenia rejestru 
handlowego, którego brak dawał się uczuwać dotkli
wie; sąd handlowy warszawski otrzymał już odpo
wiednie rozporządzenie w tym przedmiocie.

= Wskutek gołoledzi, która zazwyczaj tworzy 
się na szynach dodczas mrozów, droga żelazna war- 
szawsko-wiedeńska i warszawsko-bydgoska zmniej
sza długość pociągów towarowych oraz ich ładunek; 
oprócz tego wagony zostają zaopatrzone w odpo
wiednią ilość hamulców dla ubezpieczenia takowych 
w razie wypadków._________

= W dniu 13-ym grudnia r. b., o godzinie dziesią
tej zrana, w lokalu zarządu odbędzie się zwyczajne 
ogólne zgromadzenie akcjonarjuszów Towarzystwa 
źytyńskiej rafinerji cukrm

== Podaną przez nas w numerze 241 wiadomość 
o wykładzie religji w gimnazjum bialskiem obja
śniamy w ten sposób, iż prawo o wykładzie religji 
w języku polskim w zakładach średnich, wydane 
w dniu 13 sierpnia 1880 r., 'nie stosuje się do gimna
zjum bialskiego, istniejący więc wykład jest wyni
kiem prawa obowiązującego i nie zależy od woli na
uczyciela religji, jak o tern donosiliśmy.
= P. Horoszewiczowi, studentowi piątego kursu 

medycyny tutejszego uniwersytetu, przyznane zosta
ło Btypendjum imienia ś. p. prof. Girsztowta przez ko
mitet złożony z chirurgów d-rów: Chwata pref. Ko
sińskiego, Orłowskiego, Perkowskiego i Wł. Stan
kiewicza.
= Z teatru i muzyku
* Dziś w „Strasznym dworze“ pierwszy występ 

basisty p. Teotila Niedżwiedzkiego.
* Wystawienie „Eldy“ p. Catalanie'go odlożou e 

zostało do soboty.
* Drugi występ pani Trebelli odbył się wczoraj 

wieczorem w salach redutowych wobec większej co
kolwiek ilości słuchaczów.

Znakomita śpiewaczka oczarowała znów wszyst
kich klasycznem odśpiewaniem Piossiuiego arji „Di 
tanti palpitiu‘ z „Tankreda“ i cudownie traktowaną 
serenadę Gounoda z towarzyszeniem skrzypiec (p. 
Al tisin).

Mistrzowstwo i wdzięk tego śpiewu jednakowo 
skończonego w rzeczach wielkiego stylu i w cha
rakterystycznych drobiazgach pozostaną na długo 
w pamięci każdego, kto się czuł do prawdziwego 
śpiewu stęsknionym.

Pp. Musin i Bisaccia zapominają eiągle, pod któ
rym stopniem szerokości geograficznej występują 
i w jakich produkują się czasach.

Takie kompozycje jak „Cappriecio1 p, Musina, lub 
„kawałek" (nie pamiętamy nazwy) p. Mattoiga by
łyby już anachronizmem przed dwudziestu laty, a po
pisywanie się z niemi dziś wygląda doprawdy na 
lekceważenie publiczności tern dziwniejsze,że obaj ci 
panowie mogą porządnie rzecz zagrać...

= Wspomnienie.
Z Drezna dochodzi wiadomość o śmierci siedmdzie- 

siątszcścioletuiego starca Jana Nepomucena Bobro- 
wieza, bylćgó porucznika artylerji konnej.

S. ]i. Bobrowiczj urodzony w Krakowie w 1805 ro
ku, od 1832 roku mieszkał stale wr Lipsku.

Umarł jako księgarz—w młodości swej byłto... je
den z najznakomitszych gitarzystów europejskich!

Mistrzem Bobrowicza był Giutaui.
Liszt nazywał go: Chopin sur la guitare.
Młody gitarzysta występował wielokrotnie w kon- 

certacii Karola Lipińskiego, Klary Wieck, później
szej Scbumanowe), i innych.

W cyklu kilkudziesięciu dzieł napisanych przezeń; 
ńa gitarę znajdują się rzeczy pełne talentu.

Prócz tego ś. p. Bobrowicz napisał szkołę na ten 
instrument, Wydaną w Lipsku, a przedrukowaną na
stępnie przez firmę G. Scnnewałda w Warszawie.

Z chwilą osiedlenia się jego w Lipsku datuje się: 
działalność ś. p. Bobrowicza na inuem pola, mniej 
głośna, ale niemniej zaszczytna.

W 1832 roku nakłonił on księgarzy lipskich Breis-i 
copfa i Iliirtla do wydawania dzieł polskich i w wy
dawnictwie tem przyjmował żywy udział.

Dzięki jego staraniom ukazała się kieszonkowa 
„Biblioteka klasyków polskich" w 4U tomach, „Her
barz Niesielskiego“ w 10 tomach, „Dzieła Niemce- 
wieża" w 17 tomach, „Biblja" z 400 drzeworytami, 
oraz pisma wiolu innych autorów.

Za jego staraniem wyszło przeszło 300 tomów.
W ostatnich latach przeniósł się do Drezna.
Umarł d. 2-go b. m.
Ś. p. Bobrowicz ozdobiony był krzyżem oirtuti mi- 

litari.
= Szkoła weterynaryjna.
Donoszą nam ze Lwowa, że szkoła weterynaryjna 

w tem mieście stanowczo w tym roku otworzoną zo
stanie.

Powtarzamy tę wiadomość, ponieważ wiemy, źe 
wielu kandydatów z Królestwa dopytywało się listo
wnie we Lwowie o ten zakład naukowy.

Wpis rozpocznie się dnia i.5 b. m. i trwać będzie 
dni dziesięć.

Kandydaci winni złożyć dowody ukończenia śre
dniej szkoły agronomicznej lub szóstej klasy gimna
zjalnej albo realnej.

Przyjmowani będą uczniowie w wieku od lat 15 
do 26, starsi zas tylko za wyjątkowem upoważnie
niem. _____ ___

W sprawie szczepienia ospy.
W rzeczy tej otrzymujemy następujące pismo:
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— Z trzech rg. oddanych do mego r£>zl)<11^ze?j»: 
za znalezienie zegarka przy ulicy br. Berga j-. iA 
czam rs. 1 k. 50 na pomnik Mickiewicza ł ‘ ' 
na koszta odnowienia kościoła ewange.ich o

„W nrze 244 Kwjera waszawskiego w „Kronice ; Część ogrodu przy tarasie cukierni do bramy od u- 
tygodniowej znaleźliśmy pobieżną wzmiankę o nie- ) licy Królewskiej, dotąd odgrodzona, ma być polączo- 
dbąłem jakoby działaniu instytutu szczepienia ospy, ną z ogrodem publicznym i odpowiednio urządzoną.

Że autor nnąl dobro ogółu na sercu, nie wątpimy, ' łzj------ '■ — -1-------------- *• -
szkoda atoli, że rozumowanie jego oparte było na 
zupełme mylnych danych.

Że instytut szczepienia ospy nie zasypiał sprawy, I 
za dowód posłużyć mogą urzędowe raporta, zktórych j 
się wykazuje wprost przeciwny stan rzeczy.

I tak, do 1 (13) października r. b. instytut sccze- j 
pienia ospy rozesłał 3,173 piórek, nie tylko do gn-| 
beuij Królestwa, ale i do gubernij: wołyńskiej, gro
dzieńskiej, mińskiej, samarskiej, a nawet i ua Kau
kaz.

lizeez prosta, iż po zatwierdzeniu nowych etatów 
instytut będzie w możności przystąpić zaraz do roz
szerzenia swej działalności.

Dodać tu jeszcze należy, że jeżeli zdarzały się 
w instytucie opóźnienia w wydawaniu ospy, to trafia
ło się to istotnie na wiosnę z powodu braku matek 
ze zdrowemi dziećmi, choć i w tych wypadkach in
stytut nie szczędził ze swej strony ani trudu ani 
kosztów.

Przyteni 05 fi a pod<*na w Kur. warsz., t. j. owe 
2,C00 rs., które instytut niby pobiera, jest zupełnie 
niedokładną, instytut bowiem wydaje rocznie tylko 
rs. 564 kop. 30, przeznaczone zaś 1,000 rs. użyte być 
mogą dopiero po zatwierdzeniu nowych etatów.“

= Dla 700 rodzin!
Na artykuł zamieszczony w nrze 247 naszego pi

sma pod tytułem „Dla 700 rodzin44, pewien uporny 
współpracownik jednego z pism wystąpił z nową 
opozycją, zatytułowaną pytaniem „o 700 rodzin czy 
o synekury?44, w której zaprzeczając powyższej ilo
ści rodzin, zniża ją zaledwie do stu kilkudziesięciu.

Dla przekonania sz. publicysty, pod którego pió
rem występują w liczbie mnogiej tytuły dyrektorów, 
kasjerów i innych, a ilość kupujących schodzi zale
dwie do */4 części, oświadczamy7, że nie zwykliśmy 
podawać cytr inaczej, jak tylko opartych ua nie
wątpliwie pewnej podstawie...

Otóż ilość rzeczywista osób, należących do służby 
kolei, dla której powzięto projekt założenia sklepu 
spożywczego, jest następująca:

zarząd z oddziałem służby zdrowia . . 
wydział ruchu ze służbą konduktorką 
wydział mechaniczny z maszjnistrmi i 

smarownikami ■ .
wydział telegrafu  
magazyn eksploatacyjny  
biuro techniczne oddziału I-go . . . 
cala służba stacji głównej ze zwrotni

czymi i stróżami  .
rzemieślnicy i robotnicy warsztatowi, 

stacyjni, oraz przy konserwacji dróg i o- 
grodów na stacji głównej, płatni z list 
dwutygodniowych, licząc w czasie naj
mniejszych zajęć tylko .......

stanowi łącznie dość osób ebo.
Przypuściwszy, iż z liczby tej około 100 nieżona

tych, nie utrzymujących przy sobie rodzin, albo nie
zamieszkałych przy rodzinach, korzystać ze sklepu 
nie będzie, nadto z drugiej -setki rodzin zamieszka
łych odlegle od sklepu, odjąwszy połowę niezakupu- 
iąoych produktów z tegoż sklepu, choćby tylko pa
rę razy w ciągu miesiąca ua zapasy śpiżarniane, to 
cyfra 700 jeszcze z przewyżką zostanie.

Tytuł więc „dla 700 rodzin41, jak i wszystkie na
sze uwagi w artykule tym zamieszczone, oparte są 
na pewnej i dobrej podstawie, której, niestety! brak 
zbyt długim i stronnym wywodom sz. publicysty.

= Czy nieomyłka?
Warsz. JJn. donosi, iż zarząd warszaweko-wie- 

deńskiej i warszawsko bydgoskiej drogi, wskutek 
znacznego zmniejszenia ruchu towarowego na tych 
kolejach, zamierza zmniejszyć liczbę oficjalistów 
kolejowych.

Pochwalamy oszczędność zarządu, mimo to je
dnak pytamy czy nie omyłka?

— Udogodnienie.
Słyszeliśmy, że na jednej z lioij dróg żelaznych 

mają być wprowadzone fotele z kółkami celem prze
wożenia chorych do wagonów.

Zaczynamy naśladować Europę, w której to udo 
godnienie cd dawna istnieje.

Oby tylko pomysł niniejszy nie spełzł aa niczem!
= Roboty.
Roboty jesienne w ogrodzie Saskim i w innych o-  grodach i skwerach publicznych z powodu wczesnych 

mrozów musiały być przerwane.
Toż samo stało się w ogrodach prywatnych. 
Z wielką przeto radością powitali ogrodnicy po

wrót cieplejszych dni i z gorączką jęli się zimowej

V\ ogi odzie Saskim szczególniej ruch wre pełen.
Zapowiadają tam rozmaite upiększenia, klombv 

i dywany.

Kierunek wszystkich robót spoczywa W rękach p. 
Fr. Szaniora.

= Zaczadzenia.
W piekarni, na Nowym-Świecie pod nr. 40, dwóch 

robotników Andrzej Wujecki i Antoni Gołaszewski, 
wskutek nieostrożnego i wczesnego zamknięcia pie
ca zagorzeli...

Rauo znaleziono ich bez przytomności.
Energiczna pomoc lekarska przywołała ich wpraw

dzie do życia, ale dotychczas obaj nie wyszli z nie- 
bezpieczcis wa.

S róż d« mu nr 26 przy ulicy Dzikiej wraz z rodzi
ną z tej samej przyczyny zagorzał nocy wczorajszej.

Choizy do szpitala odesłani być musieli
= Piękny przykład.
Mieszkańcy wsi Wrzeszczów, Wola Wrzeszczow- 

ska, Dęba, Gliniee-Pusta, Storóżka, Heleuów, Wi
toldów, Wrz.eszczów Poduchowny, Maksymilianów i 
Żerdź, w obecności wójta gminy7 Przytyk i dziedzi
czki majątku Wrzeszczowa,p. Kuroszowej, dziedzica 
folwarku Wyganowa p. Niedźwieckiego, dziedzica 
dóbr Woli Wrzeszczowskiej p. Głuchowskiego i 
współwłaściciela folwarku Giinice p. Jagielskiego— 
postanowili dnia 29 marca r. b. urządzić szkołę po
czątkową we wsi Wrzeszezowie dla dzieci wyżej 
wspomnianych wsi.

Na nadzorcę szkoły wybrano p. Józefa Nicdźwie- 
ckiego, dziedzica majątku Wyganowa.

Równocześnie miejscowy proboszcz Jks. Kajetan 
Zieliński przyjął na siebie obowiązek bezpłatnego 
uczenia w tej szkole nauki religji i moralności w ję
zyku polskim.

Z uchwałą powyższą udało się kilku wybranych 
włościan do naczelnika dyrekcji naukowej w Rado
miu z prośbą ojej zatwierdzenie.

Jakoż w tym czasie wójt gminy Przytyk otrzymał 
zawiadomienie od naczelnika dyrekcji naukowej, iż 
szkolę zatwierdzono.

Parafja wrzeszczowska będzie więc miała własną 
szkołę, na którą tymczasowo obrócono udzielony ła
skawie dom przez p. Piotra Fijalk'ewicza.

W szkole tej mogą też pobierać naukę i ludzie do
rośli.

= Wypadki.
* Dziś rauo na Bednarskiej znaleziono bezprzyto- 

mnego człowieka który przechodząc nagle widać za
chorował i upadł.

Odwieziono go do szpitala św. Rocha.
Stan jego jest groźny.
* Powożący dorożką nr 83 przy ulicy Czystej na

jechał na przechodzącą Julję L., która uderzona dy
szlem upadla na bruk i moeno się potłukła.

* Z mieszkania p. P. pod nr 25 przy ulicy Zielnej 
skradziono rozmaite kosztowności.

Wartość skradzionych rzeczy poszkodowany oce
nia na rs. 400.

* Wczoraj, około godziny siódmej wieczorem, 
w stronie rogatek wolskich ukazała się jasna łuna.

Wszystkie oddziały .straży ruszyły w tę stronę, 
lecz je z drogi zwrócono, gdyż pożar szerzył się da
leko za rogatkami.
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— Z medycyny.
Na wieczorku towarzyskim studentów medycznej 

wszechnicy wiedeńskiej odczytano pełną humoru, 
rzecz z „medycyny11.

Oto z niej wyjątki.
„Sekcję odbywać znaczy to wyjaśniać zmarłemu, 

dlaczego właściwie umarł; jest to najpewniejsza do
tąd djagnoza i nie sprawia bólu...

Jeżeli z ciała zdejmierny mięso, nazywa się szkie
let; istnieją jednak i żywe szkielety znane pod imie
niem kandydatów do posad sądowych, oficjalistów 
niektórych instytucyj, korektorów, sekundarjuszów 
i t. d...

Wnętrze czaszki tworzy to, co zowiemy głową...
Nos jest przedewszystkiem organem urzędników; i 

klasa ludzi, o której mowa, musi posiadać czuły nos, ! 
abo też dostaje takowy w drodze służbowej; wpra
wdzie bywa wówczas bardzo długi i otrzymującego , 
go mocno kłopoce .

— Rozporządzenie magistratu.
Magistrat pewnego miasteczka polecił w surowym 

tonie iżby „ze względu na obecną drożyznę pieka
rze wypiekali dla biednych bułki suche większe od 
świeżych44.

= Pokrewieństwo.
— Czyście wy krewni oskarżonego?
— Tak proszę łaski pana Sędziego—jego ojciec

miał się ożenić z moją matką, ale się to jakoś roz- 
chwiało..._____________________________ _______

— Apoloaja Ciesielska za samowolne opuszczenie 
służby składa w redakcji Kurjera Warszawtkiego 
rs. 1 na nędzę wyjątkową.

« Łc c» I. “ na5(ęr(
Y We czwartek, dnia 10 listopada, jako s’e' 'vjej, 

eznicę śmierci ś. p. Marji z Perinieli
będzie się, o godzinie iO-tej zrana, za sp’k4<' je\tóre f 
lobne nabożeństwo, w kościele powązkowskim- n 
zostały maź zmarłej zaprasza krewnych, PrzWflP!,\.i^- J 
mych.’ “

-j- Jutro, dnia 10 b. m., jako w szóstą r*’cznlC'ofcój 
ś. p. Ludwika Rylskiego, odbędzie się z!1 
duszy żałobne nabożeństwo w ko clele św. A" 1 
placu Teatralnym, o godzinie iO-tej zrana. ■ uiąW Tj

7 We czwartek, dniu 10 listopada, jako w 
cznieę śmierci ś. p. Marjanny z Badziszews n'cb (!l ęp 
Pulikowskiej, 2-go Piotrowskiej, ^będzk v 
kój jej duszy wotywa żałobna, o godzinie 8-CJ Z eliaiic 
ściele Opieki św. Józefa, na Krakowskiem-Ijv11’ 
wprost ulicy Królewskiej, na którą osierocona 
czka zaprasza familję i znajomych. ”^"kta’r- 'd

V We czwartek, dnia 10 listopada, jako * l’czertiiI'^
giej smutnej rocznicy śmierci ś. p. Wandy 7 0 = ,
Studnickiej-Gizbort, w kościele św. Alfiksl'n.^sttr|\’, 
dżinie 8 i pćł zrana, odbędzie się żałobne r.ab°7, yrrfJ 
które pozostały mąż uprzejmie zaprasza krewni) . 
ciół i znajomych. ^Jł^y
ty Ś. p. .Tuljusz Skowroński, krążownik, 
ciężkiej chorobie, przeżywszy lat 39, rozstał1
tern w dniu 7 listopada r. b., opatrzony św. 
Zaprasza się krewnych, przyjaciół, kolegów i 7B‘ 
wyprowadzenie zwłok z kaplicy św. Ducha, !’17' jje 
ktoralnej, w dniu 10 b. m., we czwartek, o ?°l'Z 
po południu, na cmentarz powązkowski.

j- Ś. p. Feliks Waga, b. obywatel ziemski, 
Sakramentami, w dniu 8-m listopada r. b. 
wieczności, przeżywszy lat 78. W głębokim s "11 ],,<.’%■ 
ła córka, synowa i wnuki zapraszają krewnyd'- k 
i znajomych na żałobne nabożeństwo w dniu D 
w piątek, o godzinie il-tej zrana, w kości®!* . jjl*1 
dralnym św. Jana, oraz na wyprowadzenie z"1-’ 
skońezonem nabożeństwie, na cmentarz powązk°^x

T Ś. p. Wiktorja. z Wilczewskich Płoncsy^^-, -’^li
po podkułkowniku b. wojsk polskich, opatrzo”*4p(r 
mentami, przeżywszy lat 76. po krótkiej lecz 
bio zakończyła żyeie w dniu 7 b. m., w dobra®'1' 
wiecie radzymińskim; o dniu pogrzebu będ71'’ 
w swoim czasie.

7 Ś. p. Magdalena z Heinów Foller, żona 'Re
ckiego, po długiej i ciężkiej chorobie, prze-.' 'U.j, IR- 
w dniu 8 listopada r. b. przeniosła się do 'n''cC/.ełn ’"'j, p# 
stały w głębokim smutku mąż wraz z sześcior?1 
tnich dzieci zaprasza krewnych, przyjaciół ■ e Rn' 
wyprowadzenie zwłok w dniu 11 b. m., w ni’Ri’ 
nie i-ej po południu, z kaplicy przy ulicy My1"' /7 
tarz tegoż wyznania, odbyć się mające. .4ły /

— B. p. Joachim Asterblom, kupiec, pr**^R ;’R u* 
przeniósł się do wieczności. Pogrążeni w 
na i dzieci zapraszają krewnych, przyjaciół 1 ‘ ^.-4": 
wyprowadzenie zwłok w dniu 10 b. m., wc c7'‘ ■'
dżinie 2-ej po południu, z domu nr 10, prZł 
bowskim, na cmentarz wyznania mojżeszoweg*^,

Telegramy własny...
„Kurjera 

--------- w'
Berlin 8-go listopada. cb
Ks. Bismarck przybędzie w tych d»ia t 

lina. ^ill>e
Mówią, iż otworzy on w miejsce cesarz 

sesję rady państwa.
*

Wiedeń 8 go listopada.
Na wiosnę roku przyszłego konsula' 

dzie podobno przeniesiony z Brodów do 1 j.qPs
Równocześnie ma być utworzony aoV,J 

w Krakowie.

Kraków 8 go listopada. ^gtftl
lir. Stanisław Mierosżowski wybrany l 

sla do rady państwa z m. Krakowa. v
Petersburg 9-go listopada. ,
Frau. Wiestnik donosi, iż NnjjasII’eJ’(,pto'fl 

dzielił wczoraj w Gatczynie audjencję a» 
syjskierau Bulgarji p. Chitrowo.

Petersburg 9-go listopada. , )rojalŁ 
Podobno rada państwa ma się zają1 

kreślenia godzin roboczych dla dzieci < 
i zakładach przemysłowych.

Do dwunastego roku dzieci do roboD 
będzie wolno.

if'



T^lyckicli jest rzeczą postanowioną.
Mersburg 9-go listopada- .

., »"«s<l dooossa, iż w procesie Trigop l- . 

oprte. tego 16 osób toda“r'1' ’ a'’’e zostało uwolnionych.

Zubowa id° komisji w sprawia czynszoww • 
^nSzlacbty powiatu telszewskiego ksią.ę • 

p i poniewieżskiego ks. Puayna.
w komisji jest “p ’̂-a v wewnętrzni c >, radca tajny Gotowcew.

cdbywaja się —-

KilOUlKA TELEGRAFICZNA- ’
>'iS’pJ "-j» Mero

ioaosi. iż w ei-Tgn wrzMiua r. b. zatou.J* oraz 11 pa10**--1*?’. s> Henryk Brisson
‘7° r,stora<5a’"ZarCXnvXwnego mieszkania ilWn'*?CRlc »ie zająć swepo *>*‘“7" ^;, na swem 

iis: >.y>- >■■■■’ M*'

$ k'5° Hst°l'ada’ ".rowFneii’ odprawiono wiele

Il Uui'*eita .‘'e& IGtopada.— V B*'1 . n stowarzy«zo-4 -«a£ l ileenika Italia degli organ

. w Wenecji rozpoczęły ‘-UP Jistopmln- — '' parowe, t. z.’.»!'• V i'* k«rsowae male staU J w liezbie-SCO, 
Ram^Ut?k toco, wszyscy gonW^’ Dla zarhdzen>a 

'•H1* «S Si"n“ S’to Iwwf

V'.'° i'sbpde. —llearU pcn.1.•&** Aii-v“>'vitkszycb uezonyeh Au^j, ] urowa _ pensję 
j^tnią5’za Jego długoletnie 1 roezme.

C'^OnV Sl"nie 1000 7’7 '7' Beleluta“ w dro-
'kV 7'g0 li’topada.—Butow ’ • burzy; znnj-
< w balwa-

V?0 1i8tC'’.bsleis7ei?'demokrata socjalny0.7 ^gakld kandydatem VibeviUnym donosi.
Surfc' ‘4* listopada.—urazylji. "'sgr.

* <^^Sn03Suncjnszem w Mona- 

’•-co listopada. — AV kola<h ^{erborn-7 ro^zapowiiaju. iż biskupem J I. j
Ki ^-dr Braun, e-,.lenek kiqntn.) ^^^ktor o- 
ę.jf ’t'iei.k ‘-go listopada.—Angek ‘ i..n;f gdzie prxy- ^j^-ej. bawiąev obecnie w des Nie-
tiih^^^^icni’1’ ,r>’1<,gJ\^pfrvj“ din zorganizowa- 

»‘t! niebawem do Paryża onViXohengrina? vardonskji'ld prową-
i- ,1 Utei 7-go listopada. I rof. ‘g eul rokowania 

towarzystwem Se®gra,j , /y“erii podkie- •k,1’f’H kn^i’ldz*I'iil drugiej wyprawy ^ą^aje się pro- 
> -lohunnesena; z Hatnbuiga JttC? ^ticn'*sk,’.ól l do Petersburga. .łt„„kowi rady pań- 

‘-g<> listopada.—'Przerw obrazęks.'•-•ytoezony został pro^ kainyiu 7V7e-aiewlW- Miljaszka wskutek
Vu ^ow-Th?"0 **ko listopada.—dltck .1 e!r$w. Przy
■‘tm.V'tti,. g0 Ulewnego deszczu wystąp ■ kamiennv ro- »4^Sty S1 *’ części zerwane■ "frunęło ^l1' 
by?"ini,..z.01iy. Na zachodnim Et ancu Grunta nad- 

JakotteTy'wyProw?!liiri-Hgeńjewskieh stoi pod **i»l' ,^'c?,, , • tuaczua częse Pul fcC..; •’ ,lle zaczai padać ^^^Ż^^^PÓsnwiua dotkn.ę-

7-g0 listopada.-Zakazany * k łSbŁ-"Sun liberałów bułgarskich, zaczą 
' iJOU V'^'kej-l Ka^"t± dniach roztrząsany

rlft wiu? hstopada.—, vilkoma miesui* 
'titi, ■'t'Uuj . e, 'hteresujaev proces. I i- (iwyaoriew Vir* 
’n 7’ imzow % iostamehtu kupiec, lwa’1 <’* Jo)brzymi 
'tiJ'^f.tek^''1"^7'^ 17 miljonów rs. mat-. • j strony 

b’eh Z81osiła się wdowa i dwie córki. Z 11 u^ J..^5° i'di'tiJ7Cza’!l brotanki zmarłego za. • nie
Tka •«. RS** 

**"«7?^do łistopada.-Rem ^^ .e^eckiogo" dlienni- 
^lyinattl?\dawania tu trzeciego memiecai o

'''‘'łjs^ ^.dhowiedż odmowną.
------- ,---

?SWąd polityczny- . 
r Ę^rnuj?‘ltl,,.iąco ezczcgóly zawiera d o. . u-ii W ] *°y telegram z Wiednia, donoszą 
6?'°^iet„.2a( U1‘oeie polityki zewnętrznej 
7pi' ^egiti^k—j8, la tocz^^a S1^ La 

hS.'et,jp7e.it'^’era‘ w ruej glos naczelnik sekcji mi 
osoip'-r'’ .’’•agranieznycb Kallay, jako je y 

vzCZe»ńllstos£ w rządzie" wiedeńskim, 0 t
C^estjc*27° ‘ dokładnie z temi !?Pi;a'yiUn’‘Lrwszo. 
i:7Q<5j ru®Zaile w interpelacji były P . 
takiego f 1 dotyczyły zjazdu gdańskiego 

bnnU^owy kolei serbsko-tureckiej, reg 
j ajowej itd. . ■„

taknajkorzystniejszem świetle starał s ę

— o —

1 przedstawić stosunek Austrji do innych m ocarstw 
I europejskich, a zwłaszcza do Niemiec, zapewniając 

z pewnego rodzaju naciskiem, że zjazd gdański 
w niczem a w niczem nie osłabił związków zażyłej 
i szczerej przyjaźni, łączącej na podstawie wspól
nych interesów oba te państwa.

Tak spotkanie się obu cesarzy w Gdańsku, jak 
wizyta króla Humberta w Wiedniu nie miały związ- 

' ku z konkretnemi sprawami polityezuemi, nosiły 
charakter zachowawczy i były tylko stwierdzeniem 
przychylnych stosunków międzypaństwowych.

Oba zjazdy uważać przeto można, jako rękojmię 
utrzymania trwałego pokoju europejskiego.

Co się tyczy kwestji budowy kolei żelaznej na Sa
loniki, zdaje się, że Porta pozbyła się swoich w tym 
względzie uprzedzeń.

Austrja nigdy w innych celach, jak w czysto han
dlowych, nie upominała się o to.

Przemówienie hr. Andiassy’ego zasługuje również 
na głębszą uwagę. Hrabia objaśniał ze swojego pun
ktu widzenia stosunek Austrji z Wiechami; od czasu, 
jak stanęło przymierze austro-niemicckie niema się 
czego obawiać poduszczcń i pokuszeńZrreden/y, któ
re co najwięcej zaszkodzić mogą samym Włochom.

Gdyby się irredentystom udało wplątać Włochy 
w wojnę z Austrją, byłyby tylko dwie ewentualności 
możliwe; alboby Włochy odniosły zwyciężtwo, w ta
kim razie przyznanoby je na usługę partji republi
kańskiej,—alboby zostały zwyciężone, a wtedy dla 
dynastji włoskiej nadszedłby moment bardzo ważnej 
zmiany.
’ Najlepszą przeto ochroną granic austro-węgier- 
skich są Włochy tame, i dlatego zdaniem Andrassy’e- 
go, nie potrzeba łożyć wcale na obsadzanie i zabez
pieczanie granicy południowej siłą zbrojną.

Z Serbją dzisiejsze stosunki Austrji są tak dobre, 
jak nigdy przedtem nie były, gdyż sam naród przy
szedł do przekonania, że przyjaźń sąsiedniego mo
carstwa na zachodzie jest dla niego prawdziwą ko
niecznością.

Austrja może przeto liczyć na Serbję w każdym 
względzie. Czy to tylko nie zanadto optymistyczny 
po "ląd?

Telegram z Rzymu doniósł, iż w tamtejszych ko
lach rządowych, wyrażenie Kallaya, jakoby tylko 
Włochy miały były interes w doprowadzeniu zjazdu 
wiedeńskiego do skutku, miało zrobić przykre wra
żenie.

Zdaje się, że IFiener Al/endpost słusznie też prze
strzegła publiczność, że ponieważ obrady wydziału 
delegacji są. zupełnie poufne, bez sprawozdań steno
graficznych, przeto niepodobna skontrolować wszys
tkich przemówień, a zatem zdarzyć się może, że do 
ogólnej wiadomości dojdą błędnie przedstawione wy
rażenia, które ani myśli, ani dążenia mówców nie 
streszczą dokładnie.

Przestroga okazała się trafną, jak tego telegram 
z Rzymu dzisiaj już dowodzi.

Organ księcia Bismarcka, N. Allg. Ztng, z szcze
gólniejszym naciskiem przytoczył obrady delegacyj- 
nego wydziału i określił je jako votum zaufania dla 
kanclerza niemieckiego.

Z rosyjskich gazet Nawoje tvremja jedynie wy
wnioskowało, iż zjazd wiedeński może być złym ob
jawem dla europejskiego pokoju; Niemcy bowiem 
muszą mieć dążności zaczepne. Przeciw temu twier
dzeniu zwrócił się niemiecki St. Petersburger Herold.

Ciekawe szczegóły podaje Nord. Allg. Ztug o kon
ferencji p. Gambctty z ks. Walji, która w pozorach 
bardzo swobodnej gawędy, przy śniadaniu w restau
racji Moulin Rouge, odbyła sic zeszłej niedzieli w Pa
ryżu.

Thnes podał o niej pierwszy obszerniejszą wiado 
mość.

Konferencja trwała przeszło dwie godziny od wpół 
do drugiej do czwartej po południu.

Podsekretarz stanu sir Charles Dilke przyprowa
dził ją do skutku i urządzi! wszystko jak najlepiej. 
Razem sześć osób zasiadło do śniadania.

Najważniejszym punktem długiej i ożywionej roz- 
, mowy była kwest a jawnie i otwarcie postawiona 
j przez ks. Walji, Czy prawda, że p. Gambetta widział 

się z Bismarckiem? na co zapytany wybuchnął gło
śnym śmiechem i stanowczo temu zaprzeczył. '

Przyznał się wszelako, że trzeci raz już odwiedza 
j Niemcy incognito, i że ani tą rażą ani poprzednich 

nie przyszło mu nawet na myśl skorzystać ze sposo
bności odwiedzenia Bismarcka, u którego niewątpli
wie znalazłby dobre przyjęcie.

Do jednego ze swoich przy jaciół rzekł p. Gambet
ta wkrótce po owem śniadaniu: „Mógłbym był jesz
cze powiedzieć ks. Walji, że jeździłem wzdłuż wy
brzeża łlollandji aż po rosyjską granicę i całkiem swo
bodnie obejrzałem tamtejsze fortyfikacje, aby na
brać dobrego pojęcia o systemacie obrony granic. 
Podczas całej tej drogi nikt nie przeszkodził moich 
obserwacyj/

Paris zapewnia, że ministerjum Gambetty w spra
wach traktatu handlowego z Anglją uczyni większe 

ustępstwa, aniżeli je zrobić obciął dotychczasowy mi* 
n st?r handlu p. Tirard. P. Gambetta z Dilkem w 
przeciągu czternastu dni dojdzie do zupełnego poro- 
zzmienia sic.

Telegram z Paryża przyniósł wreszcie wiadomość 
o podaniu się Wojciecha Grevyego, gubernatora Al
gieru, do dymisji. Nmeszcie! — dawno już należało 
mu zejść ze stanowiska, na którem dowiódł tylko 

i swej nieudolności i braku kwalifikacji.
Jednocześnie przeto z utworzeniem nowego mini

sterjum potrzeba będzie zamianować nowego guber
natora.

W izbie rozpoczęły się zajmujące dyskusje nad 
wyprawą tunetańską, Ferry szeroko i długo uspra
wiedliwiał rząd, odpierając i uprzedzając liczne za
rzuty, które się na niego z togo względu posypały.

Opozycja bardzo ostro i burzliwie zaatakowała u- 
stępujący gabinet. Prezes ińusial mówcom odbierać 
glos i przerywać.

Serbskie ministerjum pod przewodnictwem Piro- 
czanaca uporało się szybko z walką wyznaniową; 
energiczny minister wyznań Nowakowicz zdobył się 
na ważny krok, złożył z urzędu dotychczasowego 
metropolitę Michała, kazał zrobić u niego rewizję, 
przy której znaleziono wiele kompromitujących ko- 
respondęncyj i zesłał go do jednego z klasztorów 
w głębi Serbji na osiedlenie.

Metropolita Michał od 22 lat zajmował stanowisko 
wpływowe w Serbji i należał, a raczej był narzę
dziem partji opozycyjnej z Risticzcm na czele.

Michał był panslawistą, jako człowiek używał jak- 
najgorszej opinji świętoszka, intryganta, sprzedaj- 
nego i niemoi alnego.

W ostatnich czasach agitował on nietylko przeciw 
nowemu gabinetowi, ale nawet przeciw samemu 
księciu.

Minister Nowakowicz skorzystał ze sposobności, 
jaka mu się teraz nadarzyła, aby Serbję uwolnić od 
dygitarza zlej v oli i przewrotnych zasad.

Administratorem metropolji został zamianowany 
biskup Mossije z Negotyna, który od dawnych lat 
był przeciwnikiem Michała, ale sam nie wiele posia
da, jak mówią, kwabfikacyj n.i urząd tak wysoki i 
wpływowy.

Telegramy.
(Ajencji telegraficznej Rudolfa Gkręla.)

Rzym 8 go.-- Odpowiedź udzielona przez Kallaya 
w delegacji węgierskiej na interpelacje o politic 
zagranicznej, zrobiła tu wrażenie uieprzyjepine, z po
wodu ustępu o zjeździe wiedeńskim, w którym przed
stawiciel ministerjum miał powiedzieć, że tylko Wło
chy na zbliżeniu się do Austrji zyskają. Zapewnia ją, 
że Cairoli na teraz usuwa się z widowni jiolifycznej 
i wyjeżdża ua zimę do Hjszpanji. Już w przyszłym 
miesiącu przedstawi minister wojny wniosek utwo
rzenia dwóch nowych korpusów arraji, które ze 
względów finansowych otrzymują specjalną organi
zację.

Berlin 9-go.—Post ogłasza artykuł zwracający tu 
powszechną uwagę. Powiedziano tam, że Bismarck 
w ciągu tygodnia powróci do stolicy i złoży cesarzo
wi sprawozdanie o przyszłem ukształtowaniu rządy 
z uwagi na wynik wyborów. Post dowiaduje się, ze 
kanclerz oświadczył, iż sle czuje zmęczonym. Sprzy- 
krzyło mu się być celem ciągłych ataków ze strony 
wszelakiej złośliwości, potwarzy, nikezeiuuości, za
wistnych podejrzeń ze strony mętów 4ó miljonowej 
ludności. Artykuł przychodzi do wniosku że następca 
Bismarcka musialby chyba rządzić nie monarebi- 
czuie, lecz w myśl partji postępowej, lub utworzyć 
większość rządową z poparciem katolików; skoro 
partja uationalliberalna, na której Bismarck wspie
rał się w długoletniej walce z centrum, a kierowni
ctwo przeszło na partje radykalne.

11’iedeń 8-go.— Na wczorajszciu pełnem posiedze
niu delegacji austriackiej, Hiibncr poświęcił dłuższe 
przemówienie pamięci barona Haymerlego. Mówca 
liczy do zasług zmarłego porozumienie co do uregu
lowania kwestji greckiej, której pokojow- załatwie
nie . zawdzięczać należy tylko umiarkowaniu mo
carstw, osiągniętemu za jednomyślnym .wpływem 
Austrji i Niemiec. Ta ostatnia okoliczność—powia
da Hjibner— potwierdza jego (mówcy) zdanie, że 
kwestia wschodnia istnieje tylko o tyle, o ile tego 
chcą mocarstwa, o ile zaś nie życzą sobie, aby k»e- 
stja wschodnia] była, to jej i niema.

'Belgrad 8-go.'— Za wpływem ministra spraw 
wewnętrznych wyrównane zostały różnice wywołane 
przez protest metropolity. Pogłoska o zamie
rzonej dymisji gabinetu nie ma najmniejszej podsta
wy.

Bukareszt 9-go. — Król przyjmował na uroczy
stej audjencji nadzwyczajne poselstwo perskie, któ
re przywiozło powinszowanie szacha z powodu wy
niesienia Rumuuji do rangi królestwa.

Waszyngton 8-go.— Jenerał Sherman w ogólnem 
sprawozdaniu rocznem zaleca z uwagi na służbę 
wojskową, powiększenie liczabne wojska.



 

pąklad Jialerjałów Opałowych i Budowlanych

Znany ze swej dobr°c‘
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Owies*
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Dla. znacznej korzyści zechce się 1 
głosić do mnie

7

ul.

Ulica Śwtętokrzyzka I

' - ■ .i. w

Dr Kazimierz Bliziński 
Adwokat krajowy, 
we LWOWIE,

Stalicka 1. Ł7, Sobieskiego 1. 9.Instytutu Wid Miaeralnych
w OGRODZIE SASKIM 

sprzedają się w Filjach Instytutu: 
Elektoralna 4. 
Marszałkowska .¥> 53. 
Nowy-Świat N’> 21.

oraz w Składzie Głównym przy In
stytucie ulica Grnmcżna .V 14.

Cena butelki funtowej kop. 40, butelki 
kwartowej rs. 1 kop. 20. 28605s

Najtańsze
Kapelusze Damskie i Stroiki 

w nowo-otworzonym Magazynie 
pod firmą

37.5"
79.^

uiica awieimwia fii
* v j • <.'<■<! „ów Suknia czarna, aksamitna z kattanem

2.4sa.*W$&•»“1 -"•u-*—•»“■ “■ “*■“

Premjowane na Wystawie 
Ogrodniczej w r. b.

Syropy Owocowe

syn zmarłej w roku 1843 w Pohutynee gu
berni! podolskiej Pelagji z Gawrońskich lir. 
Komorowskiej, a wrazie Jego śmierci, 
Jego spadkobiercy. 28344k

M 6a ul. Marszałkowska .V Ga, 
w WARSZAWIE.

O wyborze, guście i cenach łaskawe Panie 
przekonać się zechcą na miejscu. 2b313s

PIECE i KUCHENKI 
ieta lane i blaszane patentowane, 
wewnątrz grubo wykładane glinką 

paloną, 
od najmniejszy cli, 

w cenie Rubli 3 
do największych, najozdobniejszych 

i najnowszej konstrukcji, 
polecają 1

zahypotekowane na nieruchomościach w War
szawie. są do odstąpienia, bez pośrednictwa 
osób trzecich.—Windom, ulica Leszno .¥■ 13, 
u A. Studenckiego, od godz. 4—5. 2855ik

pój?
;ł2-j?
9,Ó0fłO.-j

Śi’?6g.óO

w Warszawie, Plac Teatralny.
Rysunki i ceny na żądanie; Handlującym rabat.

Licytacja.
W Piątek dnia 11 (30) Listopada sprze

dawać się będą konie z Grodzieńskiego Lejb- 
Gwardji Huzarskiego pułkn na Pradze, na 
końskim targu, przez licytację. 28644ł

z Kopalni „Deutsch|and“
Hr. Guido Henckel-Donnersmarck’a, 

u F. PIETSeWANN’A 
ł Warszawie, Tlouaclic Nr 3.

Sprzedaż hurtowa na wagony.
Odstawa na wszystkie stacje dróg żelaznych Królestwa. 

Na żadanie podejmuje sie w Warszawie odstawy węgla do domu.
’ u—25935

9°^

, n------ ■ -R. _N» bleitranie lakierów, od rt-f ‘’ l5’ 
Na bryatolu za szałem „ •■•ą’*

Premja może być zaiuie»^M’., 
oprawną z odpowiedniąZamówienia przejmuje 8k . 
wny. Krakowskie-Przedmie^iź^' 
i Fiłjtt, na Marszałk. .¥• 51. ' M

Skład Obrazo^
Maurycego j 

przygotował opraw?' ‘

Premji Towar/, Kraio^j d

Ulica hr. Berga Jś 3.
Kazanie dla Izraelitów odbywa się każdej 

Soboty o godzinie 3-ej po południu. 28577k

Jest do wynajęcia każdego czasu

Mieszka,nie, 
■łożone z 4ęch pokoi, przedpokoju i kuchni 
na 1-em piętrze od irontu, z balkonem, róg 
ulic Chłodnej i Wroniej X 52, wiadomo ć u 
gospodyni. 28676—a

W OKOPOWA Nr 10, wprost GRZYBOWSKIEJ,
poleca

Węgiel Kamienny Szlązki J*«»
Z powodu zakupienia znacznej partji najlepszego Węgla z kopalń Szlązkich, 

sprzedajemy takowy po kop. 95 za korzec 244 ross. z odstawą w skrzyniach 
oplombowanych—całeini wagonami stosunkowo taniej.

Zamówienia przyjmują:
Skład Herbaty Wł. Nowickiego, pod firmą Piotra Orłowa, Miodowa N 1.
Skład Herbaty i Towarów Kolonialnych Wł. Nowickiego, pod firmą Piotra Or

łowa, Marszałkowska N> 40.
Sklep Towarów Kolonjalnycli E. Wilkańca, plac Ś-go Aleksandra N> 5.

„ „ • „ A. Mereckicj, ulica Twarda .V; S.
Skład Tow. Piśm. L. Herknera, ulica Senatorska .¥> 14, obok kościoła S-go 

Andrzeja.
M. Sawicki, Nowy-Świat X 51. oraz
Józefa Hertz, Skład Herbaty Wilenkina.—Senatorska Jć 27.
nasz kantor. Okopowa Nt 10, wprost Grzybowskiej.
Polecamy również angielskie patentowane podpałki, które okazały się 

nadzwyczaj praktycznemi w gospodarstwie domowem.—Cena za paczkę zawierającą’ 
50 tabliczek, z których każda wystarcza na rozniecenie ognia, kop. 10.—Nabywać 
można w powyższych składach. k—25882

 

________ Dogodność-SS*®"  ̂£

. W Magazynie Artura.
s Bielańska Nr s AI

& nabywać można gardę1*0J
— gotową w ratach tygod zil]i-
~ i miesięcznych. Zastrzeg *
iy. czka połowy należności '
gg gwarancja. "''ałSC®^>

GŁÓWNA SPRZEDAŻ
■ V

2-ga.
„Lekka Kawalerja . 

ki. 
ale 

Straussa." *8) Podróż po' Europie, potpouri 
Conradi’ego.

CZĘŚC 3-cia.
9) Uwertura z op. „Zampa" Herolda. 10) 

Wieczór, pieśń Moniuszki. 11) Pieśń wieczor
na, Schumana. 12) Hop! na konia! galop 
Kelćr Bela.

W Sobotę i Niedzielę: Nieodwołalnie osta
tnie Koncertu. — Bilety po rs. 2 k. 5, rs. 1 
k, 55 i rs, 1 k, 5,—Wejście k, 50. k-28648
Przez Rząd zatwierdzony i kaucjonowany

BOM KOM IKSOWY
pod firmą

SALA LICYTACYJNA PRYWATNA
Miodowa .¥■ 11.

1) Przyjmuje na sprzedaż z wolnej ręki lub 
przez licytacje wszelkie ruchomości: meble, 
dywany, futra, ubrania, lustra, biżnterje, rze
czy sztuki, ekwipaże, instrumentu muzycz
ne’ i t. p.

2) Na zlecenia kupuje i sprzedaje wyż wy
mienione przedmioty, jakoteż wyroby j to
wary od fabrykantów i kupców.

3) Wymienia meble. Zapas nowych i uży
wanych wielki na składzie.

Otwarta codzień od godziny 9-tej do 7-mej 
wieczorem. W święta od 12—3. 5216k

„Adamajtys \
otrzymały u» sprzedaż hurtów? 

taliezna
Iliady Vi8 i iHiM n

Wł. NOWICKIE6"
w Warszawie '•

MARSZAŁKOWSKA
------------w Lublinie: u)K^

rBTE .5
Wielki .—Dziś: .Straszny dwór“.—Jutro: 

Opera
ROZMAITOŚCI.—Dziś: „Świat nudów“. — 

Jutro: „Świat nudów".
MAŁY.—Dziś; „Trzy kapelusze", „Wyspa 

Tulipatan*.—Jutro: „Trzy kapelusze1’, „Wy
spa Tnlipatan*.

Dolina Szwajcarska.
Na ogólne żądanie tylko jeszcze

Trzy ostatnie Koncerta Chóru Cabanów.
We Czwarfpk d. 10 Listopada r. b*

WIELKI KONCER1
CHÓRU CYGANÓW,
w połączeniu z Orkiestrą

Zygmunta Noskowskiego.
Początek o godzinie 6’/3 wieczorem.

Program Chóru Cyganów:
ODDZLAŁ 1-szy.

1) „Ułanie, ułanie", wyk. Tatiana. 2) „Ja 
ciebie kocham1’, duet, wyk. pp. Tatiana i 
Marja. 3) „Wczoraj oczekiwałem przyjacie
la*. wyk. Tatiana. 4) Poszły nasze towarzy
szki, Chór. 5) Taniec cygański, wyk. p. Eliza 
i p. Alexy.

ODDZIAŁ 2-gl.
1) „I obejmij ty mnie*, wyk. pp. Olga i 

Katarzyna. 2) „Tyś moje serce i dusza", 
wyk. pp. Tatjana i Marja. 3) „Oj ty brzóz- 
'kó", wyk. Chór. 5) „I poszły trzy one“, wyk. 
p. Tatiana.

ODDZIAŁ 3-ci.
1) „Czy skłonisz swoją głowę", wyk. p. 

Tatiana. 2) Śpiew cyginski. 3) „I zaprzęgą 
trójkę rąeych", wyk. pp. Olga i Katarzyna.
4) .Tyś' się staruszko podstarzała", Chór.
5) Tańce oryginale cyganów, wyk. pp. Eliza 
i Alexy.

Program Orkiestry Noskowskiego.
CZĘŚĆ 1-sza.

1) Uwertura z op. „Marta", Flotova. 2) 
Musette, Offenbacha. 3) Fatintza Quadrille, 
Straussa. 4) Bolero ,Ęavargera.

CZĘSO ’
5) Uwertura z op.

Suppe go. 6) Kamarinskaja, fantazja Glink 
7) Nad pięknym i modrym Dunajem, wal

Weksle:
Berlin 100 m. z kr. term. 
Londyn 1 f. st. „ „
Paryż 100 fr. „ „
Wiedeń 100 gul. ..

Papiery publiczne:
4% L. zast. 3 okr. s. 1 i II 
5% L. z, nowe z r. 1869 d.

" Ł- ’ m.’List. zast. m. Warez, ser. I

„ ś ’ r in
List. z. m. Łodzi ser. 1 i II 
4% Listy likwidacyjne d.

„ „ m.
Bil. Ban. Ces. s. I, II i III
Ros. Poż. Prem. z r. 1864

, 'B , 1866
I Pożrozka wschód, rs. 100 
n „ „loo
in n , i°°

Akcje i obligacje:
Akc. dr. ż. W.-W. rs. 100
Ake. dr. ż. W.-B. rs. 100
Akc, dr. ż. Warsz.-Teres.
Ake. dr. ż. Fabrycz.-Łód«- 
Ake. Bonku Hand, w War.
Ake. Banku Dysk, w W»i’;
Akc. Banku Handl, w Łodzi
Akc. War. T. ub. od ogni»
Ake. War. T. fabr. cukru
Ake. T. f. cukru Józefów
Ake. Dobrzel. t. fabr. cukru
Akc. T. Lilpop, Rau i Lew-
Akc. Tow. fabryki machio
Akc. Tow. Łazien. i Łaźni
Ake. T. zakl. przędz. Zim.
--------------Wart^wlćuP®’’:--.
Od. listów zastawnych 4 r,«i> '
Od listów zastawn. nowyc- ■ ; )j
Od list. zast. m. Warsz. sc’’
Od listów zast. m. Ł°dz* *3 ii?'1
Od listów iikwidacyjnyotl

Kuśnierz n’28376 

H. WASILEWSKI, 
przeniósł Pracownię wraz z mieszkaniem, na 
róg Nowego-Śwlatu i Wareckiej ulicy

Nr 51, do domu JW. Hr. Stadnickiej. 
Tamże potrzebne są Panny uzdolnione 

w tym fachu, za sowitem wynagrodzeniem, 

garderoba damska

CENY ZBOŻA 
za pud na stacji „Praga* 
warsz.-teresp. z dnia 8 iistop!l pi 

Pszenica wyborowa .... • '<(i
„ średnia 
„ ordynaryjna . . .

iŻyto wyborowe  
„ średnic  

Jęczmień wyborowy ....
średni  
ordynaryjny . . .

wyborowy ’ ‘ 
średni  . 
ordynaryjny ....

Kasza jaglana" wyborowa . 
______ B. lUeraer

Kurs giełdy wars«»T7x7^’; 
dnia 9 li8t0Ea"A-^^W

W- "•

: 31

ei

^
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obejrzeń 
-WIS

Ił. J uuuui 1HCUH h.F.1-
ta^2ch. ^J^ych, skromnych i 

•la? *a^r®kie i rznmujQ o^"«’ 
!'iu!?lskie.—Kupu- 

i^tąj*® i i._ 11!aJo używana wy. S. Z!l aob^Ząd2a ™łc «T«tfa- 
I) i > v wybi>ru poręcza wa 

K13051

>zne

40 w.

9

K

55 w. 
lOr.

ll|20r.
3 50p.

43 w
20 w.

®°**n w’S?^ tttay już 
w tł5ie branży. 28306

17 w.

10 p.
— w.
52 r.

10 p.

10 r.
8 10 w.

35w.
2 45 p.
9 i lor.
8 10 w.

V
1
7l

7
3

11 w
37 p. 
34t.

33 w.
53r.

10 20 r-

81'24 w.
10 31r.

2 37 p.
“ lOr.

10 27 w.

ll!?«r.

9 30r.
6

U

10
6

Przyjął p. Adwokat

’* ^^eilians,
raczą Mio- 

7s, po południu od 
28305k

9 40 w. 
8 25r.

7—r.
2|35p.
4 45 w.

Mo *°>ąeie *®®®IE ROSENBŁU- 
feiy i 1 biela„°sta^e sprawy tak da- 
j 7ce przrinł n Adu-.>v»t

£ 10®, ?o

Wo d
No" ‘ S«k i». r

. r°’

T »L Nr
*•' rl " Z1"L' lV'U'lh. ,®łkowskte.j Nr S3,

M(.L*a<la ’ '■"‘•'eckieli Zawiszu.’yi. U i ZOan—_ ... ....
."I,"
Ib

Mchod. Przyeh. 
godziny i minuty

9 sprzedania
‘‘n»e’o,i r°^k,“’ Hotel litewski 

— oa Trębackiej, na dole, 
,-r77n"£—:________^374k, “y, po^^^BJawatnycfWła-

MdJ. •.. ....................
^OłfJ**• do v’ ■••••■

...

uwa ljL-
pil,, ’^luki ■ ziennie po cenach nader 
. 6?ai;i?6ńe».J. kalcsony wełniane i ba- 
N. Ilk‘ jJjW i skarpetki wełniane, 

"’abne i pótjedwabne (ca- 

5J |óy Żelaznych 
S Y^l0^o-Zachodmch.
)k|i s» taibil powszechnej wiadomo- 

' e materjałów w Odeeie, w 
? N J*ie °'vąrowej znajdują się na 

vAok ^szyX*? żela7'a w kaw;llkach: 
Mv “tiiojj-’ n do 10,000 pudów, a dru- 
. ‘iid^Stiacl51 Z0 'MOOO pudów.
?"i ^Vl$eV»kupić nb.vdwic te paitje 
(JO p% zeehcą. nadsyłać sto- 
Jl piśmienne, najpóźniej do

\d0 Kii°™ 1,0
h?11 » nrnle^° Z/irządu z dokladnem 
i?r'^*^nznP6n°jWej “ przez nic ceny, 

'’‘Pila n,'(bytego żelaza i innych 
’ 4 6 sio, >b sMwj '■'-‘‘azo obejrzeć można na 

Po r,n:',' , rpez-iennie od godziny 9 
h^ln-!’’1 ’ n-’ ‘j"1'11’ za wvlaezeniem dni 

nF^żki') iljdu w Odessie jest pau 
’ ■ - 9. do którego udawać się

UWIADOMIENIE

CZECHY

SAJLEPIEJ i
NABYWAĆ MOŻNA

UBIORY MĘZKIE
tak Jesienne i Zimowe

«EC0 HOfflLICZKI,
poleca wyroby swojej Fabryki po cenach umiarkowanych.

W MAGAZYNIE E. SAMETA.
Faltoty zimowe np. od 22 rs., Jesienne od 20 rs.; Garnitury źakieto> 

we od 25 rs., Marynarkowe od 20 rs.—Ubrania wszystkich nazw są z naj. 
lepszych angielskich, francuskich i briinerskich tkanin wyrobione, któ
rych wielki i rozmaity wybór jest w zapasie.

Paltociki dla chłopczyków i dzieci tudzież Ubrania dziecinne, s; 
zawsze gotowe.

Szlafroki, Ubrania ranne, Myśliwskie Marynarki, jak również Pan- 
taliony są w różnych kolorach.

O liczne zwiedzanie Magazynu najuprzejmiej podpisany w imieniu firmy uprasza. 
JEM Sife fl-<y 1$ Krawiec z Wiednia.

k—25259 SENATORSKA 22.

sztuk

głównie

(PP.Teatralny,

Wiedniu, Neubau 
Siebensterngasse.

.Taijsti**

sezon je- 
jako nosowych ; trzcinowy 

pąsowych, po ci

a każden gorset fiszbinowy, może być przymierzony, a gor- 
ńczają się w przeciągu 24-eh godzin. k—28164

Z uszanowaniem
Wilhelm Steiner i Brat. 

Świętokrzyska Nr 24.

€>rma“ cena
sŁTalettaś*4 ,,

Mamy lionor zawiadomić Sz. Publiczność, ż 
sienny wjecej jn k 4,000 tuzinów’gorsetów fis. ’ ’ 
wosć’50Ó tuzinów gorsetów czarnych 
nych bardzo umia

Dogodność
sety obstalowane

tak naturalny żółty, jako też oczyszczony biały, zalecany przez 1 
w cierpieniach piersiowych i skrofulicznych, poleca

OD KASZLU
i piersiowych słabości 
wyrabia Apteka J. Różyckiego na Pradze, 
znany od lat wielu Syrop i Ziółka, które to 
wraz z przepisem użycia w trzech językach 
nabyć można, za cenę: Syropu flaszka 50 kop. 
Ziółek paczka 25 kop. __________ 28339ł

■Specjalna Falryka 
Kass zeiaznych 
Okiennic stalowych 

zwijanych, 
Okuć do domów 1 
dzwonków elektry

cznych,

Wielki wybór.
28613k ul. Złota .V 28C/3.

Poszukuje się

do zarządu domu, znającej się na krawwiee. 
czyżnie.—Senatorska M 22, mieszk. 14. 28109k

OFIBER AfflEftllK ! 
przygotowuje młodych ludzi do egzaminu 
na ochotnika 1-go i 2-go rzędu, jak również 
dla wstąpienia do szkół wojskowych i jun
kierskich. Przyjąć może i na mieszkanie.— 
Adres: Aleja Ujazdowska Ać 19, mieszk. Jfe 19. 

!!!T A N i 0!!! '
są do sprzedania kilka garniturów Czar
nych i Orzechowych "krytych w aksamit 
i wełniane pokrycia, oraz Szeslongi i So
fy paryzkie w skórę i w pokrycia a także 
garnitury całkiem kryte. Zakład posiada du
ży wybór modeli mebli i firanek według osta-i 
tnich żurnali francuzkich i przyjmuje przero-; 
hienia mebli i firanek, zamienia iakow e a za do- 
broń wyrobu zakład ręczy, z czem się polecam. 
J. Michalski Nowy-Świat róg Chmiel- 
nej .V 27. wehód oii Chmielne;. 28590g 
JPis rrat ĄRU 

Zakład, felezerski Emilji Wolfl' uwalnia od 
bulu zębów bez wszelkich metalowych narzę
dzi, także plombuje zęby, ora;: odstępuje kro-: 
ple od bólu zębów i wodę hygieniczną, wzma
cniającą dziąsła i oczyszczającą zęby.—Róg 
ujic Aleksandrji i Krakowskiego - przedmie- 
ścia domu M 16, mieszkania 14, na 1 niętrze. 
WfiOJE

Sala Licytacyjna wyprzedawać będzie 
znaczną partję ’ 28620k

przez licytacje, każdego Czwartku o go— 
dżinie 12-tcj w jyłuduie~ się odbywające.

Ważne i pilne?
Osoba posiadająca kapitał od rs. 300 de 

600, może przystąpić do interesu handlowe
go, na wyjątkowo bardzo korzystnych wa
runkach.—Wiadomość: ulica Grzybowska M 
48, mieszkania 29, od godziny 2-ej_do 6-tej 
po południu, stróż wskaże. 2tt517—k

~ŚDwita firt 
odbiorze znalazca zwraca, 
jący skradzione n mnie 
Weksle, Rewersa nieży* 
rowans akceptowane Ha. 
chnnki przez różne osoby 
na moje zlecenie wystaw 
wionę, które znajdowały 
się w otworzonej żelaznej 
skrzynce, a przez złoczyń* 
ców porzuconej na Placu 
Broni. — Zastrzeżenia wy
płaty n wystawców" poczy
niono.

Edward Hering,
2856”k Tłomackie Nr 9.
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Niecała 12.
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Ą03BojeHo UeHaypoio. Bapmacaits5).
Gustaw Gebethner.

NAJZDROWSZY POKARM 
dla osób osłabionych i dla dzieci

są niezrównane co do ich dobroci, zdolności wykonania ś 
trwałości, awskntek tych zalet są najbardziej wzięte. 

Sprzedają się na rozplatę tygodniową po

ażeby tym sposobem uprzystępnić osobom mniej zamożnym nabywanie jedne! 
z najlepszych maszyn do szycia.

Nm-otwcmna pierwsza Kratowa Fabryka
PIÓR STRUSICH i FANTAZYJNYCH

ORYGINALNE MASZYNY DO SZYCIA
najstarszej i witaj w świetle Fabryki Maszyn Jo szycia

Wszystkie zaś inne maszyny do szycia, pod nazwą Singera sprzedawane, są podrabiane.
«S. w Warszawie.

WIERZBOWA Nr 4 i DŁUGA Nr 29.

wyłącznie czarne jako specjalność, 
oraz^ ŚSaterjały wołn-ane do po
krycia, palt, futer i dolmanów, sprze- 

dajo po cenach fabrycznych 
najtaniej 28073k

ZET. aSZEJKISITK^ 
Świetokriyzkn róg Włodzimierskiej. 

-- ---------- U—pw'

znany ze swej taxuesej .. 
rów przy rogu ulic: ^sl,' 
‘ipelr, dómSiinnna r’ 

noses r__
!-sze piętro Nr 

kie »
ruższyeh p"

- 1.1 do i'8- 
od .75 i<ip'

nymkowe, wyborom

radiS

0S1W 
ww OSTEIWM, 

j Holsztyny 
codziennie świeże w ^al'\.Vi8Ł 
Antoniego Sfp

Krakowskic-iFrzednaie^ci® 2¥r »58,
w gmachu Resursy Obywatelskiej,

poleca Szan. Publiczności swe towary po cenach następujących: 
Verottsa w kratkę, łokieć po kop. 14.
Lustry gładkie, łokieć po kop. 15, 18, 22*/3 i 25.
Alpaga Lustry, w najlepszym gatunku, łokieć po kop. 30. 35 i 37'/,.
Croise gładkie, w różnych kolorach, łokieć po kop. 25. 30, 32’/- i 40.
Flaidy w kratkę, 2 łokcie szerokie, łokieć po kop. 45, 50, 55 i 60.
Diagonale w rożnych kolorach, łokieć po kop. 35, 40 i 50.
Qrepy kolorowe, łokieć po kop. 30.
Veloutine, -2 łokeio szeroki, czysto wełniane, w najlepszym gatunku, łokieć 

po kop. 95 i rs. I kop. 15.
Stratford, 2 lok. szeroki, czysto wełn., w najlepszym gatunku, łok. po rs. 1 k. 25. 
Kaszmiry czarne, czysto wełniane, w najlepszym gatunku, łokieć po kop. 60 

70, 90, rs., 1, 1.25, 1.40. 1.60, 1.75 i t. d.
Armury czysto wełn., w najlepszym gat., łokieć po rs. 1.40, 1.60, 1.90, 2 i 2.40. 
Kaszmiry kolorowe, 3 łokcie szerokie, na kołdry, w najlepszym gatunku, łokieć 

po rs. 1 kop. 25.
Fianele kolorowe, czysto wełniane, podwójnej szerokości,, łokieć po kop. 65 

75, 85, 90, rs. 1 i 1 kop. 15.
Chustki duże, czysto wełniane, po rs. 21/,, 3, 4, 5, 6, 7. 81/,.
Chustki Himalaya, w najlepszym gatunku, po rs. 11'/,.
Kamloty czarne i kolorowe, łokieć po kop. 20, 25, 30, 35. 40, 50 i 55. k-27696

‘3 z fabryk krajowych, ruskich i zagranicznych 
pod firmą 1

SPRZEDAJE TOWARY 
po niżej oznaczonych cenach: 

AJn mq c>->Vi cz.vsto weł. na kołdry w 16- 
nuulIlabĆAl żnych kolor, około 3 lok. sz.

łck. po kop. 80, rs. 1 i rs. 1 kop. 25. 
liGs-ttniw; czysto weł. na kołdry w róż- 
ASłOłiJi ,1 y pych kolor. 3 łokcie szerokie, 

łokieć po rs. 1 kop. 20.
ftłłooi/ czysto wełn na kołdry, w różnych 
FiŁ.tlej p0|, 3 łok. sz , łok. pi> rs. 1 k. 35 

i rs. 1 kop. 50.
Knk!’<v w’cł-w roz. kolor.i gatunkach, szt. 
IiUlUł y 0(| js. g, do rs. 10.

wełn. na łóżka w róźn. kolorach szt. 
F«tipy j,0 rs. 4 kop. 0 i rs. 7 kop. 50.

Wełn. gobelinowe w pasy Jedwabiem 
itapy przerabiane w róż. kol. sztuka po rs. 

7 kop. 5".
Ifnntr pikowe, białe i różowe, szt. po rs. 3 
sAclJjy pop. 25 i rs. 3 kop. 50.
jZiMnnLi musziinowe 10 ćwierci szer., łok. 
r II dl! ni po kop. 30. 35 i 40.
FirailŚłŚ 8iatbowe,,bardzo szer. w ładnych 
In dlilil deseniach, łok. po kop. 40, 59, 60 

70 i 80.
ifńafnnw na ”■ i'ćżnvch deseniach 
Al UlUsaJ j szerokościach los. od kop. 15 

do kop. 50. (27921)
Rrnlo-Ma na jreb!s' ixirt>(“ry> w wy- 
uu vn«,kt>iCŁ borowym gat. w różnych ko

lorach i deseniach, łokieć po rs. 1.

JL • v,a JUł X 7V XV/, K—27691
poleca swe obfite zapasy po cenach fabrycznych.—Przytem dla dogodności Szanow
nych Pań. fabryka sprowadza, ciągle najświeższe Modele Produkcji Paryzkiej 
jako to: Pióra, Aigretty, Fantazje,zachwycające gustem i elegancja, po cenach 
niepraktykowanie nizkieh. — Pranie, fryzowanie i‘'farbowanie na sposób francuzki.

Senatorska X? 20, wprost kościoła Ś-go Antoniego, lewa oficyna.

J\Ub<U!tJ uszyte, z wsta"
rs. 2 kop. 50 i 3 rs.

I^l^jtkl damskie przcślic1"'jfpl 

Obrusy ‘ 
Serwety 
Serwety 
Ręczniki ŁucheRero12 

F'lotnO Si( maglowińU P"

z prawdziwo; mąki l%.-yJi;«kie: „Manioc”.— 
Itość na rsobę łyżcczk.t z mlekiem i rosołem. 
Cena pączki pól I:: ..towel JJ5 49 i 45 kop.

Sztuczne lam ki Francuzkie 
działająca równie j;.k pierś matki (od 1 rs.). 
Główny skład w ‘ iiSc^ażynie Francuz- 
kin> £6 ul. Sir. ileujsu. k—21751

. . ----- — gzeri p0 kop"
+ krajowe, 1 Ntu c<( |. 

ItUlilO 2- 4 rf. po top feS°rJ'A| 
Perkalu 'i
Creass k,;'101"”’p’ 
Płótno

3o kop. (A

Purpuru
Obstalunlcł z prowincji 

z akaratnoscią i sum’6
ADRES: Skład Towarów 

wolipek, dom Brauna Nr 1,

lom. si nnna *»• . ■; ,v 
Szan. Ful5!ic4a°'!,r’-edflJeAi| 

^-■■’,s1pr1 W-75 

Koszule 
KOSZlde ncęn9 od rs 1 |
f'opici męzliie od 75 Łl'’ pU Vtacie kop. 50 v A«e. r* 1 J 
Gacie T""’’ ” -yl 
Przeście

czoue 3 ł. długie i 27: ćrł1’" 

Powloczki po tTw liirr4 
Prześcieradła ńfepIJ'' 
Ręczniki 3 
Ręczniki K^k(,X

Chustki ra 
Chustki vs:r'" 
Kołnierzyki 5./' 1 
Mankiety Jia'iYtX’Y 
Koszule
Koszule

’'•"n.veb. 
stołowe, a®. ,a -e.1

>. V,
I-Jltor

- 11^

Świętokrzyzka 
. NU1.

i a u suotj j > jj g-.
poleca 25109.K 1 

WOROMIECKI, zeiamisin, 1 
prxy ulicy Czystej, $ 

naprzeciw-hotolnEuropejskiego. WNie- ®
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87
6296

16

k27837

Tania książka do nabożeństwa!
13

'&51.

n—27286

Potrzebne są dobrze uzdolnione

n246M

76
86

8243
96

89
94

14417

90 
6609!

6512
57
62

76:
6721i 

i 23
241

46
'I £7

.82

77
78
91
95

6?15
6435

84
12903

40

7,19242
819322

71
93
96 

6224
39
87 

6351

KODEKS ŚWIATOWY 
czyli znajoinGść życia we wszelalicfc sto- 

sanfccl z indżiDi.
Na podstawie dziel pani d’Alą, 

ułożył G?aRYDIOK. 
Kop. GO, w ozdobne) płóciennej oprawi# 

rs. 1.

potrzebne są do Pracowni Sukien A. Rex er,
Ziejna X° 20. D28549

31
51
64
65
71 

‘419
34 

r. ^9 
'535 
7641 
7(25

27 
_ 41 
7868 
'922

39 28$ 6§L_89
-i

50
90 

6109

Na dnie uroczyste. Imienin, Nowego Roku 
i t. p., dla rodziców i krewnych, oraz wier
sze oo użytku osób dorosłych, jako to: n» 
dzień Imienin. Zaślubin, do wpisywania w al

bumy, Toasty i t. p., 
napisał oryginalnie wierszem i prozą

J. A. Z Y G M U N T.
Wydanie 2-gie, znacznie powiększone 

kop. 50.
—o—

do szycia Rękawiczek, tak do zwyczaj
nych. jako te',: stębnowanych, do Fabryki 
W. Poiątkiowieza.—Marszałkowska M 51

Najnowsze Wydawnictwa 
feifimi, SHadu Nut i Forieuiam 

GmWCTA I WOLHA

i Bieiwraia,
eraz całe nabożeństwo dla młodzieży 

z wykładem Wiary Świętej, 

ułożył
ADAM MORAWSKI.

Kop. 50.

Potrzebne do bielizny

Maszynistki 
kompletnie uzdolnione.—Marszałkowska M37, 
mieszkania ?ć 8. r>28540

J. F. S. Portius.
Przewodnik gry szachowej.

Z 6-go wydania niemieckiego przełożył 

STANISŁAW TOMASZEWSKI.
Rs. I; w ozdobnej płóciennej oprawie

nt. i Rop. 40.
— o—

*71516007
, ÓO 17 
4844 29

55
87

5005

, _ - I MWUMUUWariinWMWżWlGWgtTCBaBWGagiaiaRWMMBOMMBWWWNWIiWWli MW 72- —  •--------------------------- 1

nt i M’?’ to. W Nr 11—Nici Brtta tuz. 68 ta—Wełna jedwabna na rs. 2 kop. 50— Korioflki— Bawełay.— 
1 T0ilet.—Rękawiczki zim—Wybór Poiczoch, Skarpetek i Trykotaży własnej fabryki.—Chustki płócienne oi rs. 3 Jo 15. D2i6M

Nakładem Drukarni Alexandra Ginsa
wyszedł

Ku zbudowaniu i uświęceniu ludu chrześci
jańskiego? napisał

Ksiądz FELIKS GONDEK. 
Rs. I.

Do nabycia w znaczniejszych księgarniach w kraju i zagranicą.

197 8805
7315 8968 

9018
30
39
82 

9274 
9301

3 
9429

36
52 

9575
92 

9603
61

42
83 ,, 

«;? w 

! g

Jv[‘ *4
Wi

„Są ,,39 
li 

■fes

Hjl *0 ^9’0916 
11 i § 

rfe 

w* §

jSi ®®42r!

Młody Człowiek,
z zagranicy, poszukuje zajęcia jako buchhal- 
ter, korespondent i t. d., w jakimkolwiek 
interesie.—Oferty proszę składać w kantorze 
tegoż pisma pod liter. R. 8. v28507

5C>n dnia 8 listopada IS&i r.
V *>•18191.—Rs. 5000 Nr. 23127.—Rs. 4000 Nr. 1041.—Rs. 2000
WO- 4o«a00 15935. — Rs. 1000 Nr. 19505.—Rs. 800 Nr. 18158.—po Rs.

IfL^isiSL299*! 18930 1110 3226 15955. —Po Rs. 90 NN-ra: 9 15 669 1350 1529 
43 185no *^51 5554 6079 7527 9563 12527 12770 13443 14090 14656 15081 15256 

2 18789 19133 19229 20703.

astęp!!jące Turnera wygrały po Rs. ?5:
^ 'i?!4405|

A' 1'3nA-'
W

Wyszło z druku 5-te poprawne i pomnożone wydanie książki p. t.:

„GŁOS DO BOGA.”
Nabożeństwo domowe i kościelne dla ludu katolickiego,

x modlitw i śpiewów najnżywańszych,
ułożył ksiądz JÓZEF GACKI, proboszcz.

Książka ta ułożona przez światłego i doświadczonego kapłana, obejmuje w sobie:
Rady jak żyć po chrześcijańsku.—Pacierz, oraz treść katechizmu.— 

Modlitwy w różnych okolicznościach.—Modlitwy poranne i wieczorne z ra
chunkiem sumienia.—Nabożeństwo pokutne. — Modlitwy rozmaite.—Litanje 
do śś. Pańskich.—Modlitwy przygodne.—Nabożeństwo przy chorujących, za 
dusze zmarłych.—Drogę krzyżową czyli stacje męki Pańskiej.—Śpiewy za 
umarłych.—Katechizm początkowy.—Służenie do Mszy św.

Cena egzemplarza: w oprawie w płótno angielskie kop. 80, w skórę kop. 82’/, 
w skórę ze zjoconemi brzegami rs. 1.—Za przesyłkę liczy się kop. 10.

Do nabycia we wszystkich księgarniach.
Osoby zapisujące od razy 10 egzemplarzy, kosztów przesyłki nie ponoszą; żądający 

więcej na raz egzemplarzy, otrzymują ustępstwo za porozumieniem się z wydawcą.

Michał Gliicksberg,
Księgarz-Wydawca, ulica Nowy-Świat 55.

Dzieje Polski.
Wing najnowszych źródeł dla dzieci, 

streszczone przez 
SOKOŁA.

W oprawie tekturowej kop. 60.
—a—

Nowy Zbiór Powinszowali

Królestwa Polskiego,
ułożona przez 

MARCELEGO GOTZ.
Wydanie nowe, poprawione i uzupełnione, 
z oznaczeniem odległości na drogach żelaz
nych, bitych i zwyczajnych, kop. 50; na
klejona na płótno i oprawiona w kształcie 

książki rs. I kop. 20.
—o—

Wzory Kaligraficzne
H. TURCZYŃSKIEGO.

20 litcgrafowanych tablic w poprzecznej 8-ce, 
kop. 30.

—o—

ANIOŁ STRÓŻ.

przydatny do biur i kantorów każdej gałęzi, z. oznaczeniem wszystkich świąt uroczystych, 
jak również i galowych l-go-rzędn, wyraźnym czerwonym drukiem.

Cena egzemplarza kop-
Do nabycia w kantorze drukarni przy ulicy Nowezielnej .'ć 37, jak również i w» 

wszystkich znaczniejszych księgarniach.
flgT* Kupującym większe ilości odstępuje się rabat. ‘-8079—0

791 69

BODATEKaoKURJm.WARSZAWSKIEGO N=“ 252.
Pqc^a roku. Środa. Dnia 28 października (9 Huto pada) 1881 roku*

2421906
38 77

22079
86

871
6950'8100'9406'11236

64 7419523 73
94l 3111383

. K m o Orawia & 33A,
VIC A ------ ”2*564

a **■ Nr kt Tz 
TV Y

”°aroiPi5ter«eb“e sa zaraz dn
7 •~~Uhca Marszal-
k >>28500

M 9' -7 6619 8202 
$ S 19454n ł8 8

28 7 ~53 8,5 
tai 5i4!.7;. 6707^8.103 

^L7L7r^268ł8 8406

g 822721

‘ >4 26
.'iśi .“łl 29
SB! ^ 2980 

^<*017

• 2r!,J>8
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.Si

Ąll
' .Ł^ 

&',itJ'l372 

'4 3C|?8'ąo96
< <>^80658
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lOlii 49 901

. $
. 98U6G 59jÓ
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dnia S listopada 18S1 r.
(Podług Tabeli tymczasowej Ch. Keltera.)

JV5l7‘9f!?O9 Xr- 5718.-P# Ra. 600 NN-ra: 15515 20224.—Po Rs. 300 NN-ra: 2046 
415 19042 11731 12333 14625 14742 16768 18046 18342 18955 I9216.-Po Rs. 90

1216 1258 1823 3309 3812 4564 5313 5818 5899 5951 6026 6919 7471 7472 
17228 i7,ł°199 10204 11169 11818 12361 13828 14162 14438 14651 15454 15727 16215 

i‘-K>5 18839 19212 20112 20410 21516 21586 22272 22276.

^ast<JPaj4ce Inmera wygrrfly po Rs. «5:
. __ __________ _______________  __

42 
5107

13

34 77 
-2 9q 
,965236

.64.

4J?i2n!’32{i|4'79ij 391

99 ’ 95 
5j5^i'°28|8671 

d7l<S|8775 

iL®

7002 8328 9691 11549 13138 14537 15824 17497 19409 20623 22122
37 76 9705 62 13232 45 67 17661 22 26 48
78 92 ■53 66 ’ 34 61 83 17745 29 63 22255
80 8403 9800 69 67 76 86 17820 52 61 22325
88 8535 17 11609 13305 14607 16300 24 19514 74 79

7107 36 91 11882 47 24 29 64 25 20708 22411
24 38 9933 11957 13484 85 41 18073 3d 54 38
52 50 10053 12022 13523 14719 53 18114 19627 20918 65
73 8681 92 46 91 59 65 75 37 69 90

7216 8721 10179 96 13664 14869 71 87 74 8» 95
78 44 80 12148 13730 14906 16444 97 92 21006 22502
95 61 10293 83 35 13 73 18209 19706 31 49
97 70 10489 12218 13917 55 86 70 19838 43 90

7372 8802 10676 38 28 66 16532 18339 52 21118 22603
7436 1610741 48 54 71 16657 70 92 91 20

51 47 72 92 14060 15067 76 96 19914 21201 75
88 57 10897 94 74 15131 16712 18523 49 8 22739

_92 70 10900 12311 14129 60 18 18624 75 59 22928
'7545 8916 10 31 36 68 46 18735 92 21345 42
1 63 7 12 80 41 15221 66 55 20058 21406 .58
7610 9013 30 12153 61 26 16882 67 20117 14 2 JO64

1 12 37 34 60 14234 29 97 93 37 71 <7
85 86 68! 12500 71 88 16903 98 82 21582 23145

7781 9101 11050 68 ■ 77 15308 28 18812 20235 95 52
,7872 34 5312614 14310 25 17003 32 20324 21723 68
7900 98 76 12752 21 40 90 19065 30 24 23212

12 9246 88 79 3 i 15536 17157 87 34 86 93
47 59 11112 12825 50 83 17330 19104 35 21868 23345
92 83 18 28 63 15608 98 39.20466 77 23423

8079 9369 66 70 64 15707 17403 52 20518 89 36

9701'10677111915 13122 14788 16147 17837 19556120595 22095
18 98 40 56 9.9 8o 45 1962820654 96
31 10758 43 65 14828 16225 17S66 45 20780 98
90 10800 60 85 67 27 67 19710 82 22119
99 1 64 13254 14983 42 95 16'2089 i 37

9816 3012025 73 99 48 18067 86'20958 51
84 10918 44 85 15033 C4 18117 19835 [21011 85
86 58 12131 13458 36 83 26 19930 19 86

9920 64 42 69 38 16302 27 53 23 22274
40 11134 44 77 79 35 18242 82 48 22302
74 44 12252 13503 15112 16490 78 20016 61 26

10026 65 66 39 18 16548 18368 24 21106 40
60 90 12301 67 48 16831 18412 48 21205 55
79 11244 16 13633 52 57 23 51 14 22409

10149 67 21 13702 84 85 75 84 44 28
90 70 12414 55 15241 16922 1856.3 20108 21348 51
99 11332 29 80 55 86 87 10 21431 55

10223 71 79 96 81 17068 94 13 53 99
36 73 83 13824 15353 17152 18750 19 87 22503
41 11400 12504 63 71 17247 86 98 21505 9
83 51 35 83 15401 76 96 20223 33 54
88 72 82 13948 59 98. 18826 45121655 78
96 11515 12709 83 77 17307 76 89 21720 79

10310 73 63 14070 15660 17401 18903)20316 67 22782
72 79 75 14103 86 37 19053 20 82 22842
79 99 97 12 98 63 8-4 90 21825 80
86 11653 12804 23 15714 66 94 20400 40 22944

10402 93 77 86 86 17540 19102 18 44 23019
11 11785 12906 95 15911 17600 86 20 85 45

10506 11807 24 14275 30 21 19209 37 21936 96
45 19 42 14475 37 46 74 42 56 23118

10617 53 55 14571 82 90 77 73 60 23214
27 71 67 14653 91 17761 19324 88 22008 50
37 81 69 14741 16061 87 19403 20539 45 23327
51 93 62 83 88 27 62 71 23435

84l 1 1



Księgarnia, Skład Nat i 
Fortepianów 

i Wł 
w WARSZAWIE,

otrzymała na Skład główny: 

Starożytny Egipt 
i jego prawodawstwo, 

napisał 

Marceli Karatów;
kop. 40.

Do nabycia w znaczniejszych księgarniach 
w Warszawie i na prowincji. 28396o 

Biblioteki Warszawskiej 
Zeszyt za miesiąc Lisicjai 
wyszedł z druku 

i zawiera nastjpnJace srtjhlj:
I. Judyta, tragedja w 5 aktacłi Frydery

ka Hebbla. Z oryginału niemieckiego prze- 
tłomaczył i z prozy na wiersz przerobił Ka
zimierz Koszewski.

II. Kozacy na Polesia Kijowskiem, w dru
giej połowie XVII-go stulecia. Opowiadanie 
d-ra Antoniego J.

III. Fundusze duchowieństwa rzymsko-ka
tolickiego w Polsce, mianowicie od 1795 do 
1865 roku. Przez Aleksandra Bossa kicwicza.

IV. Nauka języka polskiego w gimnazjach 
galicyjskich.

V. Ż dziedziny przyr odoznawstwa. Przez T. 
Skomorowskiego.

VI. O projektowanej reformie administra- 
*yjy®l w Galicji. Przez K. Machezyńskiogo,

VII. Przegląd piśmiennictwa krajowego i 
zagranicznego.

Walter Bagehot. Economic Studies, edited 
by Richard Bolt Hutton. London, Longmans, 
Green et Com., 188), str. 215. Przez J. B. 
Oczapowskiego.

Po:tigalja. Listy z podróży Adolfa Pawiń- 
skiego Warszawa, r. 1881, w8-ce str. 304 
i spis materji. Przez R. B.

Z nad brzegu morza Bałtyckiego (Ham
burg, Kąpiele morskie Westerland, na wy
spie fSylt). Wspomnienia podróży odbytej 
w r. 1879. Napisał Henryk Mllldner (w 8-ce, 
str. 17). Warcz., 1-81. Przez R. B.
.' „Sejm czteroletni", napisał ks. Walerjan 

Kalinka, ze Zgromadzenia Zmartwychwsta
nia Pańskiego. .T«m I. Kraków, 1880.-—Wy
danie 2, Lwów, 1881, str. VIII, 583. Tom II, 
Lwów, 1881, str. VH, 255. Przez J. K. Ple
bańskiego.

IX. Nókroldgje: Ś. p. Feliks Wisłocki, — 
Władysław Noskowski —Jan Kanty Stecz
kowski 28437r>

KSIĘGARNIA
Skład Nut i Fortepianów

AV WARSZAWIE, 
otrzymała na skład główny:

KRÓL REPORTERÓW
Operetka w 5-iu obrazach 

oryginalnie napisana 
przez 

Izydora Oracza.
MUZYKA

Adolfa Sonnenfelda.
Cena kop. 50.

Do nabycia w znaczniejszych księgarniach 
w Warszawie i na Prowincji. 27454—d

Księgarnia
Cr-

przy ulicy Miodowej Nr 4, 
a Skład Główny:- 
Stanisława, „NA ŁA-
CHLEE2E“, komedja 

ach oryg-innlnje napisana.
Do nabycia we wszystkich znaczniejszych 

Vainaarzwwcb. w krain, i aatuanicA. »28Q2Q

otrzymała
Stanisławskiego 

SKAWY At 
w trzech akt 
Cena rs. 1.

1EW

i

W skutek ogłoszenia z dnia

MM

z patentom Instytutu Muzyc?’ jubJS 
dzielni lekcyj za mieszkano j2, 
Wiadomość: uliea Niecała 
Tamże można się i egzercyto

lepszego towarzystwa poszukuje miejsca 
Kasjerki lub też Sklepowej w większym 
magazynie, w razie żądania może złożyć 
kaucję. — Łaskawe oferty proszę składać w 
kantorze Kurjera Warsz. pod lit. M. G.

wiejskie i miejskie, z miodem! i ze starsze- 
mi pokarmami, są u Akuszerki Brzozowskiej. 
Ulica Wielka Jw 13 domu. d28595

młoda, ze świeżym pokarmem jest u Aku
szerki;—Leszno Ńś 18, w 2-m podwórzu, 2-gie 
piętro, mieszkania hi 29. v28201

brunetka, z ó-micsięcznym pokarmem, jest do 
umieszczenia. Tamże Pokoik z oddzieinem 
wejściem dla osób spodziewających się gła- 
Wui. — Wiadomość u Akuszerki: Marszał
kowsko. V 22. d28496

KSIĘGARNIA,
Skład Nut i Fortepianów

M A M K A
młoda, zdrowa, wiejska, ze świeżym i obfi
tym pokarmem, jest do umieszczenia zaraz;
życzy sobie do domu rosyjskiego, ;bo mówi 
dobrze po rosyjsku. — UlicagLeszno 36 33.

i>285R4 'Al.iiszorks Kuniewicz.

M a m k a | 
młoda, zdrowa, ze świóżym pokarmom. Jest 
u Akuszerki Opoczyńskiej.—Brącka 36 17.

Młoda Mężatka, 
ze świeżym pokarmem, życzy sobie przyjąć DSIECKO do piersi. — Wiadomość: ulica 
Piwna 3-ć 19, mieszkania, 6. . i>28501

AWANTURNICY, 
POWIEŚĆ 

Gustawa Aimard.
Przekład z francuzkiego.

2 tomy. Rs. i hop. 50.
Do nabycia w znaczniejszych Księgarniach 

w Warszawie i na prowincji, 27352—d

ze świeżym i starszym pokarmem, bez długu 
są u Akuszerki Musiałek. — Ulica Nowo
grodzka 36 29, i>28574

feyteló Izwonkowskiep
Miodowa 3fe i7, 26119r> 

zopatrywaną jest stale .wno.wo^e; tre
ści bcłktrystycznej i naukowej. Abo
nament miesięczny 50 kop. Zastaw rs. 
•A Selon doczytania pism i Ksią
żek. Węjfecio jednorazowo kop, 5.

MJady Człowiek,
familijny, b. urzędnik sądowy, właściciel do
mu,, mogący przedstawić dostateczną gwa
rancje hyp'toczna, poszukuje posndy Kasje
ra, 1’lenipotenta i t. p.—Uprasza się o na
desłanie oferty do Kjosku przy szpitalu Ś-go 
Ducha, ulica Elektoralna pod lit. Z. n28607

Nakładem Księgarni i Skła
du Nut muzycznych 

G. Senne wal da, 
przy ulicy Miodowej PJr 4, 

wyszły następujące nowe tańce;
T. Hertza, „TRAKWAJ POLKA*, 

ofiarowana W-nej Annie' Bambfirg. 
Cena kop. 452'4.

L. Lewandowskiego, HRUBIESZO- 
WIĄK MAZUH, ofiarowany W-mu 
Antoniemu Horodyskiemu. Cena k. 22'/s.

L. Lewandowskiej, „SSYK- ESasspf, 
ofiarowany JW. Ludwikowi Jaroszyń
skiemu. Cena kop. 22*/J.

Powyższo kompozycjo grywane są w Tea
trze Rozmaitości i przez orkiestry war
szawskie. d2S021

Do domu ruskiego P°s 
towarzystwa „ /,Młoda feM 
przyjemnej powierzchowno®1' pbJLii&Z 
chowana i wykształcona. * „ i” 
noszącym dochodu V
1000 rs.—A'dresa śkł. . „t 
ra Warszawskiego pod '12

Do wiadomości Lekarzy.
Podaje do wiadomości Szanownych PP. Ko

legów, że osiedliłem się w Ciarans znanej 
stacji jesiennej i zimowej dla chorych na 
piersi, nad jeziorem genewskiem jako lekarz; 
zajmuje się przeważnie . leczeniem .chorób 
piersiowych"i gardła.

Posiadam przyrząd pneumatyczny, którym 
skutecznie leczę suchoty i emphysema. Kon
sultacje daję w" polskim języku. W udziela
niu wszelkich wiadomości," dotyczących tych 
miejscowości, pośredniczę piśmiennie.

Sztfajcarja, Dr. Ł. Miniat, Ecau 
Begara, Clareas. ^7203 »

GABINET' J,.
KSIĘGARSKO ■ ANTYKWARSK1

przeniesiony obecnie z ni. ^trackiej
Plac Saski Nr 5, (róg Królewskiej), rkaei.$ 

kupuje, sprzedaj® i przyjmuje w komis starsze I nowszo książki, w rożnych się 
numizmaty, dokumenty, autografy i wszelkie zabytki sztuki. Przy Gabinecie pe,i 
wna ekspedycja „Przeglądu Bibliograficzno - Archeologicznego' i wszelkich 
dycznych krajowych i zagranicznych. — Obstalunki z prowincji w ra^ren.7a79Ś-P^*z/ 
antykwarstwa wchodzące, uskutecznia odwrotną pocztą.  27°__^—

Zarząd wód mineralnych . F 
podaje. do wiadomości powszechnej]) 
12 (24) Listopada r. b. o gjod^cj*’’X 
w biurze jego odbędzie się l'c’‘„;e, 
nus przez opieczętowane dekl.'11"^ 
Stawę w r. 1882 około 9,0O® ^.^ Jt 
gla Kamiennego dla Zakład0 -^ć U

Warunki licytacyjne odczyt*11, 
w Ciechocinku, w ntórze Zarż^^jpF^jf 
tecio w Warszawie, przy ulicT,.

Vadium wymagane w ilości 
towiznie. i 

CZYTELNIA
A. Kotarbińskiego 

otwarta codziennie od 4 do 6 wieczór 
Jerozolimska 13. r24502

. DZIECKO
do piersi przyjmuje.—Grzybowska 3ć 55, mie
szkanie na parterze, zapytać sie stróża o 
Michalinę Fortu no. ' t.28526

W® i
przyjmuje w”eU,e.s,i*^’ 
samowarów, oraz Po=‘  
wych; także przyjmuje

Kwiaty do Sukiań
balowych, garnitur ęd rs. 1 kop. £0; przyj
muje się Kapelusze do ubierania po kop. 50, 

i Nowogrodzka 34 5. r.?gssi

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 4 (16) Listopada r. b., o godzinie 12 w południe, odbędzie się w

nej Magistratu miasta Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane o* j, * 
ustawienie okien w stajni i przerobienie przegniłej ściany w szopie na sika" ’ 
Części straży ogniowej, od summy anszlagowej rs. 193 kop. 98. . . ffliei-sC118 i*

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i 
żej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowane ” deklaracje, 
papierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z • n» ™ 
sy miasta Warszawy na złożone w tejże Kassio vadium w ilości rs. 20) 1 ,
ogłoszenia rs. 15.  |

Warunki i anszlag są dn przejrzenia w Wydziale Administracyjny® 
każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

Potrzebną jest

Gospody
do zarządu domu, z osób Ki‘* 
iącogo się, znająca się dobrZ° 
Wiadomość w stlepie SS. Kr“tu.^rj;4, 
kowsk ie-Przedm., dom m

Nauczycielka 
posiadająca dokładnie .i?^ rjc-^dLi’1' 
iniccsi /"konwersacją. oraz Ind*1*'

w zoi <5.0 o_elzl^z^oji: ^fej$
W skutek ogłoszenia z dnia .............. podaję niniejszą deklarację, ®flCJPie A*®1'’

dojmuję się ustawienia okien w stajni i przerobienia przegniłej ściany w fzlit«fV 
kawki, w 1-ej Części Straży Ogniowej za summę rs. N. N. kop. N. N. (-w?P1?a,yjoJ'c’ 
poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach lieyt!l} 
mieszczonym. . 0» ’

Kwit na złożone w Kasie miasta Warszawy vadium w ilości rs. 20 
ogłoszenia rs. 15, przy niniojszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie jest w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). 
Pisałem dnia N. N. (wypisać dzień, miesiąc i rok).

(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko).

Języka Niemieckiego, 
uczy z konwersacją doświadczony napczy- 
ciel, za przystępną" cenę.—Wiadomość Świo- 
tokrzyzka .\ś 25, mieszk. 17, w prawej oficy
nie ód I’/s do 2'1,, lub od 9 do 10 wie
czór. 26968o 

Do interesu, przegiyijłowego w okolicach 
Warszawy potrzebhy ’jest 

wśroMik 

z kapitałem dn 10,000 Rs. któryby oprócz. I 
czynnego się zajęcia, mógł prowadzić kasę 
i bucbhalterję. —• Wiadomość u Ksawerego 
Smoleńskiego^ Adwokata, przy ulicy Długiej 
pod Jw 16.t'2852ó

z dobręmi świadectwami, zna jąca język grun
townie i początki muzyki, życzy so’bie zna
leźć miejsce do dwojga dzieci w Warszawie. 
Oferty składać w kantorze tegoż pisma pod 
liter. E. F.___________________ »28552

Potrzebną jest
Bona Szwajcarka

w średnim wieku, mówiąca po nloinjecku 
i francusku. — Wiadomość: Nowy-Swiat 
Ns 49, do właścicielki domu. p23514

ŚRynarz (IraMieti), I 
umiejący zarazem urządzać i budować mły
ny, który długi czas "w większych młynach 
i warsztatach niemieckich był zatrudniony, 
mogący się wykazać dobremi świadectwami, 
poszukuje "miejsca młynarza, budowniczego 
młynów, albo magazyniera.—Oferty uprasza 
składać vz kantorze tegoż pisma pod lit. F. D.

posiada na głównym składzie:
W WARSZAWIE.



N^swka P. itedaiis
J*?e za życzące sobie odbyć sła-

a . rE- 15J z umieszczeniem 
samicnna > najściślejsza 

sjji XŁ «S? 2apawnia sio.—Uliea BetŁaar- 
‘ „28278

k UŁtf Rm
dkto sybor°S0^ dobrego wzrostu. Burka, 
th be/: ’ ^owe na wacie, Tużurek na jo- 
K?etUiia ,~yce i Fus-uack futrzany do 
s^JUtiOv’ ^iadomość: Długa Ja 23, 1-sza 

1-sze piętro, micszk.JiiS. „28234
Va^r raa^£ich skaro;rzj>.dych 

^^a^ACHOW 
h>' Win i e , ojoidżonyeh, do sprzeda- 
*xJuiieT 5?Offiość w Ujeżdżalni Krauzego 

^<£Zórawiej. „28271
Do sprzedania

and, Obraz 
tanaaliowy 
. ó. 28364 d

ViL^ien’ iardzo ładnej roboty, Firanki
J^g.01oc.^ ^saowar dnży, tombakowy.— 

ki magazynie Mebli, łlarszał-

diostawiouy w komis do 
Sprzedania 28122 „ 

■BLx edens

. Rs. 2SO.
Joet pożyczka dwiestu pięedzie- 
n.i •—i—-1 xa poręczeniem so-

wg „________
Pończoch bez szwu

-S sprzedania:
w stolikiem, kryte pcn- 

*ia?^aił 4a»:*1P™’ rs- Krscsła

><8. S®<Ukcji n

sta,’ n echZ do robienia kwia-
l^jgiosić Kządgr^mu,

gj^u/utro niedźwiadki,
tent’ Wsu’tości rs. 350, jest do sprze- 

<Jk 16i)' — Wiadomość Kra-
TsS^oła ó,0Śc!e » 1, w dystrybucji, 
J —2Lg» Krzyża._____ 28363 „

gV]
> ^roby Ctprzy ttiiC7 Dh,siaj » 9<

* crai bieliznę, kra- 
cK-~,7. r6i>uą po cenach tmiar- 

®awiającym większa partje 
"aćat. ' „27625

Pt^Bm Sęa “ WdZ° 
. Wnitur Mebli, 

wSl?’ Wjc. Seafka UdIWxnv’ oraji: 2 Sł3^ 
iih?i^ ^ó^^k aQrblall2“y, Lustro, 
xS»irej s>en? ^ytv —V Łjre<lens, Tualeta 

j. b w oiic marszałkowska?* 49, 
ya 8 ua prawo, na dole,

tin^oża v^aaua »JSj’na- kaszmirowa, 
Vl*K •« lijj ’ *aaj»elusz zimowy

1 12 do 4 po pola-

&ewnia |
R^Pienu/lżeniem i mioszkajuiem,

SC<4łL- Wi.I kŁLlym ezasie.—Ulica 
- J?-------- n Ifcadey domu.

^Uo<iz ?a Ji i !ark»^»ną cenę.—Wio-
’ tt profesora Dębickie-

~~~~---- — „28203

Do sprzedania za eonę przystępną

z obsaereym piatom, oraz z mieszkaaiem, do 
odstąpienia zaraz. — Wiadomość przy ulicy 
Mostowej ?ś 11. Tamże jest Siaka z p on to
rów do sprzedania. „28410

Chustki włóczkowe na obecny sezon, Lichta
rze platerowane, mały żelazny Piecyk, Wa
gi mosiężne szalkowe.—Wiadomość w Kan
torze, Ńowy-Świat ?S 31, pierwsze piętro, 
prawa oficyna, codziennie od godziny 9 do 12 
w południe. 273031>

Korzystny Interes
zaraz do odstąpienia.—Wiadomość: Bednar
ska Jń 18, ińioszk. 1. „28279

W Pracowni

Natalji W.
Ulica Bazgra M 23, tam gdzie Eldorado, 
2-gie piętro, w bramie, sprzedają się Kape
lusze damskie i dziecinne od rs. 4 i wyżej. 
Tamże przyjmują się Suknie, Okrycia i 
Futra do roboty", podług żurnali paryzkich, 
po eonach umiarkowanych w jak nąjkró- 
tszym czasie. 27698 „

od ubrania kapelusza damskiego, podług 
najświeższych modeli paryzkieh, w Magazy
nie p. Gałeckiej, Krakowskie - Przedmieście 
Jś 85, dom zwany Roezlera, 2 piętro. „27293 

ta eonę przystępną 
amitury Msbli, 

urzędownie zrobionych, oraz Sseslosię, So
fy, ' Biurko, BSaterace, para Łóżok dę- 
bowyeh u Tapicera.—Leszno >» 19. 27513 o

i porządnie wykończa się bielizna damska, 
męzka i dziecinna, wszelkie naprawiania ta
kowej, oraz gotowe kaftaniki zimowe. — 
Wspólna M 26A, miesik. Xi 15. 27254 „ 

w bardzo dobrym etairie, dobrego-fraiunku, 
mado używane, można nabyć róg ulicy Mar
szałkowskiej i Pięknej & 6, na d rugi am 
piętrze, stróż wskaże. 28395 »

Na Majątek Ziemski, niedaleko Warszawy, 
wartujący pruaaało pół miłjoaa rubli, żądaną 
jest pożyczka „28445

fikała Os. 71,OM
Wiadomość n p. Ptishaltkiego,—Dzieleń. K3.

meble wyściełano, całkowite garnitury, jako' 
też i pojedynczo, sofy, otwaaay, eześłoagi, 
kozetki, foteliki, materaca i t. p. Za trwa
łość i akuratność roboty d.aję piśmienną 
gwarancję, a także przyjmuje wszelkie ro- 
Iwty tapieerskie, u siebie jak i po domaeh 
prywatnych, któro wykonywa starannie i na 
czas umówiony.—Ul. Kiekóoniliut.kóTa. „28239

"""’Wyprzedaż pięknych sztucznych

Kwiatów
po cenach najniższych. Nowy-Swiat Jń 33, 

2e873o

na prowincji do sprzedania na bardzo ko
rzystnych warunkach. — Wiadomość: Długa 
Jfc 21. w Dystrybucji. „28421

Dwa Futra t 
do odstąpienia: Niedź.wicdżie nieużywane 
i Szopy używane^—Złoda J& 13, mieszk. 14. 

“szTub a 
z doborowych szopów, suknem kryta, na 
osobę wysokiego wzrostu i Ciapka z bo
brów kamezaekich do sprzedania. —Ul. Nie
cała Mś 12, mieszkania 16. „28287

Ź powodu wyjazdu jest do sprzedania

Maęyąa peńoszfiiGza 
za berdzo przystępną conę. — Krucza M 13, 
dętn p. Zaorekiego, stróż wsksże. „28315 
taittii 

opałowe, suche i zdrowe, prosto z lasu, z od
stawą do domu, rąbaue po rs. 18, nie rąba
ne po rs. 17 za sążeń Lubieżny.— Zamówie
nia nie innioj' nad sążnia pi‘żvjinujs.—W. 
PanakAwraki, MartoaUimwska Có. 28297 „

Za Rs. 1,200 do sprzedania „28371

drewniana, joden duży, z zajazdom, z jedną 
morgą gruntu, przy szosie Radomskiej, 8 
wiartst od Warszawy.—Wiadomość u Rząd- 
ey domu, ulica Rymiarek* & 2. 23295 „

Do sprzedania:
Ttsmaki dawnym fasonem, oraz Hoł- 

nierz i Mnfira, Kżedawiffdsie używane. 
Wiadomość ulica Złota .¥• 13, mieszkania 8, 
w lewej oficynie na 1-ezem piętrze, od go- 
dżińy 11 do *2.28347 „

Palto aksamitne | 
z kołnierzem, m&nkietr.isii i mufką z sobolów, 
do sprzedania, za cenę rs. 55.—Wiadomość: 
nlica Nowolipki 32, lit. A. u p. Reiuisz.

Tanio, nie tanio, ale 
pewne

Bprzedaje kamasze całkowite, ze Iklry praw
dziwej haniburskiej, podeszwy dubiłtowe po 
rs. 5, a kr.ipasto przyszwy naszywane, po rt. 
4 kop. 50, kozłowe p» ą-s. i,i buty juchtowe 
od rs. 8, a dla dzieci ceny przystępno. Z ezem 
się polecam Szanownej' Publiczności, ulica 
Elektoralna Kr 20. ‘ 28319 „

J. SAWESTGWSaa.

Wiad. u Właściciela domu: Newodinie M 7.
Z powodu eho-oby właścicielki jest do 

SprzMania

Dystrybucja
od lat kilkanaeta egzystująca.— Wiadomość 
na miejscu, Plac Zygmunta & 96, 28322 u

najlepszej petersburgskiej roboty z futrem 
niedźwiedziem, na parę koni i pojedynkę, 
są do sprzedania na No.wa-4Łielnoj jw 40, 
mieszkania Ż6 3. „28341

orzechowe, bardzo mało używani, Garnitur 
brokatelą kryty, oraz 2 Szafy rozbieranej 
Szafka do bielizny, para £ż«ż«k, 2 Stoliki 
konsolkowe do kart, Tremo, Lustra, 
Biuro o 5 szufladach, Szosiong skórą kry
ty, Tualeta dałnsSą,' S^radefts mśeir «za- 
bowany, Stół jadalny z krzesłami, Garnitur 
francuzki. Żcrendól bronzowy z Lampą, 
o 6-ciu świecach i Kaudplabry stojące, 
w ogniu złocone, o 5-ciu świecach. — Uliea 
Chmielna, -wprost komory. Nr 52, w ofiernie 
na dole na K«wo. Nr 8 nriertłnntia. 2Sa58„

JFMao MSY,
atłasem ezystym kryte, juraaM aksawitem, 
uio«kświe«bsie, baraiiy, piżmowca i inne 
damskie, i męakio futra, oraz mufki i koł- 
niorze nowo i mało używane, wyprzedają 
się w Zakładzie B. Kcrpaczewskiegó, Tręba
cka 26 4, a także i nabywają się mało uży- 
wano futra.________________ 28293 „_____

Do sprzedania

2 pary' Koni 
powozowych, rasowych, gnindyck—Widzieć 
można. Nowy-Świat na l-'oksaln, dom hr. 

. Praezdaieckiego._____________ 28294 „
Do sprzedania

Dwa Domy

Do sprzedania:
Kiliia Futor, Suknie i izrno rzeczy.— 
Tiomaękie Jw 6, 2-gie piętro. „28354 

Bardzo intratny interes!!
Z powodu oirzymairej. paąady, na-Jdórą trze
ba wyjechać, jest ilo. sprzedania ySleczar- 
nia, ud żTjTtu lat" egzystUjąi-ą. ua bąrdzo 
przystępnych warunkach.—A"i»<l«a»ość przy 
ulicy Dauii-owiczowskiej pod 8, w m e-J J „28593

orzechowe, mało używane, 2 Szafy rozbie
rane, Garnitur brokatelą kryty, 2 Szafki 
do bielizny, para Lóśok. 2 nocne Szafeca- 
ki, Umywalnia, 3 Stoliki konsolkowe 
do kart, Tremo, Lustra w greckich ra
mach, Siaro o pięciu szufladach, Szesloag 
skórą kryty, Tualeta damska, kredens 
rnasir szabowany. Stół jadalny. Stolik do 
samowara, Garnitur frąaeuzki, Garnitut 
napoleonkowy, Syczany, Lampy etc., uli
ca róg Marszałkowskiej Nr 26 i od 
Chmielnej Nr 27, naprzeciw bramy 1-sze 
piętro, mieszkania K 30.8 28361 »

Za przystępną cenę do sprzedania

Bardzo tanio
de sprzedania z powodu wyjaźciu: Szafa do 
sukien, Szafka do książek. Sofa ze scho
waniem, Konsola mahoniowa i t. p.—Kra- 
kowskie-Przedni. inioszk. 15. d2Sp75

Fortepian | 
iars. 550, zupełnie nowy, z angielska mecha
niką i Pł&szcz duży szopo wy, nieuiy-wany, 
do sprzedania.—Zgoda | 1-t, a, mieszk. 3.

Sprzedaje sie 

lat 7, polskiej rasy, ze Żręliakiem półtora- 
rocznym, po ogierze czystej krwi arabskiej. 
Wiadomość: ulica Rybaki-Nr domu 8/2567?8, 
u zarządzającego domem. „28555

Z powodu wyjazdu do sprzedania 
4 Maszyny do Pończoch, 

prawie nowe, pojedynczo lub razem, po ce
nie nader rmiarkowauej.—Wiadomość: Ele- 
ktoralna X 32. w Dystrybucji, „284S7
Z powodu zmiany intere. u jest do sprzedania

Handel To warów Kolonialnych.
Windom, na miejscu: Bracka X 4. „28541 

Do sprzedania za rs. 60 mało używany 

Płaszcz wojskowy, 
zimowy. — Solna 12, mieszk. 6. „28533

Futro Niedźwiedzie
(szuba), jest do sprzedania w zupełnie do
brym stanie.—Uliea Nowogrodzka .V>23. mie- 
sziania ?4 14. „28534
Z powodu wyjazdu zaraz są do sprzedania

Warsztaty Stolarskie
z urządzeniem, za przystępną eeaę.—Wiado- 
mość u Tokarza: Nowy-świat ćć 42. „28521 

Jest do sprzedania 

Restauracja
z powodu wyjazdu, z calem urządzeniem, 
niezależna od browaru.—Wiadomośćua iniej- 
Scli: uliea Bracka Jw 4.„28597

Do sprzedania, 
dwa Błamy Czarnych Krym

skich Baranków.
Uliea Zielna Ć4 26, mieszkania 5, r.iM oł 
godz. 10-tej da 4—tej po południu. „28583

Do sprzetbiaia 

Futro, lisy białe, 
pod salopę, za jmystępną eeirę. — Wiado- 
maść przy ul. Złotej Ań 17, u slróża. „28596

palisandrowy. o 7-miu oktawach, w jaknaj- 
łepazym stanic, jest zaraz do wyuajęeia-przr 
nłioy Bednarskiej Xr 12; w Ićkalu 12, po- 
między godz. 11, a 5.____________ „28591

Bardzo tanio
jest do sprzedania z powodu wyjazdu: To* 
IfŁrnia cała żelazna, ze wszelkjemi przyrzą
dami, Bffaszjma do azycia oryginalna 6ia- 
gera, nowa; dwie Szafy sklepowe oszklone, 
małe, na orzech pomalowane. — Wiadomość 
w każdej, porze: ulica Świę.tokrzyzka 3, 
mieszkania ćś 3. „28592_

H! Zaraz!! i
Jest do odstąpienia Restauracja ’ zupeł- 
nein urządzeniem.—Wiadomość: ul. Elekto- 
ralna 10, w Restauracji._______ p28olu

Koni para,
ze wsi sprowądzona, rosła, Ogier i V. ołach, 
gniade, zdatne do powozu i do ciężarów, ra
zem lub pojedynczo do sprzedania.— .v iado- 
mość: ulica Nowolipie Ni 6, u stróża.

Powóz lekki
używany, zdatąy na wi®3. Did. w hotc.ii 
I)rexdeńfiktm u sk w aj cara.________ 1-28594

Skfep Wiktuałów
z powodu zmiany interesu jest do odstąpię— 
hia za przystępną cenę.—Si ebrna 4. 28610 

~~~~~ po sprzedania 

Suknia Ślubna 
pous-de-bois, ziir.elnie świeża, obszywana 
białemi koronitamu — SwjętPkrzTzńa> 27, 
mieszkania ..y 1, na. ilole na prawo. „28375

Są do sprze.lni.il

JBfe Szczenięta, 
czystej rasy Duńskiej, trzy-miesięezne.—UU- 
ca NowaUpio Jó 70. „2840*

^



Przysposobienie i sprzedaż niżej wymienionego środka, jako niezawierająeego w swym 
składzie eseści szkodliwych dla zdrowia, dozwolone na ogólnych zasadach handlu.

KAM KTO FARBUJE WSI
z doświadczenia stwierdzi, że farba z Nicejskich Kasztanów, pod nazwiskiem TANCRE
DO, daje najpomyślniejsze rezultaty, gdyż bez przygotowania, za użyciem jednego płynu 
w dwócli razach, daje włosom silny i równy kolor szatyn; jako płyn roślinny nie opala 
włosów, nie wzdyma ich,—podobnie innym farbom i wodom,—pomyślnie wpływa na porost 
włosów i nie brudzi ciała i bielizny.—Zalety te są podyktowane przez doświadczenie, kil
kudziesięciu osób, dziś stale używających Tancredo i które zobowiązują nas podać o tom 
do wiadomości interesantów. Cena rs. 2 na kolor szatyn, na czarny rs. 1 kop. 50. — Perfu- 
merja a la Renaissance, ulica Hr. Kotzebue vis-a-vis Brhhiowskiego pałacu, w perfu- 
merji Leona i S-ki, Nowo-Seuatorska X 4 i W aptecznym składzie Sierzputowskiego, Kra- 
kowskie-Przedmieśeie. 28527—1>

ŻYRARDÓW.
Główne Składy detaliczne powyższej fabryki:

1- szy Krakowskie-Przedm., w gmachu Dobroczynności,
2- gi Tłomackie Nr 1,

polecają swoje wyroiłj, a iiii^y imi, w wielki wyborze 
CHUSTKI WŁÓCZKOWE, 

wielkości od 7/< do Ł2/4 łokcia, 

najrozmaitszych kolorów i deseni, w cenie od rs. 1 do 4. 
28504—„ Hielle i Dittrich.

Skład Węgli Kamiennych i Drzewa, pod firmą 
L. GOLDHIRSZ,

przy Alei Jerozolimskiej Ni 57, od lat 16-tu egzystujący, sprzedaje:
po kop. 95,

Korzec Węgla grubego wyborowych gatunków, czystego bez miału.

po kop. 90,
Korzec Węgla gruougo i kostkowego, najlepszego krajowego bez miału, z do
stawą najmniej 5 korcy, o:az Drzewo: Sosnowe sążeń kubtczny rs. 1^4 kop. 60; 
Olszowe rs. 16; brzozowo rs. 17, z porąbaniem o rs. 1 drożej. Kupującym całemi wa
gonami węgiel, odstępuje się stosowny rabat. Zamówienia przyjmują się w Kantorze głó
wnym ulica Widok X 16, w składzie wyrobów tabaezuyeh, Nowy-Swiat N 8. oraz pocztą 
maejaką i w składzie. Jerozolimska X- 57. ‘-7041—k

Ulica JKiotlowa IłTr 4150/1, dom J W. Łct^era.

W PIECE ŻELAZNE “W 
i PORCELANOWE,

•d najmniejszych i najtańszych, aż do najozdobniejszyeh i najwykwintniejszych, najlepszej 
konstrukcji, przedstawiające mianowicie w opale wielką oszczędność, w wielkim 

wyborze nadeszły, oraz
KUCHNIE ŻELAZNE,

najnowszej i najpraktyczniejszej konstrukcii,—rozmaitej' wielkości. „24157
Biuro Tealiniczne i skład maszyn H. Kraft w Warszawie.

Sjjińyk TjBffiOTj massy upadłości 
Lewka Grynsztejna, 

zawiadamia, że w dniu 2 (14) Listopada r. b. 
o godzinie 3 po południu i dni następnych 
o tejże godzinie, odbywać się będzie sprze
daż przez publiczną licytację, " za gotowe 
pieniądze, z wyłączeniem kuponów, wszel
kiego rodzaju wyrobów tabaezuyeh. w skle
pie upadłego L. Grynsztejna przy ulicy Na
lewki X 17, a następnie mebli przy ulicy 
Dzikiej X 3. Spis inwentarza może być 
przejrzanym codziennie w kaneelarji podpi
sanego Adwokata, ulica Długa X 25.

77 arszawa dnia 26 Października (7 Listo
pada) 1831 r. „28428

(podp.) Włodzimierz Powichrowski.
Potrzebne są

Maszynistka do bielizny na maszynie Sjnge- 
rą i podręczna. — Wiadomość: Ńowy-Świat 
X 68. mieszkania 11. „28324

_PANNA
izdolnioąa do strojów, potrzebna na wyjazd 
do Łodzi. Wiadomość w Magazynie Mód,— 
Leszno X 19. 6 „28368

Potrzebny jest
Student Uniwersytetu, 

dla przygotowania chłopczyka do gimna- 
jónm. — Wiadomość ulica Wolaka łł 12 
mieszkania X 9- 28308 »

Potrzebnym jest zaraz do fabr. na stało

Introligator,
do przygotowywania pudełek, etykiet i t. p. 
Wiadomość na Pradze: ul. Wołowa X 243/4, 
u Właściciela domu, od godziny 8-raej do 
12-tej rano.___________________ „28292

Angielka Bona, 
potrzebna jest na wieś, za dobrą płacę, do 
konwersacji z dziećmi. — Krakowskie-Przed- 
mieście X 7, na dole, prawe skrzydło, mie- 
kunia X 28.__________________ „28455

Potrzebną jest na prowincję

Nauczycielka, 
posiadająca język Iraneuzki i niemiecki, 
oraz muzykę. — Wiadomość w hotelu Nie
mieckim Ni 27, codziennie między godz. 5-tą 
i 7-mą po południu.„28408

Miody Człowiek, I 
pracujący w jednej z pierwszorzędnych firm, 
życzy załatwiać w godzinach wieczornych 
korespondencję krajową, a przeważnie zagra
niczną, bezpłatnie. — Oferty prosi składać 
pod liter, X, Z. w kantorze tegoż pisma.

OSOEA
z niewielkim kapitałem może dostać cało
dzienne utrzymanie z osobnym pokojem; 
gwarancja pewna. — Wiadomość w kiosku 
obok Kopernika. „28311

Rs. 100
nagrody temu, kto wystara się tnłodęmu 
człowiekowi z średnięm wykształceniem, wła
dającemu ruskim i polskim językiem posady 
przy Fabryce, lub Składzie Węgla. Łaskawe 
oferty proszę składać: Krakowstie-Przedmie- 
ście Ni 15. mieszkania 39; tamże wiadomość 
od godz. 8 rano do 12 w południe. 28447 „

kompletnie uzdolnione w krawiecezyznie dam
skiej, potrzebne są do Magazynu Salomei 
Woldenberg, pod firmą M. Bronz, Mio
dowa Ni 2,—Podwal X 3. „28288

BIURO KAUCJONOWANE
Prof, de Prechamps,

Długa Nr 23 (Eldorado).
Wykształcona Niemka, znająca język 

ruski, polski, początki francuzkiego i ry
sunki, jwszukuje miejsca. Posiada chlubna 
świadectwa. 28350 „

Diewczynki
od lat 10-eiu do 14, potrzebne są do zajęcia 
całodziennego, łatwego, za wynagrodzeniem. 
Leszno X 21, mieszkania 4._____ „28330

Młoda Osoba
udoskonalona w kroju sukiefi damskich, po
szukuje miejsca starszej panny w pracowni, 
lub dz parę miesięcy na wieś; tamże jest 
Pokój z opałem 1 z całodziennem życiem, 
za 25 rs. miesięcznie lub bez życia.—Widok 
X 8, mieszkania 9.________  „28327

Na Pradze,
Rodowita Niemka udziela lekeyj nie
mieckiego i francuzkiego języka, oraz mu
zyki. — Oferty proszę składać pod lit. S. 8. 
w kantorze Kurjera Warszawsk. „28247

Potrzebuy natychmiast do małego folwar
ku niedaleko od Warszawy 

(Gospodarz),
z kaucją rs. 1,200.—Wiadomość u właścieie- 
la domu? ulica Leopoldyna X 5/1445h. „28202

Nauczycielka f 
z patentem, znająca dobrze języki: polski, 
rosyjski, niemiecki i franeuzki i mówiąca 
niemi biegle, życzy udzielać lekcje na go
dziny.—Wiadomość: Hoża X 14B, mieszk. 8.

I Znajdą miejsce:
Pomocmlz handlowy z gruntowny zna

jomością języków: polskiego, ruskiego i nie
mieckiego. Pensja miesięczna początkowo 
rs. 30. Wymagane będą dobre rekomenda
cje i kaucja. — Praktykant inteligentny 
z pięknym charakterem pisma, mogący w kró
tkim czasie wykształcić się wszechstronnie 
w handlu. Tylko oferty piśmienne należy 
przesełać pocztą, pod adresem -Dom Han
dlowy Commerce Russe w Wars zowie”.
Do labryki wyrobów papierowych potrzebne

PANNY 
uzdolnione do pudełek i t. p. robót. „Pape- 
terie“, Leszno .V 12. „27440

Młoda Wrocławiaoka, 
wykształcona, poszukuje konwersacji nie
mieckiej na godziny. — Łaskawe oferty sub. 
E. A. 22, w kantorze Kurjera Warsz. „27989

Demź-place z mieszkaniem i gwarancją 
lekcji na rs. 50 miesięcznie, dla

ANGIELKI, 
nie starszej nad lat 30.—Oferty w Kiosku przed 
domem Roezlera. naKrak-Przedm. 27968 „

ukończywszy z medalem gimnazjum w Cesar
stwie, poszukuje lekeyj lub korepetycyj, któ
re udzielać może w godzinach rannych i po
łudniowych.—Adres: ulica Aleksandria X 16, 
mieszkania 20, u p. Krzyczkowskiego. Re
dakcja młodzieńca tego od siebie gorąco po
lecić może.28494—k

>o
Ćl
8
a

wydoskonalone w robocie na maszy
nach do haftu, znajdą stałe zajęcie przy 
dobrej zapłacie u Emila Kohna w Łodzi, 
ulica Piotrkowska X 503, dom Frounda.

Osoba młoda,
porządnej familj’i, kompletnie uzdolniona w 
kroju sukien i krawieeczyznie, poszukuje 
zajęcia w magazynie lub pracowni sukien 
damskich. — Bliższa wiadomość: Solna X 12, 
2-gźe piętro, mieszkania X 4. „28241

-A- nsr 2ST 
kompletnie uzdolniona, dp /naS’a'Z'Vt'3 Xj1' | 
w Łodzi. —Wiadomość: SwiętPJ® 
u pp. Kotylińskicb. _^—^***^

RęKAWlC^ 
Ulica Graniczna Nr 

trzeci dom od Żelaznej-B1• 2yn 
Nowo-otworzona fabryka i »* ® -eW- 

sprzedaje po cenach dotyenę* '.jeie. 
cze niepraktykowanych, » n”‘‘. Dn 2 
Jelonkowe męzkic i darnS,.:„ ; mCz7 
guziki po po 75 kop. I)aro Mpzki® 1 
kie kolorowe po 50 •E0P‘.'r« st?: 
damskie z wyborowej 
bnowane, po 70 kop. (na nader 
wybór rękawiczek balowym* 
tanich.

Potrzebną jest

uczęszczające do zakładów naukoę- jfji .^r 
mują się na stancję, z zapewp1C^fji', f 
rannej opieki, konwersacji nien*>*c.' 
cuzkiej, a na żądanie nioże byc. ' 
naukach. — Wiadomość Nowy-b'. ;ej. «$' 
czwarty dom od ulicy Świetokrz^ 4 
bramie, Ni 11 mieszkania, od f/śoęę/Ts 
łudnin.________ ___________

Potrzebny jest zaraz do wieli*'^ j 
gorzelni t

Gorzelni^ 
dający gwarancję dobrych wydn1^(jjc/ . 
sić się do p. Knmińskiego na 
ca Brukowa N> 381.

Młoda Haticzyciei^ 
z wyższym patentem z gi'*”iazi.ao>, 
kiego, udziela lekeje i korepeO^ AiL 
Siada średnią muzykę.—Plac S-s 
dra N’ 7. mieszkańia Jw 9

Pomieszczę?1 
w szanownym dotje jify 

dla panienek uczęszczających jjj 1’. 
Muzycznego lub nauczycielek ą*• 
na mieście.—Tamże na żądanie 
zyka francuskiego i y z
ne przez wyższą nauczycielkę. 
u Prof, de Prechamps, ulica 
(Eldorado).

Do Pracowui E. Rcgoz-ń^y*

PANNA
do haftu białego.—Elektoralny

P O T R Z E B X f 

Administr^™ 
do Kaatoru służących, z Jj
do 500, zgłosić się może do gejen’,^Z 
soweg'0 kaucjonowanego b. 
deckiego, Miodowa Ni 3.-------- -------------------------- -  1

Z kaucja Rs. 150 potrZ 

do sprzedaży pieczywa. PeDfJA 
domość: Hoża X 5, mieszkań p/Jx' 
4-tej_do 6-tej._ /;----------- , (

Bona Nie$W
potrzetua jest na wieś, a r<11''4
ka do udzielania lekeyj 1
domość przy uliey Wielk*eJ 1 3 d11 
kania X 6, zastać możnn 01

Potrzeba jeL-, j,: /k 
1P A. 1ST

do szycia na maszynie 1 * _orie*- . ’
do sprzedania Zegara* 11 j;, 
mość: Bracka X 5, mieszk'
8-mej z raua do ll-te.b___—?

Demi-P^^
i lekeyj konwersacji P^enil^tai P1’’’’ 
kształcona i muzykaln** - 0 tef
liter. F. M. 8. 24 w

OSOBA^J 
świeżo przybyła, młoda, miłego c 
inteligentna, poszukuje miejsca 
stwa, na wieś, lub zajęcia się d?® 
lańska Nr 17, u pani Ciaśliński^h-— 

Nauczyciel^ 
z wyższym patentem i medalem, Pa®!cr^,c^ 
języki: niemiecki i franeuzki, z 
życzy udzielać lekcje i korepetVJ iSjx 
domóść Chmielna X I, mieszk.

Panienk^L.
z dobrej familji, wykształcenia fc- 
życzy sobie znaleźć miejsce w za®„' naXrtf 
mu, do towarzystwa lub wyręcz*®1^ 
wincję lub w Warszawie.— 
proszę składać w Redakcji ninićijiLfp -X 
pod lit. C. D.

^



V -C

bilnii

g±afcg*ara^ht>ftn^H 

przy ulicy Senatorskiej N= 17, 1-sze piętro.
g®T wejście z bramy. *^0g

Magazyn posiada na składzie: Okrycia jesienne i zimowe, Okrycia i Paltoty pluszowe, 
Paltoty syberynowe, Regenmantle, Suknie wełniane gotowe, Suknie kaszmirowe 
czarne, Suknie (modele z domów Paryzkich; Kapelusze: kastorowe, aksamitne, oraz 
pluszowe w wielkim wyborze. Magazyn przyjmuje także zamówienia na Suknie i Okrycia.

§ wrięlŁsaEjr
d—27656

Wrze misom iwnow

uhca Elektoralna dom Rappla Nr 20.

10; 
50; 
50; 
50;
50;

J; Za
ąu,
4.
ha

.. *• Za

. ukki J ’'atych "r*" ’’abano liezy się drożej o rs. i na sążniu. 
tt“'’l'asJową, w skrzyniach krytych, Stemplem magistratu opatr: 
p*‘zysyłać iniojską pocztą lub" przez posłańców na koszt składu.

U Q
ctola^u.dne^ roboty najświeższego fasonu.—Ceny nader niskie.—Wszel- 

ł kn^Z10'uh tapicerskia wykonywają się gustownie i akuratnio.—Tam- 
pna i sprzedaży używanycn tóebli. »26833

korzec 'węgla zagranicznego Wildensteinsegen . .
» „ krajowego Mikołaj................................
» B kostkowego.............................................

Fabryka i Magazyn Mi
KORACYJNO- 
TAPICEESKI.

Cennik węgla, drzewa i cementu *®g'
* w Składzie

ZYWELSKIEGG.
& Złota, róg Sosnowej, Nr 28

. . kop. 95; 
90; 
90;

k. •" 
k. 
k.
k. 
k.

... rs. 1 
. . . rs. 17 
. . . rs.16 
. . . rs. 15 
... rs. 6

istratu opatrzonych.—Ob- 
27397d

Skład Węgli i Drzewa

lojalny Magazyn Konfekcji Futrzanej Damskiej 

J. MATUSZEWSKIEGO, 
’Uica Wierzbowa Kr 4, IKotel AngieLsfci, 

t a-et°tó . zaopatrzony w znaczny wybór:
c'J: ÓtifTu Polonez, Dolmanów. Rotond, Szub i t. p. oraz Garniturów futrzanych, 
6^'1 sio ■ Kołnierzy i Czapek. Wszystkie wierz.chy konfekcji futrzanej odzna-

JZt2.eeólnie pięknemi fasonaui, a użyte na nic materjały oraz futra, tak 
’'•w sbro ja^° tez ’ 1111 przybrania, są w gatunkach wyborowych. — Magazyn 
2 B-lę \i|?wadził z Paryża różne materjały na wierzeby damskie, oraz najnowsze 
t^"*ier- " futrzanych. — Wszelkie roboty kuśnierskie tak z własnych jakoteż 

11 ń?0^c11 m* futer, wykonywają się na miejscu przez zdolnych kuśnierzy, a
v 11 specjalistów. Zamówienia przyjmują się także listowne. 27512—d

Sod^. . ZŚTr .3,
e ś"’ieżo do wydzierżawieniu: IFolwarki małe i 

różnych okolicach i na różne ceny; do sprzedania: 
k cJi•* * l^osny i place oraz Sakłady różne; lo- 

Spółek różnej wysokości Kapitały; do potnie* 
/W? każdego czasu; RZADCY Dóbr, ADMINISTRATORZY, 
, V*1, GORŻELANI, TECHNICY, MECHANICY, KASJERZY 
?ajU, . 21111 rekomendacjami.—Tamże załatwiają się wszelkiego ro- 

drobne komisy i zlecenia. 27212—d

t .

• WeOPSEMlTML i S-fczŁ
r Marszałkowska J« 25.

k.^'inoy '^O j, at?,nV' węgla Szlazkiego z kopalń LouisenglBek i Morgensztern po 95 kop. 
luf Ea wnn.N:ii'epsze krajowe po 90 kop. korzec. Węjle drzewne 1 rs. korzec.— 

«>?“’ -dliii n0I|-v. Ustępuje'się znaczny procent. Zamówienia przyjmują się miejską 
^.’l )Ć> j •'» i s_p?la“eów na 'koszt składu, oraz w sklepach WW. Kantego, Elektoralna 

.V i.Jóipłaln K?wy-Świat Jw 67. Filkenhausa, Niecała Jfe 11, Puchalskiego Nowy- 
’ V,' \.,Wskiego firma Odessa Jś 15, w Kantorze Komissowo Informacyjnym Mio- 

O(lKtas'a aont2rze felsenhardt Rafała, Miodowa Ji 1, u J. Felsenhardt Rynek 
?So g’1?a natrA • Felsenhardt, Pawia J& 25.

\? ts. '“^eń 15 litowa w skrzyniach zamykanych i ostęplowanyeh. — Drzewa so- 
s- 50 kop. Olszowe i Dębowe 16.50. Brzozowe 17.50. Za rabanie dolicza 

Nh„, 26279—d F. SEJF Ell T i S-ka.

, drzewnego do samowarów . . . .
‘■’Iżeń drzewa brzozowogo w szczapach..................

» „ olszowego „ ..................
bjc,kp ” sosnowego „ ..................

v-xę cementu zagranicznego............................... _ .
zewo rąbane liczy się drożej o rs. 1 na sążniu.

Specjalny Zakład IMauki Strojów i Krojów nnmskich

A. GAŁECKIEJ,
ulica Krakowskie-Przedmieście Nr 85,

zwraca uwagę Pań chcących się uczyć, że nauka krojów powinna być 
wykładaną, bez pomocy' linijek i książki, byłoby to zagmatwaniem 
zupełnie szkodząeem, z tego powodu nie praktykuje się to w żadnym 
Magazanie w Warszawie, ani w Paryżu. Przytem nauka z książki 
jest dla nas szkodliwą, gdyż obliczenia drobiazgowe, które czerpiemy! 
z dzieła, o miesiąc się odmieniają i całą naszą pracę niszczymy ob-; 
cinająe nożyczkami, a także w braku dzieła i linijki, nie możemy 
skrajać sukni ani okrycia, lub też udzielić tej nauki drugim. Nauka 
krojów damskich powinna być wykładaną w ten sposób, aby uczeń-; 
nica skroiła suknie luo okrycie za pomocą tylko centymetra i ryciny; 
Mód, nie wykrawając kółkiem formy, leez sama zrobić powinna Mo
del przez naukę, przytem nauka krojów jeżeli się kończy na rysun
kach, w rezultacie nie przynosi żadnej korzyści, jest to tylko ina- 
midło dla uieroznmiejących tej umiejętności. j

Nauka jeśli cńcemy aby była zupełną, powinna być wykładaną 
teoretycznie i praktycznie, aby każda z uczennic w ciągu nauki wy
kończyła, kilka sukien i okryć podług najswieższsj mody, dla zdania! 
egzaminu sprawiedliwie. i

Panie z prowincji, przyjmują się na 
miessdkanie. 27706—d

XcŁ

Sb la ii główny w Forfttmsrji 
ALEKSANDRA KOCHA, 

przy ulicy Krak.-Przedmieście Nr 83. 
Cena za tlaszlrę rs. 2 kop. 70, 

z przesyłką pocztą, rs 3. e9890

MLEKO ANTEPHfiLIQUE
czyste albo z wodj spęuza

PIEGI, OPALENIE 
PLAMY PO POŁOGU

ZMARSZCZKI. WYSYPKĘ. KROSTY
WYRZUTY CZERWONE

OP1 EIIZCHŁOŚĆ
PRYSZCZE

■warze czest'

9$

PEXTRAIT

44, ałłca Amsterdam, w Paryiu. W 1’ 
IZlCir-GŁOWKlEJSZYCH APTEKACH.

^MEYNET^
PUmuciea dc l'*dasae

miję Medyc 
karzy jako 
iprawiając

z Eksirakta 
u ftybiego. 

Zatwidr d-żuto prrex 
Paryzką Akade- 

zną. Zalecane przez wszystkich le- 
skutcezniejsze od tranu rybiego, nie 

n ani niesmaku ani odbijania się.
Pigułki Meynet sprzeda
ją się w pudełkach albo 
we flakonach. Iłyma- 
gat na etykiecie znak fa- 
bryczm),jdk obok, ipoJ-< 
pis G. Meynet, nieóies-i 

kim atramentem. ) 
Skłnd Hurtówt: A.Foerny^ 

KuSSTI WE WSZIST-

Barta tanio io sorzeflania:

Powóz i Szory angielskie.

Krzesła rzeźbione
dębowe, stołowe, w wielkim wyborze, cena 
za jedno od rs. 2 kop. 50 do rs. 15, przy 
ulicy Bednarskiej łb 3. 27539 o

Farbiarnia parowa 
i Pralnia chemiczna

pod firma

J. JUDLIN

ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, 
iż przyjmuje do prania wszelkiego rodzajł.

Firanki 
za ecnę od rs. 1 kop. 50 do rs. 5 od okna, 
stosownie do gatunku, i na żądanie czyni je 
niepalaemi sposobem nowo wynalezionym.

Koronki
rozmaitego gatunku pierze i farbuje.

Dywany 4 „ 
czyści na sucho, a na życzenie w domnen 
prywatnych, preparatami bez odoru, po ce
nach przystępnych.

Kożuchy, Futra 
i wszelkie wyroby fuUzano czyści jak naj
dokładniej.

Materie jedwabne i Aksamity 
pierze sposobem chemicznym, któiy już zy
skał uznanie u Szanownej PnbłicMoeci.

Uprasza także tych wszystkich, rfprzy 
w magazynach Judlina mają jeszcze przed
mioty dane do prania lub farbowania w, ro
ku 1880 i 1881, aby je zecheielt odebrać 
przed końeem roku bieżącego, ponieważ po 
upływie tego czasu zostaną oddane na cel 
dobroczynny. t>25286

Magazyny w vv arszawie 
Niecała N> 9 Marszałkowska X 34.

Maj Mi Ptóa?,
Konwalia). Najmodniejszy i najprzyjemniej
szy zapach, rabryki Sztroznmelą, niedo- 
puszczaiącej konkurencji. — Wyrób z tego
rocznych kwiatów bonwnlji, południowej Fran
cji.—-Nadeszły do Perfnmerji a la Renatssa»- 

JŁf- Kotxebue, czwarty sklep od 
Wiwxbowej. z>14ŁK0



VI -f.

Deski sosnowe
trach®, 9.000 łokci, grubości l'/2 cala, szero
kości 8, _ 7, 6 cali; 5,700 łok., grub. 1 cal, 
szerokości 8, 7, 6, 5 cali; 27,000 Oblader 
i 600 sztuk

Budulcu sosnowego
do sprzedania, u Leśniczego Lasów Pech er- 
akieh, w Pęcherach pod Piasecznem. 276G8d

do okien,
Kit zimowy, 1)25092 
Kit pokostowy,
Szyby w różnych gatunkach, 
Dyjamenta Szklarskie,
w składzie szkła przy ulicy Podwal Nr 7.

U Akuszerki M. Ś.
Są Pokoje osobne i wspólne dla osób spo

dziewających się słabości i przybyłych na 
kurację, na bardzo dogodnych warunkach.— 
Ulica Bracka JŁ 6. i>25969

Są do sprzedaniaFfitaPIW
mało używane, świeżego fasonu i konstruk
cji, fabryk Małeckiego i Hofera, oraz wielu 
innych, po Cenach przystępnych. Strojenia 
i reperacje przyjmuje fabryka T. Bierna
ckiego.—Ulica Krucza ha 21, róg Alei Je- 
rozedimskiej. 27682 p

Do sprzedania:
LANDO 

prawie nowe, z fabryki 
Wiedeń. Lohnera, za 900 rs.

trzy-osobowa, mało używana, z fabryki wie
deńskiej Weissera, za rś. 700.—Wiadomość: 
ulica Złota Je 4, u stróża.________ p27t>77

Meble wise
są do sprzedania przy ulicy 
Śliskiej J6 5, to jest Gar
nitur aksamitny lub je
dwabny, 2 Szafy rozbie

rane rzeźbione, Toaleta, Tremo peter
sburskie i Kredens orzechowy, rzeźbiony. 
Tamże jest do sprzedania 25 łokci &Ia- 
terji czarnej. — Wiadomość u Właściciela 
domu. 27499 d

Do sprzedania 
MEBLE* orzechowe, 

Garnitur, oraz 2 Szafki 
___ . ' do bielizny; Kredens sza- 

banowy; Biuro o 5 szufladach, 2 lustra; 
Szeslcn^ skórą kryty; Stół jadalny; Umy
walka; Garnitur francuzki; 2 Szafy roz
bierano mahoniowe, massiv śzabowane; Fara 
łóżek; Toaleta damska; Lustro z konso
lą, z marmurowym blatem; Regulator; 
Hassa ogniotrwała; Zejjar antyk, że
lazne Łóżko i Dywany po cenach bardzo 
przystępnych.—Ulica Sienna Nr £5, w bra
mie na dole na lewo. d28694

Dnży wybór Desek Lipowych do. sprze
dania. — Wiadomość: Marszałkowska S? 69, 
piętro 1-sze, w Magazynie Mebli. < 26951

Student Uniwersytetu
poszukuje lekcyj lub korepetycyj. — ślizka
Ni 6, mieszk. 2 lit. J. L.w28197

|pSF’Naj taniej!
Sprzedaje wyroby złote J. Botcher, jubi
ler.—Freta M 8.  d28217

Kupuje!
Złoto, srebro i kamienie. — J. Batcher, ju
biler, Freta hż 8; tamże Fortepian za 
rs. 50 do sprzedania. n28218

Do sprzedania: 
Chomonta, Suknia różowa, kuchen
ne naczynia.—Hoża Jć 11, mieszk. 7. d28250

Przylilicy Nowo-Próżnej Ju 7, mieszkania 
« 5, przyjmuje wszelkie

Stroje damskie
i ubiory dziecinne. Suknie wiezorowe wy
kończam w przeciągu 30 godzin, zaręczając 
za robotę gustowną i tania. Podszywam fu
tra z mojemi dodatkami za 10 rs. i szubv 
watowe. Pi żytem udzielam lekcje kroju, a 
uczennicom wydaję świadectwa przez miej
scową władzę poświadczone.—Tamże netrze- 
bne są Psnay zupełnie uzdelnione &> fa-a- 
wioccxyzny 1 uxrcwczynkr do na.ki, J81C0»

iWtt Fortepian
o pół 7-mej oktawy do sprzedania za rs. 60. 
Wielka Nj 13, mieszk. 41. »28135

Ouuwia

Nowo-Scaatoraka -3, 
posiada znaczny zapas wyborowej gotowe 
roboty dla dorosłych i dziecinne. Sprzedaż 
hurtowa i detaliczna, ceny nizkie. Obsfaluh- 
ki i reperacje przyjmuje. p26014

'W Kijowie
(przy uliey Wielkiej Włodzimierskiej, obok 
gmachów sądowych i telegrafu), jest do wy
dzierżawienia dom Czarneckiego, świeżo ele
gancko urządzony, na

HO T E L
Do 60 numerów', 3 sale, 4 magazyny z lu- 
strowemi szkłami, ozdobne entree, 9 lochów, 
kuchnie według nowszych wymagań, pralnia, 
prasowalnic, wodociągi, gaż, wanny, water- 
klozety, elektryczne dzwonki, podwójna wen
tylacja, sztukatorje, posadzka dębowa V mo
zaikowa, ogródek, werenda, altany, stajnie, 
lodownie, meble, etc. Roczna tenuta 
14000 rs. Na miejscu stosowne wiadomości 
udziela szwajcar Piotr. Listownie: Piotr 
Kidruk, ul. Włodzimierska dom Czarneckiego, 
Kijów;—Tuż magazyn na fryzjernie i lokal 
na restaurację. d27338

Akuszerka Bukowska 
przyjmuje osoby spodziewające się słabości, 
zapewniając pomoc i troskliwą opiekę. Ceny 
możliwie umiarkowane. — Bednarska Ja 9, 
mieszkania 6. d28282

fortepian
mas*v palisandrowy, koncer- 

• fjT'g Liptowy, fabryki Erarda w Pa-
ryżu, o 7-u oktawach i 6 

szprejcach, z melodyjnym tonem, jest do 
sprzedania za połowę ceny kosztu.—Wiado
mość przy rogu ulicy Siennej i placu Wit
kowskiego Jw 35, stróż wskaże. 128262

Za TS. 1SÓ, jest do sprzedania

Trakty i ernia 
w każdym czasie, w której dostać można 
kawy i flaków, w miejscu ludnem, elegan
cko urządzona, z wszelkieini utensyliami.— 
Także jest Kołnierz duży elkowy za rs. 15. 
Wiadomość w kiosku przy ulicy Długiej, 
obok kościoła św. Ducha. 28267 d

NOWO OTWORZONY

NOWYCH i UŻYWANYCH
w wielkim wyborze, sprzedaje takowe dale
ko taniej jak osoby, ktOre sprzedają niby 
to z powoda wyjazdu... z tą tylso róż
nicą, ze ja gwarantuję za każdą sztukę, któ
ra wyehodzi z mojego magazynu. — ’Ćflica 
Marszałkowska Ifir 75, wprost zielone
go Pla»u. d2S119

świeże, dopiero co z Rosji otrzymano, solo
ne, do użytku kuchennego, jak również i 
zwyczajnego, w większej i mniejszej ilości, 
nabyć można w składzie przy ulicy Lipo- 
wej pod hr 3.____________________ i>27856

Kwiaty Tanie.
Bukiety od kop. 20, girlandy od kop. 45, 

garnitury balowe, kwiaty ślubne, oraz kwia- , 
ty paryskie jesienne, po cenach niesłycha
nie niżkich. Fabryka kwiatów T. Górski, 
Żabia M 4, dom hr. Zamoyskiego, na parte- 
rze w oficynie._______________ PŻ7787_____

WjASaSTHII
z powodu wyjazdu jest do odstąpienia Sklep 
enożywczy. — Wiadomość w kiosku: róg 
Ciepłej i Twardej. P28268

Sklep Wiktuałów i 
wraz z Dystrybucją i Kauziaraią, z po
wodu posady, jest db odstąpienia zaraz.— 
Wiadomość ~w tymże sklepie,* Hoża 13. 

Do sprzedania: 
Futro lisie atłasem kryte, Barankowy koł
nierz do wojskowego palta, — tamże pokój 
duży dla pojedynczej osoby. Przyjmują się 
nadróbki pończoch, uliea Hoża łż l4a, mie- 
szkania 1, na parterze. 2674&>

Akuszerka P. B.
przyjmuje osoby na słabość, za umiarkowa
na cenę” i w oaobtrym pokoju.—Stare-MiasU 
JfrM, itrtd w&któe. »2£253

na miojseu i do domów po Rs. 15 i 10 mie
sięcznie.— Żórawia 10, mieszk. 8. »27898

obszerna, do podróży, są d» sprzedania za 
Rs. 60. Obejrzeć można przed godz. 8-mą 
rano i około 1-szej z południa, przy uliey 
Świętokrzyskiej żł 16. Bliższa wiadomość 
» stróża. d2S018

Ssbra Trejancwiee,
powiat Opoczyński, gubernia Radomska, po 
dopełnionem uregulowaniu tytułu własności 
na SS-rów. są do sprzedania z wolnej 
ręki, o.c.zem zawiadamia pp. interesantów 
pełnomocnik spadkobierców Jpliusz vVą- 
lowski, Adwokat Przysięgły, Wło- 
dzizaiorska .V £1. " »26568

U Akuszerki B. Jataiew
sa Pokoje dla Dam spodziewających się 
słabości, na warunkach dogodnych, oraz 
Maraka do umieszczenia. — Ulica Włodzi
mierska' 3. _______ ł>28W6
'h powodu długo-irwałej słabości Właściciela, 

może być sprzedany

masir, wraz z zakładam przemysłowym, od 
kilkunastu lat egzystującym, z firmą wyro
bioną i cieszący się ciągiem powodzeniem, 
z koinpletnem urządzeniem.—Bliższe szczegóły 
udzieli sam Właściciel na miejscu w każdym 
Czasi e.—Ulica Leszczyńska A* 8. 27708 p

PfAMNO-- 
zupełnie nowe, oraz garnitur fotelikowy, 
biurko damskie, komoda o 6-ciu szufla
dach i inne rzeczy, są do sprzedania. — Żó- 
rawia hc lla, sjroż wskaże. t>28192

Do sprzedania

Błam Lisów, 
zupełnie nowych.—Wiadomość: Marszałkow’- 
ską .hi 41, mieszkania 16. r28233

egzystujący od 24 lat, z kontraktom trzy- 
letnim, ’ przy pryncypaluej ulicy, . do odstą
pienia w każdym czasie na dogodnych wa
runkach.—Wiadomość w agenturze ogłoszeń 
Rajchmana i Frendlera, Senatorska Jż 22.

W Pracowni Kuśmierskiej G Hermana 
przy ulicy Bednarskiej Nr 15, złożony jest 

Płaszcz wojstoy, 
podszyty elkami damskiemi, z kołnierzem bo
browym sybirskim, w bardzo dobrym stanie 
do sprzedania za rs. 250.________ 27667 n

W bardzo dobrym punkcie, pod korzystne- 
mi warunkami, jest do sprzedania elegancko 
urządzona

■ Restauracja 
za rs J,30Q.—Wiadomość vz Kantorze 
Koaiisowyra J. ŁigczyLskiago, Nr 6 
KrahewaŁża-Przodrai^ścia. 2<908 c

M 23 Elektoralna £ 29,

do B; rzedania w mieście Beroza, stacja dro
gi żelaznej Moskiewskiej.—Obrót 3,000 rs.— 
Wiadomość w handlu WW. Kfntzia i Szpą- 
drowskiero, rog Krakowskicgo-Przedmieseia 
i Piać u Zanikowego. 1127782

posiada znaczny wybór mebli wyściełanych, 
krajowych i zagranicznych, oraz luster i ma
teracy, jak również przyjmuje obstalunki na 
przerabianie mebli, Lik w miejscu jako też 
i na prowincji, ręeząc. za spieszna i dokła
dne wykonanie takowych, po cenach bardzo 
przystępnych. Z czem się polecam Szano
wnej Publiczności

1128161_________J. Sadowski Tapicer.

Do sprzedania: 
futra lisy amerykańskie, kryte materją, za 
rs. 50; elki damskie, kryte atłasem, rs. 70; 
palto syberynowe inęzkie, podbite małpami, 
rs. 40. — Chmielna X 43d, mieszkania N: 5, 
codziennie od 10 do 3. d28132

Mało ui:ywane, ozdobnie rzeźbione

Meble d0®e, «« 
mianowicie: kredens, stół o 5 blatach, 12 
krzeseł, stolik do kart, szafka i lustro, oraz 
orzechowe: dwie szafy i garnitur świeżo pen
sowym Utrechtem kryty, są do sprzedania 
przy ulicy Marjensztadt J4 3, stróż wskaże.

Ubsady domowe

posiada rozmaite meble po c('.. 
imyeh, a także Garaitu’" (rt'J 
łanu.—Elektoralna ?w 19. ^-7-

przerabia i ą się i ubierają d.
pęczki.—Ulica >B‘ - ’Łti*
Tamże jest do 
stawę ’*-* ~c-' 
oraz 

przerabiają się i ubierają K»P: 
poczki.—Ulica Zielna J6 iC, 1BL. »• 

sprzedania j-d1* 
ę rlo stroi, lub do innychjl^ąjj. 
Garnitur Koralowy.

pracownia , . 
Sukien i Okryć Damskie" 

pod firmą . rj H 

Karaiiij DoW śs^J1 "j,. 
przy uliey Żabiej pod Jś L 
nasza.—Wykonywa wszeuł jeisJyej 
ezytnę damską, podług naj»“ 
wymngafi" £ustu i mody, P p0’^ 
nader umiarkowanych; z C'1 
się względom Szanownych 1

nadeszły tegoraczu®

POWICŁĄ^
i sprzedają się po kop. 10

Śledzie Angif'
Grzyby sus#011 

po kop. 60 za 1 Qfc; łn 

Sól mielona bi^ 
po kop. 2 za 1 QL- 1.ndn1',.

Sprzedaż hurtowa powyższych 
odbywa sie w Kantorze StoW> ''p2Ba 
Podwal .Ns 17.

największy
Wata z puchu Elreaosowegj1’ 

trunkowa i wata zwana jo<i•tf»t> <>', 
czarna pod mater je i aksatuitf’p.c!j'1jc]i, "y 
kolorowa do «kien w mieisse ( 
z waty do zatykrnią szezoli® 
bryka waty, Rowy-Świat Nr _ 
bryezne.—IŁarol tCrełsch®?-^'!.

i Skład
Józefa ’WitfcoWSTj;*'' 

rozmaite meble po cC.%’«
----a także Garnitury ..L-4z\»• <» .. W 1

Wał iw 

przy Zakładzie B. 
bruska Nr 4, w Warszawie: j*
nla poćmeftae, żałobne ‘ c 
dzaju efekty pogrzebanie «"rZ 
Urządza pogrzeby, j* .„je 
do najwspanialszych. Eibn® 
zwłoki w kraju i I

J gumowych, męskich.
& einuych, niżej oeny ao»*1 
jjg Chmielna Ja 25, mieszk-j-*^^^

Kareta dwu°s^^^ 
i DOWÓZ petersburskiej 
sprzedania.—Wiadomość o eJjiiU0' 
dąży powziaść i obejrzeć P 
przy nHcy Vfidok Xi 3, u 

Buijon wyborf> 
fuat po rm 1.—Ulie» *

rzyjmuje Sie

Krawiecczyznę 
Ubrania Dzieci

i wszelkie szycie na massyui^ y 
przystępnych.—Elektoralna )ś 
tro, mieszkania N 7.

psi Znane z dobrego smaku i 
! We z faorujl 

w trzech gatunkach: Łaciak1'’ „a 
po cenie rs. 2 kop. 10; Erh',1pa ' 
1 kop. 80 i Świętojańskie ‘ > 
rs. 1 kop. 50.—Takowe obe.P' 3 

 

mawiać można: w składzie nat.r 
kiewieza ul. Miodowa, u rz‘.Rcf 

 

M 33,"uiica Królewska i u 
tein Polskiego. Z powodu 
mówień, kartofle w 
wieniu dostawiane być mag*'

trtfi



pOj. * Wars^wio, 
TL J 4 Ba ^^Wayin kładzie: 

JWanki 2 dziećmi, 
metodą poglądową

przez
Morawską.

^fZe-’L62100' od 1»* 5 do 7. 
V on °?y otaczające. 

“®c tt-Sa a?Wie tek^rowej rs. 1. 
b.. ^ZeJt.^iepi od lat 7 do 10. 

»^!Monio. . *-l°ty i ich części.
IWat?pne z nauk wykładanych 

°Prawi. *
t t8ktnrowej rs. 1 kop. 30.

Mjbyeia T7———
;<?2’tWi9 : baczniejszych księgarniach 

—- na Prowincji! ‘278390

Niit i Fortepianów

% s nomin
kWW* WarsZAWIE 
lZ?WAŁ{arantl„ak!H<lu dzieł poniżej wymie- 

c ezatb’ i s‘ P- dana Noskowskiego 
l.bą °''7ch 0We odtąd po cenach do- i6d:stai'c-“
*^03‘a<!li w i m°żna w znaczniejszych 

Mi t- I4a'u ł ** 
wj • j®tŁsc .r ^asa' — Jęło wieżo wio 

tk- el,: J fodiłł’ Historja prawdziwa da- 
; ‘ny, ’ kawałka ziemi. Z ar- 

cjBsiri •ł1P°dań rodzinnych, kop. 75. 
Nn 1 dla' Ro?’*ośei starego ńauczy- 

v?vj B^°rcli młodych przyjaciół, 
h ioi„a,liei poprawione i ozdobio-

’kien On»j’°}roni‘ rycinami. W tektu-
rS’.1 k(T 50- 

Prj'dazV' Najważniejsze odkrycia 
K- ^Jsłu </ dziedziny nauk, sztuk i 

ft. >;'r,(>no'n.’ ‘ drzeworytami w tekście. 
rdc’y(?!la ' Ąno rs. 2, oz'dobnie oprawio

ne W, -M Si»U^e^*e Płótno rs. 2 k. 40. 
ot ®rissł. Zuch-dziewczyna po- 

kop. 75. '
Jt;5 li^f.' • Ła Comtesso Cosel. Ro- ?{<O, 1-8 VVl'ie- Traduction de Jules 

jJ.kop. 40.
K th1?* d>^ai1, Izrael na puszczy. 

VU Jiltlii.t^yezny w 5 odsłonach, na 

iy&art ‘d.on . a*ory- Dzieje Polski do 
!K 1 V7 Śjk‘lco’,'’anodla młodzieży rs. 1. 

ła" Książeczką obrazkowa 
K? w 4-ee rs. 1.

tu, an,? ł; A., Un-- Praco dramatyczne. 
a°k..L6a•■-■-■>?a Pani hrabiny. Febris- 

ranem, rs. 1.
i,'u*^rZ:Jt ,irItlu®!u.;Hv!riena popularna 

%. tt!^yeh. Utrzymanie i pie-
•taŁjJjUęj r>n ‘“"'ootarza, oraz podanie 

C> .,. łUt i 2n°e.y weterynaryjnej rs. 1. 
* k! Pfzet?0?0^- Mężatka i matka 

®>« 1 !-■ zachowania się kobiet 
Rieinow?ił°n!ty,il> oraz P,e:?S’1°- 

. łłktjjt;szono $Vy danie 3-cie, po-

•> Przed ślubem. Ko-
JF od '— ,̂'lch kop, eo, fl&34»
?4S?ek Wee), | 

}yośc:.| -2, t>uehhalterj'a podwój- 
. od; ■ k-”-espondencj(l kupięc-

tr l..W O^"dniego zajęcia jako fe WookakaaeiR i ‘ P- Może 
&ray. lub^Jtorzedn l, Poyołae się na re- 
X^iLpoll!^resatn:/Te \ zritt łutojszyeh.—

^tv4kowti2yw«ni?Ił-\i®blJ^ j®.8? zaraz do 
‘•ltleui-p ’ 'adoiuość w Kiosku 

1 lzedniieaciu, koło starej 
* ------___28487 »

.«ernkQ

“ak$ auiykl 2a„ Pośrednictwem 
3?3°p-tabysi? 

^^“‘uiy.;',ut Jest nl3a> mieszk. 14. 
sliz ;.eka, ze śrP'i *?s ^^w^zycielka 

Ili«SdUl ^yksztai., po- 
"n r.nl . Polski, muzykę,

odpn^’^a. ..?®cl|an’cznych, posja- 
4*i A 1 b- tajnie miei?nyek firni> »J’®zy 

A- 'storze P>r°s4
o z pisma pod litcra- 

b28464

Owoce zimowe
po cenach umiarkowanych w ogrodzie Po- 
inologieznym.—Nowogrodzka .V 36. d‘26431

Świetny interes 
przomyslowo-hurtoivy, niewymagaj^cy 
żadnej specjalności, a przynoszący czystego 
zysku około 75%> jest do odstąpienia w każ
dej chwili za rs. 4,000—połowa szacunku 
zaraz wymagalna, a reszta może byó spła
caną ratami z osiąganych zysków 'interesu. 
Wiadomość ulica Szkolna 1, (róg Swięfo- 
krzyzkiej) mieszk. 3, od godz. 4 do 6. 26817n

- VII —

do sprzedania za bardzo przystępną cenę.— 
Róg Twardej i Marjańskiej wi 11. d28522

Hanflel myfilarska-dyslrslhicyjiiy, 
SklaJ v®li i Anew, 

w dobrych punktach i z zapewnionym odby
tem do odstąpienia; ten ostatni może być na 
wepółkę; w'Binrze Komisowcm. Kau- 
cjonowanem pośrednictwa i zleceń, b. Re- 
jenta. J. Fedeckiego, Miodowa Ni 3. 28588 n

Jest do odstąpienia 28615 d 

bardzo korzystny interes, 
przynoszący 100%, kapitał potrzebny rs. 1200. 
Wiadomość w Kantorze Komisowym J. Łu- 
ezyńskiego, Ne 6 Krakowskic-Przedmieście.

Szułjhra na futrze, z kołnierzem i man
kietami skunksowonii, rypeem kryta, na niski
wzrost za rs. 15; Kapa na łóżko lub inny 
użytek, turecka, nowa, za rs. 15; Koronki 
białe i kremowe, angielskie, na sztuki lub 
łokcie, szerokie; Serweta nieiana, duża, 
kolorowa, ozdobiona haftem, za rs. 10; Sztu
ka kruszy białej, pod staniki lub na inny 
użytek, po kop. 15 łokieć; Czapeczki ran
ne i różne inne przedmioty.—Ulica Bednar
ska 15 17, stróż wsnaze, w godzinach ran- 
nyeh lub około a 5 z wieczora. 28568 x>

Fis. 230 

FORTEPIAN 
mahoniowy, Fabryki Zejdlera i Kralla.—Pań
ska Mi 10, mieszk. 11.—Tamże są jasne Su- 
fcnic do sprzedania. 2S524 d

Do sprzedania

Futra męzkie i damskie,
Paletot nowy, piękny, oposami podbity, koł
nierz z wydry amerykańskiej; Salopa, lisy 
sybirskie, wierzch jedwabny, w b. dobrym 
gatunku, mało używana — Aiea Jerozolimska 

32, mieszkania Xs 12. 285'44 d

W yr ób własny.
Wełniafei, Beręhany białe i kolorowe. 
poleca E. Stieuno.—Chłodna 58. d26450

“ |

??
ulica Wierzbowa, wprost tentru, 

poleca: 27749—d

Czapki Damskie 
i dziecinne 

z futor, pluszu i barankowe, 
w różnorodnych pięknych-fasonach.

Kapsbjszs Damskie 
z pięknem piiszastym włosem, 

CZAPKj i KAPELUSZE 
m q z k i e. 

Wybór wielki. 
Cexvjr

Getowesiikisnk^ziecinae, 
również przyjmują^ się materjały na ubrania 
dziecinne, wszeikie _ roboty w zakres kra- 
wiecczyzny damskiej wchodzące, obstaiunki 
wykonywa z akuratnością w' krótkim cza
sie, podług ostatnich żurnali paryzkich, 
z gustem, oszczędnością materjału i po ce
nach umiarkowanych; stare suknio przera
bia. Z czeni się poleca Pracownia sukien 
i okryć damskich, ulica Chmielna la 25, 
2-gie piętro.
d28409 - M. Skłodowska.

Jest do sprzedania

Piramidka do bilardu,
ze słoniowej kości, 2 żerandole do gazu, 
piec żelazny, 2 filary z marmuru włoskiego, 
z wazonami, obrazy olejne, akwarello stare 
i futro męzkię, używane.—Wiadomość: Mar- 
szałkowska Nt 47, w cukierni. 27676 d

r-( Potrzebny jest zaraz 28608 » 
POKÓJ,

przy zacnej familji, z osobnem wejściem 
i kompletnem utrzymaniem trzech dam.— 
Wiadomość Złota >5 28 lit. C, mieszk. 36.— 
Można zastać w domu od 7 do 9 wieczór.

nadeszły ze wsi do sprzedania.—Nowolipie
28, mieszkania )& fil. — Tamże petrzebną 

jest Bona KTiemka, umiejąca szyć. 27192 o 

w Do Składu Dywanów 
przy ulicy Nalewki )6 9, wprost ulicy Świę- 

, nadszedł znaczny transport dywa- 
Jelskich i dywanów wojłokowych,

oraz dywany na łokcie, serwety i różne 
chodniki i słomianki, które sprzedaje się 
bardzo tanio. PP. kupcom odstępuje, się zna- 
czny rabat!’.! d2Ś138 ~

Dwa Magle 
z powodu słabości są do sprzedania.—Mura- 
nowska J5 10. ’ »27662

t0161 
now

Przy ulicy Świętokrzyzkiej w domu Ja 25, 
są do sprzedania:

Bierko Wiedeńskie,
Umyntalka marmurowa, Szafa do sukien 
mahoniowa, Tualeta damska, dwa łbóżka 
mahoniowe, 1,’istra, Zogary z których je
den antyk i Mebli garnitur antyki.—Stróż 
Ludwik wskaże.28336 d

Jest do sprzedania

niedźwiedzie, na osobę wzrostu średniego, za 
cenę umiarkowaną, przy ulicy Chłodnej Ni 60, 
mieszkania Ji 16, po lewej stronie, w oficy- 
nie na 1-szem piętrze.28367 d

do sprzedania, za przystępną cenę.—Nowy- 
Swiat Jś 7, mieszkania Ni 16, widzieć można 
codziennie od godziny 9 do 11 rano i od 1 
do 6 po południu.__________________»27980

Bardzo Ważne!
Nowo otworzony

SKŁAD FUTER
pod firmą

M. KATZ,
ulica Graniczna 9, w domu W-go Wachę, 
poleca na obecną porę wielki wybór futer 
męzkich i damskich, oraz kołnierze i mufki 
sprzedaje po cenie nader nizkiei. d25494

Jest do sprzedania

Szuba damska 
podbita lisami, pokryta rypsem jedwabnym, 
prawie zupełnie howa. Cena przystępna.— 
Wiadomość: Krakowskie-Przedmieście Ja 36, 
mieszk. 19; widzieć można pomiędzy godzi- 
ną 2 a 3. <-27417

Do sprzedania

OfiH paryzkie, 
salonowe, z sewrskiej porcelany, i z terraeo- 
ty, bardzo ozdobne, oraz mniejsze o 30% 
taniej o<l cen fabrycznych. — Wiadomość: 
Chmielna J* 54, mieszk. 9.________ d28158

Za rs. 450 

Fortepian 
mahoniowy, o 7-miu oktawach, z melodyjnym 
tonem, fabryki Kralla i Seidlara, znajdujący 
się v.< znpeliiie dobrym stanie, jest do sprze
dania.—Wiadomość ulica Złota .% 16, miesz- 

kauia 5, od frontu.__________ 28004 u_____

Ważne dla pp. Właścicieli
słemskich!

Pragnąc na zamian domu murowanego, 
znajdującego sie. obok Doliny Szwajcarskiej, 
nabyć w okolicach m. Warszawy, lub w bli- 
zkości niezbyt oddalonej od tegoż miasta 
stacji kolei żelaznej Folwark, z domem 
mieszkalnym, dobrym gruntem i łąkami, 
w szacunku około ’ 20,000 rubli, upraszam 
AVIV. Reflektantów o zgłoszenie się, bez po
średnictwa, osobiście lub listownie, pod adre
sem: M. Martynow, ulica Ogród Róż J« 8, 
Warszawa. 272931>

PROŚBY

Zostawiono w komis do sprzedania 
'Wi' f Zegary stołowe, 
y&5Ła.g>antik,. (jeden z nich nazywany 
Żabką, z budnikiem), przeszło 300 lat mają- 
ey.—Ulica Wspólna Jj 24 nowr, mieszkania 
J6 3 od frontu. 28345 n

Kołdry gotowe
od Rs. 5 kop. 90. Wata z własnej fabryki. 
Przyjmują się Kołdry do szycia. — Podwal 

X R. Koecher.

do wszystkich władz redaguje Biuro Radcy 
Honorowego Burby, bez żadnego pośrednictwa 
stręczycieli, bo przez lat kilkanaście zjedna 
ło sob'ie dosyć wyborowej klienteli, która wie, 
że ten tylko, kto był referentem i tłómaczem 
rządowym, może redagować i tłómaczyć jak 
się należy.—Bednarska X- 20._____ d2835'9

Zaraz do wypożyczenia 
od 1,000 do 40,000 rs., 

żądana jest hypoteka pewna, pośrednictwa 
wyłączą się, oraz nabywaj a tsie sumy dobrze 
lokowane.—Adresa dokładne składać listo
wnie w Red. Kur. Warsz. pod lit. K. K. 2801Id

Faetony,
Wolanty, Szarabany, Bryczki, nowe 
i używane, oraz Dorożka, to- wszystko na. 
jednego i na parę koni.—Slizkn JŁ 13. d27532

Suma pewna 
do nabycia, lub zamianę na dom w Warsza
wie. — Wiadomość: ulica Długa JS 5 domu, 
mieszk. 9, od godz. 10—1 AJltSiL-.— 

Dobór Parasoli 
27360 u deszczowych 
przygotował Zakład A. Wójhy, w dziedzińcu 
domu zwanym Roezlera, pierwszy sklep od 
ulicy Senatorskiej, pod czerwoną parasolką.

II! Kwity Lombardowe!!!
Nabywam na dogodnych warunkach. — 

Uliea Elektoralna Nr 39, I-sze piętro, mle- 
szkania Nr 7._______________ 23339 i>

Do sprzedania: 
Lustro, 2 kołnierze tuinakowe, Maszynka in
halacyjna do gardła, 8 łokci materjału wło- 
sianego na meble, 3 elementy galv.’aniezna 
McjdJngera, Encyk:opcdja ruska Telia w 3 
toinach i mufka elkowa spruta.—OboźnaJ&4, 
ostatnia sień, mieszkania Jó 3._____ 28397n

Sprzedaje się
Jedwabna Suknia 

z najlepszej czarnej materji. — Ulica Żóra
win Ji domu f',0, mieszkania 14, od godz. 12 
do 2-giej w południe.___________ d28438 <

Do~sprzedania b28229 i

we wsi Woli, gminie Czyste, zawierające ró
żne budowle i drzewa owocowe. — Wiado
mość u Fortunata Witanowskiego pod J& 159. 

’Obiadjrprywatne, 
na maśle, zdrowo i smacznie przyrządzane, 
po 10 rs. miesięcznie.—Chmielna Je 35, mie- 
szkania 14. nrawa strona. r>28406

Rs?“600
żądane są do wypożyczenia dla właściciela 
domu,—procent dobry, gwarancja zupełna. 
Adres proszę złożyć w kantorze tegoż pisma 
pod liter, A. K. Z._______  i<2S4.j1

Ważne!!!
— dla tych, którzy potrzebują 

się umeblować. Tanio do 
ygehiŁSw?/ sprzedania różne garnitury, 

szafy, kredensa, krzesła, sze- 
slongi, lustra, oraz Fortepian o 6‘/a okta
wach i t. p.—Marszałkowska Js 48, w bra- 
mie na 1-em piętrze. d28466

Jest do sprzedania 
za połowę ceny kosztu Futro męzkie, pjż. 
mówce, kołnierz i mankiety z elek ame
rykańskich.—Wiadomość: ulica Widok Ni 16 
nowy, mieszk. Ni 4, od 9 do 12 rano, D28381

nowego fasonu, na 4 osoby. Kocz z forde- 
klem w’ dobrym stanie i'Sanki petersbur
skie na jednego i na parę koni. — Ulica 
Leszno Jś 13, d28470



vm
___ Do sprzedania 

źfe® Faetony 
nowe i używane, Wolanty amerykańskie, 
Dorożka, Bryczki, IŁaprząg, wszystko 
to na parę lub jednego konia.—Ulica Ślizka 
N> 13 nowy.d28573

Z powodu wyjazdu są do sprzedania 

Różne Siebie, 
Lustra i sprzęty gospodarskie.—W do
mu Zarządu Wojennego na Nowym-Świecie, 
gdzie Sąd Wojenny, w mieszkaniu byłego 
Prezesa Sądu, obejrzeć można od godz. 10 
ziana do 2 po południu. d285S2południu.

iialkowska Nr 62

DffiWB OW00 W,
w .Zakładzie Ogrodniczym FRAN
CISZKA WILMANA i Syna, dostać 
można draew wyborowych, w bardzo wiel
kiej ilości, 1, 2, 3, 4 i 5 letnich, na żądanie 
mogą być i starsze.—Cenniki takowych gratis 
udzielam. — Adres: ulica Wronia, przy rogu 
Prcsiej M 1172.28556 d

do wynajęcia z opał., samów, i usługą, duży, 
ciepły. Nowogrodzka Ni 25. mieszk.'29. i>28547

Pozostawiono do sprzedania za przystę
pną cenę

dwuosobową doktorską, prawie nie używaną, 
z poręczeniem fabrykanta jeszcze na pół ro
ku.—Wiadomość przy ulicy Długiej w Hote- 
luPolskim, w kantorze najmu powozów. 28511o 

Chustkę czarną, 
koronkową, cambrec, zgubiono w sobotę przy 
przejściu ulicami Ogrodową, Orlą i Lesznem. 
Łaskawy znalazca zechce zwrócić na Leszno 
Na 11, mieszk. 1, za nagrodą. 28558 r>

Jest do wynajęcia 

Pokój z meblami, 
przy familji, dla kawalera lub emeryta, mo
że być z usługą i ze stołem, przy Saskim 
Ogrodzie, na dole od frontu, za cenę umiar
kowaną.—Wiadomość w Kiosku na rogu Se- 

natorskiej i Koziej.__________ ,i>28543_____
Wo wsi Powązkach, przy szosie, są 

do wydzierżawienia zaraz

Trzy Lokale, 
w murowanych budowlach, poprzednio w lo
kalach tych mieściły się mydlarnie i fabryki 
zapałek.—Wiadomość Bielańska N> 17, l-sze 
piętro, mieszk. 5, od 3 do 5 po południu lub 
na miejscu w administracji dóbr. n28525

Mieszkanie na parterze, 
składające się z dwóch Pokoi, .przedpokoju, 
spiżarni i kuchni ze zlewem, wodociągiem 
i obszerną piwnicą, z powodu wyjazdu, za 
przystępną cenę do odstąpienia. — Wiado
mość w Handlu A. M. Lewandowski, Bielań
ska X? 8. u28542

Z powodu zmiany interesu sprzedaje się

Do odstąpienia natychmiast

duży, na 1-m piętrze, suchy, z osobnem wej
ściem. do wynajęcia w każdym czasie; w ra
zie potrzeby z meblami, usługą i samowa
rem.—Długa N 22, mieszk. N 17, lub w han- 
dlu Marchwińskiego, Długa 32. d28298

Do wynajęcia

Stajnia na krowy 
i Mieszkania, w dobrym punkcie, między 
Browarami i blizko targu. — Ulica Żelazna, 
róg Łuckiej Na 2. u właściciela. n28503

Pieski selenowe,
czystej rasy i MĄŁPECZKA, są do sprze
dania.— Ulica Żórawin N> 27a, mieszkania 
N 11, widzieć można od 12 do 2 godziny po 
południu każdodziennie.28548 d

Sprzedaje się:
Fttłro męzkie niedźwiadki, wyborowe, 

nieużywane, syberyną czarną kryte; Kosz 
duży, do przewożenia rzeczy lub do bielizny; 
Samowar, oraz trzy Rolety do okien.— 
Ulica Wspólna Na 4, mieszkaniu Na 7, w pra
wej oficynie na dole. 28505 o

poszukuje natychmiast Niemka.—Adres w ho
telu Polskim N 72. »28571

Z wszelkiemi utensyljnmi, po śmierci Drossla, 
w mieście gub. Suwałki, za rs. od 200 do 
300.—Wiaaomość na miejscu lub w War
szawie u Introligatora Pióro, pod Ni 16, Kra- 
kowskie-Pizedmieśeie, gdzie także do sprze
dania zaraz

NIERUCHOMOŚĆ,
w mieście pow. Kalwarji, gub. Suwałkskiej, 
zą cenę fajerkasową rs. 2,000, wraz z ogro
dami, oficyną, przynoszącą netto dochodu 
230 rs., po opłaceniu podatków.—Hypoteka 
czysta.—Zabudowania i parkany w dobrym 
zupełnie stanie.—Dom frontowy z gankiem 
amerykańskim, na wysokich fundamentach, 
z piwnicami. 28510 n 

’KORZYSTNY INTERES!
Osoba pojedyncza, posiadająca summę rs, 

2,000 do wypożyczenia, za procent otrzyma 
całodzienne utrzymanie wraz z oddzielnem 
mieszkaniem i wszelkiemi wygodami w je
dnym z główniejszych miast przy kolei, bez
pieczeństwo kapitału na Zakładzie gastrono
micznymi całym majątku.—Wiadomość przy 
nhcy Elektoralnej 3i? mieBzkania 
2-gicj do o-tej po południu. d28545 

do wynajęcia zaraz, między Marszałkowską 
a Komorą, przy ulicy Chmielnej Ni 35, 2 po
koje z meblami dla kawalerów, może być 
z fortepianem; 3 i 1 pokój, z kuchniami.— 
Wodociąg, zlew i gaz.—Tamże od 1-go Kwie
tnia SKLEPY po Cukierni i Szynku z wy- 
robionem miejscem.p28550

$ A 1 0 U
sypialnia z przedpokojem i osobnem wej
ściem, dobrze umeblowane. — Nowo-Zielńa 
& 41, mieszkania 10.d28226 

z wyrobami Tabacznemi, w narożnym domu, 
przy jednej z większych ulic. — Wiadomość 
w fabryce perfum p. Zaleszezyńskiego, przy 
ulicy Przejazd._____________ d28536_____

Dla jednego lub 2-ch kawalerów w każdym 
czasie do najęaia

od frontu, na dole, z meblami, fortepianem, 
opałem i usługą, przy ulicy Brackiej 12, 
mieszkania N 7.______________ d28523

Z powodu interesów familijnych zaraz do 
odstąpienia SKLEP 
Norymbersko - Dystrybucyjny, Materjały Pi
śmienne i Galanterja, przy sklepie mieszka- 
nie.—Świętokrzyska Na 9.i>28509

do wynajęcia od 1-go Grudnia, dla kobiety, 
z życiem, usługą i opałem. — Stare-Miasto 
łS 40, l-sze piętro, mieszk. Jfe 1, n28348

Zaraz do odstąpienia za przystępną cenę

4 Pokoje
z świeżo pomalowanemi posadzkami, przed
pokój, kuchnia i 2 piwnice. Lokal ten może 
być rozdzielony na 2 oddzielne.—Ulica Chło
dna Ni 58. Wiadomość u stróża. d28206

______  Do wynajęcia

z meblami, z osobnem wejściem, na parterze. 
Bednarska Ni 18, mieszkania 2._____d28272

z meblami i osobnem wejściem do najęcia 
zaraz za Rs. 10 miesięcznie.—Ulica Włodzi
mierska N> 3, stróż wskaże. d28380

Apartament 
umeblowany, przy alei Jerozolimskiej, składa
jący się z 7-miu pokoi z salonem,' jest ka
żdego czasu do odstąpienia wraz ze stajnią 
i wozownią.—Wiadomość: alea Jerozolimska 
N 26, mieszkania 20.d27329

z wystawą, ładnie odnowiony: do najęcia za
raz; także mały Lokal i duża Piwnica. 
Nowy-Świat N 23. 26990n

SKLEP
Dystrybucyjno-Galanteryjny, materja
ły piśmienne i filja pralni,, z powodu wyja
zdu jest do sprzedania. S-to-Krzyzka Ni 13 
wprost ulicy Włodzimierskiej. d27219 

do odstąpienia bardzo tanio; tamże potrzebna 
Panna ze wszystkiem do maszyny Rotha, 
do rękawiczek, za dobrem wynagrodzeniem. 
Ulica Krochmalna N 23, w sklepiku. n2789tj 

W każdym czasie jest do wynajęcia

Mieszkanie, 
złożone z 4-ch pokoi, przedpokoju, kuchni 
i alkowy, za cenę Rs. 350 rocznie, przy uli
cy Nowolipki pod N; 30, mieszk. 9. i>28093

Potrzebny jest na fabrykę 28118 o 

LOKAL, 
w budynku murowanym, dwu piętrowym, 
długości 40 do 50 lek 7, szerokości od 20 do 
25 łokci, lub w dwóch budynkach zajmują
cych tę przestrzeń, z placem około 5.000 
łokci przestrzeni mającym.—Posiadający ta
kowe do wydzierżawienia., zechcą się zgłosić 
do fabryki wyrobów żelaznych.—Ciepła Ni l>.

Posznkujo się od 1-go Stycznia

obszernego na zakład fabryczny, składają
cego się z 5—6 pokoi, na parterze, w środ
kowej części miasta.—Adres: C. Górski, uli
ca Długa Ni 22, mieszkania 19a. 28167 t>

Przy ulicy Nowogrodzkiej pod Ni 27, dru
gi dom od ulicy Marszałkowskiej, jest do 
wynajęcia zaraz lub od Nowcgo-Roku

na 2 piętrze, składający się z 3-ch pokoi 
i kuchni, z meblami lub bez, za nader przy
stępną cenę.—Tamże są do sprzedania ró
żne meble baraz.o tanio. — Wiadomość na 
miejscu u stróża Jana. r>28186 

Jest do wynajęcia »28329

z opałem i usługą,, za rs. 9 miesięcznie.— 
Wiadomość: ulica Slizka Na 1, mieszk. 20.

Do wynajęcia w każdym czasie 

Trzy Pokoje z kuchnię, 
na parterze.—Senatorska 17. Bliższa wia
domość w składzie szkła i porcelany Igna- 
cego Hordliczki, i>28289 *

Do najęcia od 1-go Lipca 

cala oddzielna oficyna 
piętrowa, z ogródkiem, mogąca służyć na 
zakład naukowy, lub też na jaki proceder. 
Wiadomość na miejscu u Rządcy domu 

Jfe 557 uliea Długa.__________ 27424o_____
U Akuszerki Haube

osoby potrzebujące odbyć słabość, znajdą 
w każdej chwili pomieszczenie w osobnym 
lub wspólnym pokoju, za umiarkowaną cenę, 
z umieszczeniem dziecka, troskliwa opieka 
zapewnia się i sekret zachowany. — Ulica 
Śliska ła 10. 26748 o

Do wynajęcia w każdym czasie 

Dwa Pokuje umeblowane, 
z kuchnią, piwnicą,i góra, miesięcznie lub 
kwartalnie.—Nowy'-Świat & 39, na" 1-m pię- 
tre, stróż wskaże. d27261

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania 
Sklepik Wiktuałów 

z Dystrybucją, z towarami lub bez, na przy
stępnych warunkach.—Wiadomość: Wspólna 
Jfe 5, w sklepie._____________ r.28177

Do odstąpienia zaraz n28290 

Dystrybucja, 
1 towarem lub bez.—Wiadomość w Cukier
ni przy ulicy Długiej M 11, obok Cerkwi.

Jest do sprzedania

S H L E F
Norymbarsko-Dystrybacyj ny. — Wia d. 
Królewska J6 3, gdzie szyld Krakowskiej 
Piekarni.________ i>28074

Nagrody rs-i#
W dniu 7-go b. m., t. j. w T’11 f’ 

między godziną 11 a 1 z połudn“ 
dząc ulicą Bednarską, przez 
Mularska'pod )ń 1/2710, uronio®0., jj*" 
skórzany, w którym znajdo’’"'^ stf j£ 
331 rs., między któremi ’ł®11!*'.0 jfn 
pierki po 25 rs., 3 po rs. 10, j r?” Jt’i 
den pojedynczy, oraz kupon pa • 
kuponami, oraz rozmaite kwity 
na broń.— Uprasza się laskaye^^eib 
o zwrócenie właścicielowi zami®®*. o 
M 1/2710,_______ f

Dnia 7-go Listopada w l’onie^z!‘u 
chodząc miedzy 3 a 4 po połn**1 j 1 
Bielańskiej do Magazrnu 
tern do Ratusza, zgubiono 
małą, czarną, z dwr.dziesiy j 
blami i drobnemi pieniędzmi-— 
lazca raczy takową za'stosowne^jA^X 
dzeniem do Red. Kur. Warsz.

Zaginął Wek^e
na rs. 300, płatny d. 30 „j/rfl
wystawiony przez Bolesława >’ 
zlecenie F. Szpringera, i prze*.' ? go - 
co żyrowany.—Ostrzega się, .lzDLi?cCS 
wego nie nabywał, jako nlC.->^^zz^ie' 
żadnej wartości,

We Czwartek, d. 3-go List°P*prX*,<łc^* 
ozorem, idąc z ulicy Miodo^0! P/ ijt, 
torską, plae Teatralny, Wier1® 
ski, Krakowskiem-Przcdm., ”a

ZGUBIONO^
Sturublowy Papierek.
te było 20 do 30 rs. drobniej. p pd® p?f,e 
znaćza się znalazcy, proszą® - <•“ 
sturublówki na Chmielną 
rze, z bramy na lewo, . -

Wyżlica Pont^^w 
ezarna, podpalana, z obrożą 
kłódkę 1 znakiem, wybiegła . gjja 
rajszym z domu Ńś 11 'Jer°z e y. 
Uprasza się przytrzymującej. ’ p . 
dzenie lub danie znać pad 
stróża, za nagroda.____ —.., , .... *

Sa do sprzedania P ® j .
młode MopsiM 

na ulicy Granicznej Jś 13, u 
stróż wskaże. ______—
—' j^BÓieflo U.e jr

JL i u-IłłlwWS
z meblami lub bez takow. 15 
wynajęcia.—Szkolna- N* 2E—

'Sklep
z dobrem urządzeniem, .If^t z — ąl -ęt 
pienia z powodu zmiany ?r. ’ „-.rpd7-ie 
mość w kioskach: w Saskim 
Kopernika na Krakowskiern-JA— Sklep Wiktuałom 
w dobrym punkcie, z mieszka 9piz* j, 
z powodu interesu familijne?0 u| r 
nią. — Wiadomość na miejscu P 

U Akuszerki PalRio#^ 
Dla osóh spodziewających s’^ noko‘^ił<ł 

czas dłuższy przed słabością, ąd • tr*6tfflie; 
dzielne, gilzie chora znaidz'c 
i cenę umiarkowaną.—Krakaj pjfX
ś£io Ni 22, wprost ulicy lir- g2Ls--^d»r

Do wynajęcia zaraz przy 
kowskiej * 19 

składający się z 4-ch pokoi, !. potó-j I 
kuchni ze zlewem, wodociągi®111

Zpowodu zmiany swojego f _j» 
profesji rzeźniczej, sa do sprzed

Dwa Skleg5 
pod tegoż firmą od lat 40 eg*yf*U',i-.r'.0J’tJ' 
brych punktacH miasta i dóbr* 
w sprzedaży, z wszelkiemi nnteiw 
wet i z towarem, każdego cz»'u _r?y gO' 
dnych warunkach.—Wia’dotn°se, 3 f, !«’ 
Przy-Ryrynek pod N 15.—Ta1®2 -za’’ . 
Je i kuchnia do najęcia tażde-^^j^/^ 
od Nęwcgo Roku. ' t

NAGRODY Rs. ,i°' 
Biedna dziewczyna przeci oą*1!.

b. m. ulicą Rymarską,. Przeja^jej, ’ r* 
kami i Nalewkami, ku Świętej®1’’ ieln’Ll? 
la Woreczek skórzany, z "fKpup1, Ń*' , 
120 i gotówką rs. 10, w dwóch 1 <ii’(v?,łzff | 
3-rublowyeh i 4-ch pojedyńczyc11’.^ 
nenii kwitami; uprasza suinicnn®!’I()g«L/C 
o zatrzymanie sobie rs. 10, jeż® 
będzie, zaś dokumenty zwrócić 
nu p. J. Bartmann. — Ulica 
ska N. 17.


